



कोहलपुर नगरपालिका

कोहलपुर, बाँके
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशन
२०८० बाट पारित

आ.व. २०८०/०८१ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

विषयसूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>पृष्ठ संख्या</u>
१.	आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम	१-१२
२.	आ.व. २०८०/०८१ को बजेट वर्तव्य	१३-२१
३.	आर्थिक ऐन-२०८०	२२-२०
४.	विनियोजन विधेयक-२०८०	२१
५.	तेह्रौं अधिवेशनको कार्यसूची	२२-२७
६.	तेह्रौं अधिवेशन पहिलो बैठकको निर्णय तथा गतिविधिहरु	२८
७.	तेह्रौं नगर सभाको दोस्रो बैठकको निर्णय तथा गतिविधिहरु	२८-५०
८.	तेह्रौं नगर सभाको कार्यसूची र समय तालिका	५१-५६
९.	तेह्रौं अधिवेशनको दोस्रो बैठकका निर्णय तथा गतिविधिहरु	५७-१०२
१०.	अनुसूची-१	१०३-१०४
११.	अनुसूची-२	१०५-१०७
१२.	अनुसूची-३	१०८-१११
१३.	कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयन पुस्तिका (रातो किताब)	११२-१६०
१४.	अनुसूची-४	१६१-१६५
१५.	अनुसूची-५	१७०-१७६
१६.	निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको विवरण २०८०	१७७-१७८
१७.	कर्मचारी विवरण	१८०-१८८

कोहलपुर नगरपालिका
आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

कोहलपुर नगरपालिकाका उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नगर सभाका सदस्यहरु, कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको तेह्रौं अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरु,

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थालाई अनुसरण गर्दै लोकतान्त्रिक परिपाटीको माध्यमबाट दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र सम्वृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न संबैधानिक व्यवस्था अनुसार स्थापित कोहलपुर नगरपालिकाको आ.ब. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशनमा सम्वोधन गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरीहेको छु ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनार्थ नागरीक सर्वोच्चता एवं मुलुकको समृद्धि र अग्रगमनका लागि ईतिहासको विभिन्न कालखण्डमा राजनैतीक क्रान्ति तथा शान्तिपूर्ण जनआन्दोलन लगायतका बलिदानीपूर्ण संघर्षमा अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै सबैखाले आन्दोलनको नेतृत्वकर्ता र योगदान प्रदान गर्ने सम्पूर्ण सम्मानित अग्रजहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

हामी निर्वाचित भई गठन भएको नगरसभाको तेस्रो एवं कोहलपुर नगरपालिकाको तेह्रौं नगर सभामा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा हामीले जनतामाख गरेका प्रतिवद्धता एवं चुनावी घोषणापत्र, नेपालको संविधानमा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नागरीकका मौलिक हक र दायित्व, नेपाल सरकारको चालु आवधिक योजना तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजनाका प्राथमिकताहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएका व्यवस्थाहरु, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शन, दिगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय स्तरमा गरेका सन्धी महासन्धीहरु, नगरपालिकाको प्रथम आवाधिक योजना तथा मध्यकालीन खर्च संरचनाका प्राथमिकताहरु, आम नगरवासीका चाहाना र यहाँका सम्भावनालाई समेटी विकासका सबै क्षेत्रहरूलाई समेट्ने गरी आधार लिईएकोछ । साथै एकिकृत विकासको अवधारणामा, सबैको साभा प्रयासबाट नै यस अवधिमा हाम्रो कोहलपुर नगरपालिकाका नागरीकका लागि भरोसा योग्य सरकारको रूपमा स्थापित गर्ने यस नीतिको प्रमुख उद्देश्य रहेको छ ।

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ बमोजिम नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सर्त अनुदान र समानीकरण अनुदान तथा राजश्व बाँडफाँड शीर्षकबाट प्राप्त हुने रकम र यस नगरपालिकाको अनुमानित आन्तरिक राजश्वलाई समेत आधार बनाई यस आ.ब. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ । यसको प्रभावकारी कार्यान्वयका लागि नगरवासीहरूमा अनुरोध गर्दछु ।

सभामा उपस्थित नगर सभा सदस्यज्यूहरु,

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीतिको समिक्षा

१. चालु आर्थिक वर्षमा नगरपालिकामा संस्थागत सुशासन तथा सार्वजनिक प्रशासन सुधारको लागि विजहरुको राय सल्लाह र सुझावमा कोहलपुर नगरपालिकाको स्वेतपत्र र संगठन संरचना तयार भएको छ । सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुशासन कायम भएको छ ।
२. नगरपालिकामा स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी भएको र यसै क्रममा नगर स्वास्थ्य प्रबद्धन केन्द्र र अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनःथापना केन्द्र समेत सञ्चालनमा आएको छ । सञ्चाय सरकारको समन्वयमा पालिकालाई पूर्ण खोप युक्त पालिका घोषणा भएको छ । सर्पदंश उपचार केन्द्र भवन निर्माण र ब्लड बैंक स्तरोन्नती कार्य अगाडी बढाइ सकेकाले शीघ्र सञ्चालन गरिनेछ ।
३. पुरानो बसपार्कको अतिक्रमित संरचना हटाइएको, अतिक्रमित सार्वजनिक स्थल र बसपार्क क्षेत्र एवं सडकको क्षेत्राधिकार भित्रको अनाधिकृत संरचना खाली गराइएको छ । बजार व्यवस्थापन र ट्राफिक व्यवस्थापन भई बजार सौन्दर्यकरण तर्फ कोहलपुर नगर क्षेत्रभित्र सरसफाई अभियानलाई तीव्रताका साथ अगाडी बढाइएको छ । विपद् व्यवस्थापन र विविध सेवा प्रवाहका लागि तालिम प्राप्त नगर प्रहरी व्यवस्थापन गरिएको छा दमकल सेवा सुचना प्राप्त भएको ५ मिनेटभित्र उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिएको छ ।
४. मुख्य राजमार्ग जोडिने सहायक बाटोहरु कालोपत्र निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेका छन् । कोहलपुर नगर क्षेत्रभित्र रहेका सडक र नालि निर्माण मर्मत सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य गरिएको छ । लामो दुरीको बसपार्क तयार भई टेण्डर भई सञ्चालन हुने क्रममा रहेको छ । कोहलपुर ११ गोलपार्कमा निर्माण भएको भ्यू टावरको निर्माण कार्य सम्पन्न भई सञ्चालन हुने क्रममा रहेको छ ।
५. सडक बत्ती जडानलाई निरन्तरता दिई बाबानगर पिपरी सम्म सडक र त्रि.मा.बि. पश्चिम लगायत नगरका केही भित्री बाटोहरुमा सडक बत्ती जडान गरी उज्यालो कोहलपुर अभियान अन्तर्गत साभा चोकदेखि पिपरी सम्म सडक बत्ति जडान गरी सञ्चालन गरिएको छ । राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास समिति कार्यक्रम अन्तर्गत सडक क्षेत्रमा बृक्षारोपण कार्य गरीएको छ ।
६. भूमीहिन सुकुम्बासी, भूमीहिन दलित एवं अव्यवस्थित बसोबासीहरुलाई जग्गा वितरण प्रयोजनार्थ यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. १, २ र १० को जग्गाको नापजाँच सम्पन्न भई वडा न ५ र १२ मा तीव्रताका साथ जग्गा नापजाँच कार्य अगाडी बढाइएको छ ।
७. विद्यालयमा अध्ययनमैत्री वातावरणका लागि प्रयोग्य भौतिक संरचना निर्माणको निरन्तरता दिइएको छ । स्थानीय पाठ्यध्यपुस्तक तयार भई पठनपाठनमा ल्याइएको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ मा नगरपालिकाले प्राथमिकतामा राखी लिने प्रमुख नीतिहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
प्रमुख प्राथमिकताका नीतिहरू:

१. आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ भित्र नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवाको जानकारी, गुनासो व्यवस्थापन, टोल फ्रि (निःशुल्क) नंम्बर तथा विपद समन्वय केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
२. कोहलपुर डिजिटाइजेसन कार्यक्रम अन्तर्गत कागज रहित प्रशासन, सूचना प्रबिधिमा आधारित सेवा प्रवाह एवं सफ्टवेयर प्रणालीको प्रयोग क्रमस कार्यान्वयनमा लाग्ने छ । चालु आर्थिक वर्षमा अघि बढेको कोहलपुर डिजिटाइजेसन कार्यक्रमलाई अन्तिम रूप दिई नगरपालिकाका १५ वटै वडाका मूळ्य मूळ्य क्षेत्रमा सिसि टिभि जडान, आफ्नै अप्टिकल फाइबर सहितको इन्ट्रोनेट बिस्तार, सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरू एवं सामुदायिक विद्यालयमा आफ्नै अप्टिकल फाइबर मार्फत इन्टरनेट सेवा प्रवाह गरिनेछ । नगरका विभिन्नन कमितमा ४५ स्थानमा निशुल्क वाइफाइ सहितको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाले विगतमा गरेका प्रतिवद्धताको कार्यान्वयनको अवस्थाको बारेमा जानकारी लिन र नगरपालिकाका नीति तथा कार्यक्रमहरूमा जन अपेक्षा अनुकूल परिमार्जन समेत गर्न, हाम्रा कार्यहरूको जानकारी गराउनका साथै सुभाव आदान प्रदान गर्न र विभिन्न विषयहरू संवोधन गर्न प्रत्येक महिना नगर प्रमुख, उपप्रमुख एवं अन्य जनप्रतिनिधीहरू जनता समक्ष उपस्थित भई अर्तक्रिया गर्ने गरी “जनतासँग मेयर” कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. नगरपालिकामा रहेको श्रमशक्तिको तथ्याङ्क संकलन, श्रम बर्गीकरण गरी औद्योगिक र व्यापारिक प्रतिस्थानमा आवश्यक पर्ने जनशक्तिको अध्ययन गरी नगरका युवा शक्तिको आवश्यक सीप क्षमता बढाई सक्षम जनशक्ति उत्पादन गर्न विशेष कार्यक्रम गरिनेछ । यसै आर्थिक बर्षमा रोजगार सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
५. यस नगरपालिका भित्र रहेका वातावरणीय दृष्टिकोणले मापदण्ड विपरित रहेका तथा प्रदुषण बढी गर्ने उद्योग व्यवसायलाई निरुत्साहन गर्ने एवं प्रदुषण न्यूनीकरण गर्ने प्रबिधी अवलम्बन गर्ने उद्योग व्यवसायहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगर क्षेत्र भित्र संचालित ठुला उद्योग व्यवसायहरूमा कमितमा ५०५ स्थानीय श्रमशक्तिलाई रोजगारीमा आबद्धता गर्ने नीति लिइनेछ । वातावरण प्रदुषण न्यूनिकरणलाई प्राथमिकता दिई पेट्रोलियम पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्न विद्युतीय सामग्री तथा साधन प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने अति विपन्न, अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख जाति तथा सीमान्तकृत समुदायका विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा सम्म निःशुल्क अध्ययनको व्यवस्था मिलाईनेछ सरकारी गैरसरकारी शिक्षण संस्थाहरूको समन्वयमा छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन सरकारी विश्वविद्यालयका आगिक क्याम्पससँग समेत सहकार्य गरिनेछ ।
७. नगरपालिकामा विभिन्न विषयको अध्ययन अनुसन्धान गरी नगरपालिकालाई सुभाव सल्लाह दिई नीति निर्माणमा टेवा पुन्याई नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकास गर्ने उद्देश्यले विभिन्न विषयका विज्ञहरू संलग्न भएको एक विज्ञ समूह (कोहलपुर नीति समूह) गठन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्रको पर्यटकीय सम्भावना, लगानी, व्यापार व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न सघाउ पुऱ्याउने गरी कोहलपुर नगरपालिकालाई माया गर्ने प्रबुद्ध व्यक्तित्वहरूलाई सम्भावना दूत नियुक्त गरी निजहरू मार्फत पालिकाले थप लाभ लिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
८. कोहलपुर नगरका सबै वडाहरूमा समतामुलक तवरले पूर्वाधार विकास गर्ने गरी सघन शहरी विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । दुडुवा रोहिणी खोला तटबन्धन गरी वर्षेनी हुने जनधनको क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकार सँगको सहकार्यमा प्रयाप्त बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
९. कोहलपुर २ स्थित तेह्विगाहा क्षेत्रमा राष्ट्रियस्तरको फुटवल प्रतियोगिता संचालन गर्न सकिने गरी प्याराफिट तथा खेल मैदान निर्माण कार्य अगाडी बढाईनेछ । कोहलपुर नगर क्षेत्र भित्र पायक पर्ने स्थानमा शबदाहस्थल निर्माण गरिनेछ ।

सभामा उपस्थित नगर सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को आर्थिक विकास तर्फका नीतिहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति :

१. उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धिविभिन्न कार्यक्रमहरु गरिनेछ । साथै बजार अनुगमन, विभिन्न कार्यालयको समन्वयमा खाद्य पदार्थको गुणस्तर परीक्षण लगायत खाद्य पदार्थको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र रहेका सहकारीहरुको अधिलेखिकरण, व्यवस्थापन नियमन तथा तालिम संचालन गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्र लघु उद्यम विकास, व्यापार विविधिकरण, नव उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रमहरु गरिनेछ । युवा तथा महिलाहरुका लागि उद्यम विकास तथा सीप बिकास कार्यक्रम गरिनेछ । उपमेयर सँग महिला स्वरोजगार कार्यक्रम लागु गरिनेछ । सहकारी क्षेत्रलाई विकास साफेदारीको रूपमा लिइनेछ । सहकारी क्षेत्रको पुँजीलाई नगरको विकासमा परिचालन हुने नीति बनाइनेछ । सहकारी मार्फत कृषि उपजको विक्री वितरण गरिनेछ ।
३. वास्तविक कृषकको पहिचान, वर्गीकरण गरी कृषक परिचयपत्र वितरण गरिनेछ । आधुनिक कृषिका लागि सहुलियतपूर्ण मूल्यमा कृषि औजार एवं उन्नत जातको बिउविजन उपलब्ध गराइनेछ ।
४. स्थानीय समुदायलाई करेसाबारी र कौसिखेतीमा प्रोत्साहन गरिनुका साथै नगरका बाँझो जमिन तथा खाली बगरको पहिचान गरी स्थान सुहाउँदो फलफुल र तरकारी खेतीका लागि प्रोत्साहन गर्न अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. हाल सञ्चालन भै रहेका कृषि हाटबजारलाई व्यवस्थापन सहयोग गरी क्षमता विकास गरिने र अन्य बडाहरुमा पनि कृषि हाटबजार सञ्चालनको अध्ययन गरिनेछ । बाह्य क्षेत्रबाट ल्याइने गुणस्तरहिन खाद्य पदार्थलाई निरुत्साहित गरी स्थानीय अर्गानिक खाद्य पदार्थको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ र अर्गानिक खेती प्रणालीलाई सहयोग गर्न गद्यौला मल उत्पादन र प्राङ्गारिक मल उत्पादनमा अनुदान दिइने नीति लिइनेछ ।
६. आयातलाई प्रतिस्थापन गरी कोहलपुर क्षेत्रमा उत्पादित तरकारीलाई बजारको पहुँच पुऱ्याई बढी भएको तरकारी कोहलपुर बाहिर निर्यातका लागि प्रोत्साहन गरिने छ । कृषिको बैज्ञानिकीकरण तथा व्यवसायिकरण गरी उत्पादनमुखी कृषि प्रणाली बनाउँदै निर्यात उन्मुख बनाउन नगरपालिका भित्रका मुख्य बाली उत्पादन क्षेत्रको पहिचानका आधारमा उत्पादन क्षेत्र, तरकारी, धान, गहुँ, दलहन, तेलहन, मौरीपालन, बेमौसमी तरकारी खेती तथा कृषि बजारमुखी व्यापारिक क्षेत्र र विशेष कृषि पकेट क्षेत्र कार्यक्रम तय गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
७. व्यवसायिक फलफुल खेती तथा फलफुल नसरी प्रबर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत उन्नत जातको फलफुलको बेर्ना उपलब्ध गराइनेछ । कृषि व्यवसायमा लागत घटाई उत्पादकत्व बढाइ गर्ने गरी यान्त्रिकीकरण गर्ने र कृषि प्राविधिकलाई कृषक घरदैलो भेटघाट तथा प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
८. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवालाई लक्षित गरी कृषि पेशामा आकर्षण गर्न प्रतिफलमा आधारित अनुदान सहितको अधिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषक पाठशाला सञ्चालन गरी कृषकहरुलाई तालिम, उत्पादन वृद्धिका लागि भकारो सुधार तथा प्लाष्टिक टनेलको व्यवस्था, नगर स्तरीय कृषि मेला र माटो परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
९. आलु, लसुन, प्याज, खुर्सानी, वेसार, धनिया जस्ता नगदेबालीको उत्पादन र बजारीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषि तथा पशुपंक्तीको व्यावसायिक साना तथा मफौला कृषि फर्म स्थापना गरी सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ र उत्पादित खाद्यानको भण्डारण गर्न कोहलपुर शित भण्डारसँगको सहकार्यमा खाद्यान्त भण्डारमा विपन्न किसानलाई सहुलियत उपलब्ध हुने नीति लिइनेछ ।

१०. खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने बालीको पहिचान गरी साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन पकेट विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । वडा नं ७, ८ र १३ लाई पशुपालन र तरकारी पकेट क्षेत्र एवं सिक्टा सिचाई आयोजना सँग जोडिएका वडाहरूलाई अन्नबाली र फलफुल पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कृषक अनुदान प्रविधि हस्तान्तरण र घरदैलो कृषि प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ । सिक्टा नहर छेउमा रहेका जग्गाहरूमा बेमौषमी तरकारी, हिउँदे र बसन्ते मकै र चैते धान खेति गर्नेलाई उचित अनुदान दिइनेछ ।
११. कृषि व्यवसायलाई आधुनिकरण गर्ने प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिरण परियोजनासँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । लोपोन्मुख तथा रैथाने जातका कृषि बालीहरूलाई पबर्द्धन गरी बजारीकरण एवम् निर्यातका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२. पशुको नशल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान समेत गरी दुध र मासु उत्पादन वृद्धि गरीने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । मासुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा बिक्रि वितरण गर्ने व्यवसायको मापदण्ड तयार गरी लागू गरिनेछा नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरू समेट्ने गरी थप ३ (तीन) स्थानमा प्राविधिक सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
१३. घर दैलोमा नै प्राविधिकको सेवा, स्थानीय सञ्चार माध्यमबाट कृषि कार्यक्रम र आन्तरिक कृषि पर्यटनलाई समेत सहयोग पुग्ने गरी जानकारी मुलक अडियो भिडियो तयार गरी कृषि सचेतना गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४. कृषकलाई पशु उत्पादन वृद्धि तथा पशुपालनमा सहयोग गर्न धाँसको वित वितरण, घरदैलो पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा, रेबिज रोग नियन्त्रण, पशु प्रयोगशाला सेवा निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
१५. व्यवसायिक पशुपालन गर्ने कृषकलाई लक्षित गरी पशु विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । दुई वा सो भन्दा बढी गाई भैसीं पालन गर्ने व्यवसायीक कृषकलाई लक्षित गरी पशु सुत्केरी भत्ता वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछा
१६. पशुपन्थी रोगको महामारी हुन नदिन र परजिवी नियन्त्रण गर्न घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी औषधी उपचारको व्यवस्था गरिने नीति लिइनेछ ।
१७. स्वरोजगारलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखी वडा तथा टोल तहमा विभिन्न संघ संस्थाहरू सँग समन्वय गरी सिपमुलक तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सञ्चाखलन गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्षमा युवाहरूलाई मागमा आधारित सीप मुलक तालिम दिई स्वरोजगार बनाइनेछ ।
१८. अक्षर नचिन्नोलाई कमितमा अक्षर चिन्ने बनाउनको लागि सूचिकृत शैक्षिक बेरोजगारलाई परिचालन गरिनेछ । नगरपालिकाका विकास निर्माणका योजनाहरू र सामुदायिक आयोजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरूको लागि सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१९. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय र निजि, सहकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्र सँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ । रोजगारदाताहरूको विवरण अध्यावधिक गरि रोजगार रणनिती मार्फत वेरोजगार र रोजगारदाता विचको सम्पर्क स्थापना गरी रोजगारदाता र श्रमिक विच असल श्रम सम्बन्ध विकास गर्ने आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
२०. कोहलपुर नगरपालिका भित्र रोजगारी सम्बन्धी काम गर्ने संघ-संस्थाहरूलाई एकीकृत श्रम तथा रोजगार सेवा प्रदान गर्ने रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत सहकार्य तथा समन्वय गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । वैदेशिक रोजगार वोर्डले प्रदान गर्ने कल्याणकारी सेवाहरू तथा व्यक्तीगत श्रम स्वीकृती र पुनः श्रम स्वीकृति सम्बन्धी सेवाहरूको लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।

२१. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नेपाली नागरिकको सिप, पूँजी र प्रविधिलाई उपयोग गर्न तथा त्यस्ता नागरिकको पुनस्थानीकरण गर्नको लागि सामाजिकीकरण कार्यक्रम, रोजगारीमा आवद्ध हुने कार्यक्रम र उद्यशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम गरिनेछ । नियमित प्रकृयाबाट वार्षिक रुपमा तर्जुमा भएका नगरपालिका तथा बडागत आयोजनाहरूमा लागत साफेदारी मार्फत सूचिकृत बेरोजगारहरूलाई खटाई रोजगार सृजना गरिने छ ।

सामाजिक क्षेत्र:

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु, अब म सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छ ।

२२. आ.ब. २०८०/२०८१ मा गैर सरकारी संस्था मार्फत गरिने विभिन्न क्षेत्रगत सामाजिक कार्यहरूलाई थप व्यवस्थित, संस्थागत र उपलब्धिमूलक बनाउन प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट संचालन गर्न आवश्यक कानूनी र व्यवस्थापकिय प्रबन्ध मिलाइनेछ । सिप र आय आर्जनमूलक तालिममा सहभागीहरूको लागि आधारभूत तथा एडभान्स तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

२३. जेष्ठ नागरीक, विपन्न, दलित, आदिबासी-जनजाति, द्वद्ध पिडित, असहाय, लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक तथा अपाङ्गता भएका नगरवासीहरूका लागि विशेष संरक्षणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ र यसका लागि सामाजिक संघ-संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ । स्थानीय समुदायबाट उत्पादन गरीएका सामग्रीहरु कोसेली घर मार्फत खरीद बिक्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२४. युवा वर्गलाई लक्षित गरी विशेष कार्यक्रम गरिनेछ जसका लागि युवा प्रतिभा खोजी तथा अनुभव आदान प्रदान, युवा महिला उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम गरिनुका साथै युवा सुचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ । किशोर किशोरीका लागि क्षमता विकास तथा जीवन उपयोगी सीप तालिम तथा आत्मरक्षाका लागि खेलकुद कार्यक्रम गरिनेछ ।

२५. नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न धर्म, कला, संस्कृति, मौलिक बाजा, नाच, मेला पर्व तथा जात्रालाई सम्बद्धन र संरक्षणका लागि विविध कार्यक्रम गरिनेछ । बडामा रहेका टोल विकास संस्था लाई संरक्षण सम्बद्धन र पदाधिकारीको क्षमता विकास गरी नगरपालिकाको आर्थिक-सामाजिक तथा पूर्वाधार विकासमा सहभागी गराउने नीति लिइनेछ ।

२६. कोहलपुर नगरक्षेत्र भित्र रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूका जेष्ठ नागरीक मैत्री र ए.टि.एम.हरु अपाङ्गमैत्री बनाउन आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

२७. कोहलपुर नगर क्षेत्रभित्रका महिला दिदी बहिनी एवं जेष्ठ नागरिकहरूका गुनासा सम्बोधन गर्नका लागि प्रत्येक बडामा एक पटक महिला तथा जेष्ठ नागरिक विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । हिंसामा पिडीत महिलाहरूका लागि सुरक्षित आवास गृह निर्माण गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।

२८. लोपोन्मुख जातजाति, अल्पसंख्यक, एकल महिला लगायतहरूको क्षमता विकास गरिनेछ । यसका लागि विविध कार्यक्रमहरु गरिनेछ । कला, धर्म, संस्कृती तथा सामुदायिक पहिचानको संरक्षण, सम्बद्धन तथा विकास गरिनेछ ।

शिक्षा तर्फ लिएका २०८०/२०८१ का नीतिहरू:

२९. तहगत नमूना विद्यालय विकास गरी सामुदायिक विद्यालयका टिनका छाना क्रमशः बिस्थापन गरिदै लगिनेछा यसै आर्थिक वर्ष देखि आधारभूत विद्यालयहरूलाई टिनका छाना मुक्त बनाउने कार्य सुरुवात गरिने र उपलब्ध स्रोतको मुल्याङ्कन गरी स्रोतसाधनको समुचित प्रयोगद्वारा टिनका छाना विस्थापन र जिप्सन जडान कार्य थालनी गरिनेछ ।

३०. नगर भित्र सञ्चालित एक सामुदायिक विद्यालयलाई आवासिय विद्यालयका रूपमा विकास गरिने छ, तहगत विद्यालयल मध्ये कुनै दुई वटा विद्यालयलाई नगर नमूना विद्यालयका रूपमा विकास गरिने छ । नगरमा रहेका बालबिकास केन्द्रहरूका विद्यार्थी संख्याका आधारमा पूर्नसंरचना गरी Right Izing गरिने छ ।
३१. सामुदायिक शिक्षामा सुधार तथा गुणस्तर कायम गरीने कार्यक्रम तय गरिनेछ । सामुदायिक शिक्षामा सुधार तथा गुणस्तर कायम गर्न भौतिक पूर्वाधारको विकास र शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री सीप बिकास, शिक्षण कला र क्षमता विकास र असल अभ्यास शिक्षण सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३२. कोहलपुर नगरपालिका भित्रका सम्पुर्ण सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई महिनाको एक दिन Teaching beyond the curriculum को अवधारणा बमोजिम पाठ्यपुस्तक बिहिन उपस्थिती गराई मानव मूल्य संस्कार नैतिकता चारित्रीक बिकास सम्बन्धी कक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३३. स्थानिय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि ‘विद्यार्थी सङ्ग अग्रज’ कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस क्षेत्रका अग्रजहरूलाई विद्यार्थीहरू सँग भेट गराई स्थानीय पाठ्यक्रमका विषय बस्तुको सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३४. विद्यालयको शिक्षण सिकाई क्रियाकलापको अनुगमन तथा नमुना कक्षा समेत प्रदर्शन गर्न सक्ने गरी Supervision Team तयार गरिनेछ । एक विद्यालय एक पहिचान कार्यक्रम मार्फत विद्यार्थीको प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि एउटा विद्यालयलाई एउटा विशेष क्षेत्रको छनोट र प्रतिभा तयारीको जिम्मेवारी दिइनेछ ।
३५. विद्यालयको सुन्दरताका लागि एक विद्यालय एक बगैँचा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । शिक्षण सिकाइमा कक्षा कोठा प्रबेश गर्नु पूर्ब शिक्षकलाई आवश्यक पर्ने सबै खाले सामग्री सुनिश्चित गर्न शिक्षक भोला कार्यक्रम नमुनाको रूपमा प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३६. विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधारको विकास, खेल मैदान निर्माण, स्वच्छ पिउने पानी, ईमेल इन्टरनेटको व्यवस्थापन, शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन, फर्निचर, खेल सामग्री लगायतका व्यवस्थित शौचालय र प्रत्येक कक्षामा एउटा पिरियड खेल कक्षा सञ्चालन गरिने व्यवस्था गरिनेछ । साथै विद्यार्थीहरूलाई विद्युतिय प्रविधिको सही सदुपयोग, ग्यासबाट हुन सक्ने आगलागि लगायत प्राकृतिक तथा मानविय र प्रविधि दुर्घटनाका बारेमा जानकारी र बच्चे उपायको बारेमा महिनाको एक पटक सचेतना कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
३७. सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षालाई प्रोत्साहन र पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सम्भावित विद्यालय छनोट गरी जिवनपयोगी सिप एवं शिक्षामा जोड दिइनेछ । शिक्षकमा पेशागत क्षमता अभिबृद्धि गर्न र पेशा प्रति सकारात्मक बनाउन “म जिम्मेवार शिक्षक” अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । माध्यमिक शिक्षा तर्फ ९-१२ मा प्राबिधिक धारका कक्षा सञ्चायलन गर्न चाहेमा प्राथमिकता दिई कार्य अगाडी बढाइने छ ।
३८. बालशिक्षाका लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालयको आवश्यकताका आधारमा विषयगत शिक्षक मिलान र सामुदायिक-सामुदायिक तथा संस्थागत-संस्थागत विद्यालय गाभ्ने नीति कायमै राखिने छ । बालबिकास शिक्षकको सम्मानजनक बिदाईका लागि गोल्डेन ह्याण्डसेक कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।
३९. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि गर्न प्रतिस्पर्धात्मक विधिद्वारा प्रधानाध्यापक नियुक्त गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । शैक्षिक तालिम केन्द्र एवं अनुसन्धान मूलक केन्द्र स्थापना गरी शिक्षकहरूको क्षमता अभिबृद्धि गर्न खोजमुलक अनुसन्धान कार्य अगाडी बढाइने छ ।

स्वास्थ्य तर्फः

४०. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा निःशुल्क औषधी सेवा र निःशुल्क नियमित खोप उपलब्धता, जेष्ठ नागरीक र कमजोर व्यक्तिको घरमै गई स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था, नियमित गर्भवती परीक्षण गराउनेलाई यातायात खर्च, प्रसुति र शिशुको लागि सुनौला हजार दिनलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनुका साथै पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ ।
४१. दीर्घरोगीलाई नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुरूप उपचार खर्च क्षयरोगीलाई निःशुल्क रुओषधी र गरीब परिवारका क्षयरोगीलाई पोषण खाद्य पर्दाथको उपलब्धता गराइनेछ । साथै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । सबै नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य बिमा गर्नका लागि विभिन्नइ सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन ऋमशः गरिनेछ । अति विपन्न एकल महिलाहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बिमाको व्यवस्था गरिनेछ । सिकलसेल तथा थालेसेमिया रोग लागेका बिरामी एवं जटिल रोग लागेका बिरामीहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य औषधी उपचार बिमा गरिनेछ ।
४२. आ.ब. २०८०/८१ देखि नगर अस्पतालमा बहिरङ्गका साथै अन्तरङ्ग सेवाको सुरुवात गरिनेछा नगर स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्रको क्षमता बढ्दि गर्दै प्रवर्द्धनात्मक स्वास्थ्य सेवालाई बिस्तार गर्दै लैजाने, स्वास्थ्य क्षेत्रमा जनशक्ति, स्रोतसाधन तथा भौतिक पूर्वाधारको विकास गरिनुका साथै निःशुल्क X-Ray र ल्याब परिक्षण सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
४३. मानव स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै सरुवा रोग नियन्त्रण, बंशाणुगत रोगको निदान र दीर्घरोगीलाई सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । सिकलसेल एनिमिया लगायतका रोगलाई निःशुल्क र नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गरी सेवा प्रदान गरिनुका साथै रोगीलाई पुनःथापनाका कार्यक्रम ल्याइनेछा ।
४४. जनावरको टोकाइबाट हुने रोगको उपचार व्यवस्था गरिनेछ । साथै रेबिज रोगको निःशुल्क उपचार एवं नेपाली सेनासँगको समन्वयमा सर्पदंश उपचार केन्द्र संचालनमा ल्याइनेछ ।
४५. गाउँधर किलनिकलाई निरन्तरता दिँदै गर्भवती तथा सुत्केरी आमाको नियमित जाँच कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । पाठेघर स्क्रिनिङ् क्याम्प एवं स्तन क्यान्सर पहिचान एवं स्वास्थ्य चेकजाँच गर्न घुम्ती शिविर संचालन गरिनेछ । मुटुरोग, दम, सुगर, मृगौला लगायतका रोगीलाई लक्षित गरी प्रत्येक महिनाको एक दिन वडागत रूपमा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
४६. कोहलपुर नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण नीजि स्वास्थ्य संस्थाको बर्गीकरण, भौतिक तथा जनशक्तिको अवस्था र सेवा प्रवाहको अवस्था समेतको तथ्याङ्कीय अभिलेख राखी सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत सेवा प्रवाहमा सहभागी गराइनेछ । नीजि स्वास्थ्य संस्थाको विकासमा आवश्यक नीतिमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
४७. नगर अस्पताल, नगर स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्र र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालनमा ल्याइनेछ । नागरिकहरूलाई घरदैलोमा पुगेर सहज रूपमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ । साथै सुपथ मूल्य रु औषधी पसल (Pharmacy) संचालन गरिनेछ ।
४८. लागु औषध दुव्यर्सनमा लागेका युवा तथा किशोरकिशोरीहरूलाई पुनःथापनाको व्यवस्था गरी लागु पदार्थ दुव्यर्सन विरुद्ध सामाजिक चेतना अभिवृद्धि गरी व्यक्ति, समुदाय र विद्यालयको सहभागितामा विविध कार्यक्रम गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आ व २०८०/०८१ को पूर्वाधार विकास तर्फका नीतिहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

५०. कोहलपुर नगरपालिकाका सबै बडाका मुख्य बस्तिहरु पक्की सडकले जोडिनेछ र मुख्य राजमार्ग जोडिने मापदण्ड पुगेका सडकहरु प्राथमिकीकरण गरी स्तरोन्नती गरिनेछ । आगामी आ.ब. मा सडक विस्तार, सडक कालोपत्रे, पक्की नाली निर्माण उचित ढल निकास पक्की पुल निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी र गुणस्तरिय बनाई द्रुततर पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ । मुख्य शहरी क्षेत्रमा ग्राहकको चाप र सुरक्षाको लागि आकाशे पुलहरु निर्माण गरिनेछ ।
५१. बजार क्षेत्रको उचित ढल निकास, विद्युत लाईन क्षमता विस्तार गरिनुका साथै प्रत्येक बडामा एउटा सामुदायिक भवनर जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
५२. चालु आर्थिक वर्षसम्म सम्पन्न नभएका नगर स्तरीय गैरव एवं पूर्वाधार तर्फका आयोजनाहरु समयमै सम्पन्न हुन नसक्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी उक्त योजनाहरुलाई पूर्णता दिने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ । पटक पटक म्याद थप भएका र निर्माणमा ढिलाई भएका दुला एवं साना योजनाहरु चालु आर्थिक वर्षभित्रै सम्पन्न हुन नसकेमा त्यस्ता योजनाहरुको म्याद थप नगरी निर्माण कार्यमा ढिलाई गर्ने निर्माण व्यवसायीलाई दण्ड र पुरस्कार सँग आवद्ध गरी कालो सूचीमा समावेश गर्ने नीति लिईनेछ ।
५३. रु ५ लाख भन्दा बढी लागत भएका निर्माण व्यवसायी एवं उपभोक्ता समिति मार्फत हुने पूर्वाधार तर्फका सम्पूर्ण योजनाहरुको गुणस्तर सुनिश्चितताको लागि फाईल रिपोर्ट सहितको ल्याब टेष्ट गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
५४. नगर क्षेत्रमा हुने सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत निर्माण कार्यमा समेत गुणस्तरीय निर्माण सामाग्री प्रयोग गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ सो का लागि गिड्डी सिमेण्ट र बालुवाको मिश्रण गर्दा तयारी मसला (रेडिमिक्स कंक्रिट) मेशिनको प्रयोग एवं तयारी नाला (कंक्रिट रेडिमेट ड्रेन) को प्रयोग गर्ने गराउने नीति लिईनेछ । साथै कालोपत्रे हुने योजनाहरुमा अस्फाल्ट प्रबिधीको ऋमश प्रयोग गर्दै लागिनेछ ।
५५. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक एवं नाली निर्माण लगायतका योजना संचालन गर्दा विद्युत पोल, खानेपानीको पाईपहरु सार्नुपर्ने भएमा शुरुमा नै सो योजनाको लागत अनुमानमा समावेश गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा निर्माण भएका कालोपत्रे सडकहरुमा खाल्डा खुल्डी भएमा तत्काल मर्मत गरी दुरुस्त पारिनेछ ।
५६. दीर्घकालिन विकासका संरचना तयार पार्ने कामलाई निरन्तरता दिई हरेक बडा केन्द्रलाई नगरको केन्द्र र हरेक गाउँवस्तीलाई बडाको केन्द्र जोड्ने गरी पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिईनेछ । नगरपालिका क्षेत्रका राजमार्ग जोड्ने एवं मापदण्ड पुगेका सडकहरुको ऋमश: स्तरोन्नती गर्दै लागिनेछ ।
५७. नगरको बिकास निर्माणको काममा संलग्न हुने निर्माण व्यवसायी, डकर्मी, सिकर्मी र उपभोक्ता समितिहरुको लागि सीप र दक्षता बृद्धि गरी थप क्षमता बिकास गर्न अभिमुखीकरण गरिनेछ ।
५८. नगरपालिकाभित्र रहेका भुमिहीन दलित, भुमिहीन सुकुम्वासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीहरुको वसोवासको व्यवस्थापन गर्ने कार्य यसै आर्थिक बर्ष भित्र पूरा गरिनेछ ।
५९. “सरसफाई, हाम्रो पहिचान” भन्ने नाराका साथ नगरपालिका भित्र सरसफाई अभियान टोल विकास संस्था मार्फत अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछा सडकमा कुनै पनि किसिमको फोहोर फाल्न नदिने गरी नियम बनाई सो को पालनामा कडाई गरिनेछ ।

६०. कोहलपुर नगरक्षेत्रमा खेलकुद विकास तथा सुशासन कायम गरी आवश्यक पूर्वाधार निर्माण खेल प्रशिक्षण नियमित खेल प्रतियोगिता गरी खेलाडी प्रोत्साहन तथा सम्मान गरिने छ । साथै यसै आर्थिक वर्षमा खुल्ला जिम तथा व्यायमशाला निर्माण गरिनुका साथै एक बडा एक खेलमैदानका रूपमा खेल मैदानहरूलाई क्रमशः विकास गरिनेछ ।
६१. स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको पहिलो चौमासिकमा नै ठेक्रुका प्रक्रिया व्यवस्थापन गरी समयमै कार्यसम्पन्न हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६२. चालु आर्थिक वर्षमा समयमै सम्पन्न हुन नसक्ने योजनाहरू अन्त्य गरी ढूला र नगर गौरबका योजनाहरूमा बजेट अभावका कारण सम्पन्न हुन नसकेका अधुरा योजनाहरूको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । विकास साभेदार संघसंस्था तथा कार्यालयसँग समन्वय गर्दै साभेदारीको लागि म्याचिङ् फण्डमा आवश्यक बजेटको व्यबस्था गरिनेछ ।
६३. नगरपालिकामा हुने घर नक्शा पास गर्दा तिईदै आएको धरौटी रकम नलिई घर धनीले निर्माण कार्य गर्दा क्षति भएको सार्वजनिक संरचना स्वयं घरधनीले निर्माण गरेपछि मात्र नक्शापास निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र उपलब्ध गराइनेछ । व्यापारिक उद्देश्यका लागि निर्माण गरिने भवनहरूमा उपयुक्त पार्किङ्को व्यवस्था गर्नुपर्ने नीति लिईने छ ।
६४. भवन संहिताको पालना गरेर कम खर्चमा समावेशी सुरक्षित वातावरण मैत्री पूर्वाधार भएको योजनाबद्ध व्यवस्थित शहरको निर्माण गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र अव्यवस्थित रूपमा रहेका बिद्युत, टेलिफोनका पोल एवं खानेपानीका पाइपहरू सम्बन्धित निकायहरूसँगको समन्वयमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

६५. कोहलपुर नगरपालिकालाई हरित नगरका रूपमा विकास गर्ने नीति लिईनेछ । नगरको सुन्दरताका लागि हरित सडक वा बगैंचा सडक कार्यक्रम सञ्चारलनमा ल्याइनेछ । सो का लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरी जन्म उत्सव तथा पितृ स्मृति बृक्षारोपण एवं संरक्षण कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । प्लाष्टिकको भोला प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै वातावरणमा प्रतिकूल प्रभाव पार्ने प्लाष्टिक भोलाको विकल्प खोजी गरिने नीति लिईनेछ ।
६६. जोखिमबाट प्रभावित क्षेत्रहरूको पहिचान गरी विपद व्यवस्थापन पूर्वतयारी योजना निर्माणका साथै विपद व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ । विपद जोखिम न्यूनीकरणको लागि नगरपालिकाको आफै विपद प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक गरिनेछ ।
६७. समुदायसँगको साभेदारीमा फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति अनुरूप फोहरको वर्गीकरण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । फोहर व्यवस्थापनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यक्ति व्यवसायीलाई सम्मान गरिनेछ । फोहर व्यवस्थापनको लागि दिगो वित्तीय संयन्त्रको विकास गर्न एक फोहरमैला व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्र फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न अनिवार्य रूपमा सदस्यता लिनुपर्ने व्यवस्था र सो सदस्यता लिएपछि मात्र अन्य सेवा सुविधा प्रदान गर्ने नीति क्रमशः लागु गरिनेछ । “मेरो फोहोर मेरो जिम्मेवारी” अभियानलाई अगाडी बढाइने छ ।
६८. डिप बोरिङ् एवं समरसिबल पम्पको अत्याधिक जडान एवं पानीको उपयुक्त रिचार्जको अभावका कारण हुने भूमीगत पानीको समस्यालाई निराकरण गर्न डिप एवं समरसिबल पम्प जडान गर्दा चार किल्लाका सँधियारको सहमति लिई सम्बन्धित बडाबाट अनुमति लिएर मात्र बोरिङ् गर्नुपर्ने नीति लिईनेछ । नीजि घरमा पानीको रिचार्ज सिस्टम बनाउने घरधनीलाई नक्शापास दस्तुरमा १० प्रतिशत हुट दिईने नीति लिईनेछ ।

६९. प्राकृतिक रूपमा रहेका खोला तथा अन्य तालतलैयाको संरक्षण गरिनेछ साथै प्राकृतिक रिचार्जिङ्स्को नीति लिईनेछ। मध्यवर्ती क्षेत्रमा बसोबास गर्ने मानिसहरुको बाली तथा जिउ ज्यान संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।

न्यायिक क्षेत्रः

७०. न्यायिक समितिको सेवालाई विश्वसनीय बनाउन नागरिक अन्तक्रिया र छिटो छरितो न्याय सम्पादनको लागि विधुतीय प्रणालीको व्यवस्था मिलाईनेछ। न्यायिक विकासका लागि साभा अवधारणा निर्माणका लागि वहस तथा पैरवी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

७१. प्रत्येक वडामा स्थापना भएका मेलमिलाप केन्द्रमा संयोजक तोकी सक्रिय बनाईनेछ। न्यायिक समिति एवं मेलमिलापकर्ताहरुको पुनर्तज्जीकी तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

७२. अन्य पालिकामा भएका न्यायिक सम्बन्धी असल अभ्यासको सिकाई आदानप्रदान गरिनेछ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन क्षेत्रः

७३. आवश्यकता, लागत, समय, अपेक्षित प्रतिफल तथा प्रभावको आधारमा आयोजना तथा कार्यक्रमको वर्गीकरण तथा प्राथमिकीकरण गरी सन्तुलित रूपमा स्रोतको परिचालन र विभाजन गरिनेछ। आयोजना र कार्यक्रमको संख्या भन्दा गुणात्मक पक्षलाई जोड दिईनेछ। राजश्व संकलन, योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनलाई आवाको शुरु महिनामा नै कार्ययोजना, जिम्मेवारी सुनिश्चित गरी सबै आयोजना र कार्यक्रमहरु यथासमयमा सम्पन्न हुने आधार तयार गरिनेछ।

७४. उपभोक्ता समिति मार्फत हुने निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा सर्बसाधारण उपभोक्ताले बुझ्न सक्ने गरी नेपाली भाषामा तयार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ। योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन प्रक्रियालाई प्रभावकारी एवं वैज्ञानिक बनाईनेछ। ५ (पाँच) लाख माथिको सम्पूर्ण योजनाहरुको अन्तिम बिल एवं रनिझ बिल भुक्तानी गर्दा नगर स्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिसमा फरफारक गरिनेछ। सो भन्दा कम लागत अनुमान भएका योजना वडा समितिबाटै अनुगमन गर्ने व्यवस्था कायमै राखिनेछ।

७५. बोलपत्र एवं दरभाउपत्र बाट सम्झौता भए पश्चात ठेककामा घट भएको रकमबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णयले नयाँ योजना बनाई एक भन्दा बढि योजनाहरुको एकमुष्ट टेप्डर गर्ने नीति लिईनेछ।

७६. विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन एवं कोटेशनबाट हुने निर्माण खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी मितब्ययी र प्रतिशप्दी बनाउन औचित्य र आवश्यकताको आधारमा कार्यपालिकाको पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र सार्वजनिक सूचना आव्हान गर्ने नीति लिईनेछ।

७७. सम्पूर्ण वडाहरूमा टोल बिकास संस्थाहरुलाई नगरपालिकाको सहयोगी निकायको रूपमा सञ्चालन गर्न विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमसँग आबद्ध गरी सक्रिय बनाई परिचालन गरिनेछ।

७८. सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षणलाई अनिवार्य शर्तका रूपमा अवलम्बन गरी उत्तरदायित्व, पारदर्शिता र सुशासन अवलम्बन गरिनेछ।

७९. नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुमा नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन गर्दा भफ्फटिलो एवं खर्चिलो हुने भएकाले रु. १ लाख सम्मका योजना तथा कार्यक्रमको सम्भौता सकेसम्म वडा कार्यालयबाटे गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८०. शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत अन्य क्षेत्रको आधारभूत तथ्यांकहरु अध्यावधिक गरी संघीय सरकारबाट तयार गरिने सफ्टवेयरमा नगर प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
८१. कर्मचारीलाई आर्थिक वर्षको सुरूपै जिम्मेवारी तोकी कार्यसम्पादन नितिजाको आधारमा उच्च मनोबल सहित कार्य गर्ने वातावरण तयार गरी उचित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८२. लोकतन्त्र र मानवअधिकारको पालना गर्न गराउन सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनुका साथै बालमैत्री, छुवाछुतमुक्त, पूर्ण खोप, पूर्ण सरसफाईयुक्त, बालश्रम मुक्त र बालबिबाह रहित नगरपालिका बनाउन आबश्यक कार्योजना वनाई कार्यान्वयन गर्दै लिगिनेछ ।
८३. नगर क्षेत्र भित्र भैरहेका विकास योजना, नगरका सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्न, बजार अनुगमन लगायतका कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन प्रचलित कानुन बमोजिम नगर प्रहरीलाई समेत परिचालन गरिनेछ ।
८४. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको स्वास्थ्य बीमा तथा दुर्घटना विमा गरी जोखिमलाई न्युनिकरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. बैशाख २५ गते नगरपालिकाको स्थापना दिवसका अवसरमा रचनात्मक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछा सो अवसरमा नगरपालिका अन्तर्गतका उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने शाखा, वडा, शिक्षक एवं कर्मचारी, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका, टोल विकास संस्था, निर्माण व्यवसायी, संचार क्षेत्र, करदाता, व्यवसायी, खेलाडी, संघसंस्था एवं सरोकारवाला निकाय एवं व्यक्तिलाई पुरस्कृत एवं सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

संचार

८६. नगरपालिका भित्र संचालित विभिन्न संचार माध्यमहरुलाई सुचीकृत एवं वर्गीकृत गरी लोक कल्याणकारी सूचना सबैलाई उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ । नगरपालिकाको विकास, समृद्धि र सकारात्मक समाचार एवं तथ्यपरक आलोचनात्मक समेत समाचार प्रकाशन र प्रसारण गर्ने सञ्चारमाध्यम तथा सञ्चारकर्मीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
८७. कोहलपुर नगरपालिकाको सञ्चार नीतिलाई आवश्यकता अनुसार तर्जुमा एवं परिमार्जन गरिनेछ । सञ्चारकर्मीलाई फेलोसिपको व्यवस्था गरिनेछ । सञ्चारकर्मीको क्षमता अभिभृद्धिका लागि एझेन्स तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

सम्मानित सभाका सभासद ज्यूहरु,

मैले यस कोहलपुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गरि सकेको छु । समृद्ध कोहलपुर नगरपालिका निर्माणको हाप्रो अभियानमा नगरवासी सम्पूर्ण दाजुभाई दिदीवर्हीहरुले दिनुभएको साथ र सहयोगको लागि हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । जनभावना अनुसार नै अधि वढने हाप्रो परम्परा र प्रतिवद्धता रहेको छ ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा सहयोग पुच्चाउनु हुने नगरसभाका सदस्य, कर्मचारी, सवै राजनैतिक दल, विभिन्न संघसंस्था, संचारकर्मी र महानुभावहरुप्रति हार्दिक आभार सहित धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

नगरको समग्र विकासको लागि सवैको अमूल्य सुभावको सदैव अपेक्षाका साथ उपस्थित सम्पूर्णमा हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

(पुर्ण प्रसाद आचार्य)

नगर प्रमुख

(मिति: २०८० असार ८ गते)

नगर उप-प्रमुख श्री संगिता सुवेदी ज्यू द्वारा नगरसभा को तेह्रौ अधिवेशनमा प्रस्तुत

कोहलपुर नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ बजेट बत्तव्य

मिति: २०८० असार ८

कोहलपुर नगरपालिकाको नगरसभाको तेह्रौ अधिवेशनका आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू

यस नगर सभामा सम्पूर्ण सदस्य ज्युहरु कर्मचारी तथा महानुभावहरु म यहाँहरु सबैलाई हार्दिक अभिवादन गर्दै कोहलपुर नगरपालिकाको उप-प्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आगामी आ.व. २०८०/०८१ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू

१. जनताको अधिकार स्थापित गराई, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्दा सम्मका सबै खालका जनआदोलनहरुमा वीरगति प्राप्त गर्नुहोने ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति सद्भासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु ।
२. नेपालको संविधान बमोजिम जनमत प्राप्त स्थानीय सरकारको उप-प्रमुखको हैसियतमा आगामी आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरी रहँदा नगरको शिक्षा, स्वास्थ्य तथा मुलुकको आर्थिक, सामाजिक अवस्था र जनजीवनको सुरक्षाको प्रश्नले अत्यन्त गम्भीर भएकी छु । महामारीको संकटबाट अलिकति सामान्य हुँदै गएको र मुलुकको जर्जर आर्थिक अवस्थालाई सामना गर्न सबै नगरबासीको साथ र सहयोगका लागि हार्दिक अनुरोध गर्न चाहान्छु ।
३. हाल आर्थिक रूपमा विषम परिस्थितिमा हामीलाई प्राप्त भएको सीमित स्रोतलाई सन्तुलित र प्रभावकारी परिचालनका माध्यमबाट समृद्धि र विकासको महत्वपूर्ण लक्ष्य पहिल्याउन हाम्रा सामु चुनौति खडा भएको छ । यस लक्ष्यलाई प्राप्तगर्न कोहलपुर नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय-व्यय यस गरीमामय नगर सभाको तेह्रा अधिवेशनमा प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफु गैरवान्वित भएको महसुस गरेको छु ।
४. बजेटका प्रचलित सिद्धान्त, मुल्य एवं मान्यताहरूलाई आत्मसात गर्दै स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित) को अनुशरण गर्दै आ.व. २०८०/०८१ को यो बजेटको खाका तयार गरीएको छ । नेपालको संविधान मा उल्लेखित राज्यका मार्ग निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरु, संविधानमा लिपिबद्ध मौलिक हकहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, पन्द्रौ राष्ट्रिय योजनाका प्राथमिकताहरु, प्रदेश सरकारको प्रथम आवाधिक योजनाका प्राथमिकताहरु, दिगो विकासका लक्ष्य तथा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम, मार्ग दर्शन र बजेट तथा यस नगरपालिकाको प्रथम आवाधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचनाका प्राथमिकताहरूलाई समेत आधार मानी यो बजेट तर्जुमा गरेको छु ।
५. कोभिड-१९ लगायत अप्रत्यासित रूपमा आगामी दिनमा आउन सक्ने संभावित महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार, खोपको व्यवस्था, नि:शुल्क परिक्षण, उपचार, पुनर्स्थापना, अस्पताल संचालन, जनशक्ति व्यवस्था, एम्बुलेन्स लगायत औषधी उपकरणको भरपर्दो व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६. आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको प्रमुख प्राथमिकताका रूपमा रहेको स्वास्थ्य र शिक्षालाई र पूर्वाधार विकासलाई आवश्यक पर्ने पर्याप्त बजेटको व्यवस्था गरिएको छा कोहलपुर नगर अस्पताल, नगर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र र बडाका स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको विकास तथा सम्वर्द्धन गरी नागरीकको घरदैलोमै गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउनका लागि लागि रु १,००,००,००० (एक करोड रुपैया) विनियोजन

गरीएको छ। सर्पदंश उपचार केन्द्र र रेबिज रोगको उपचार सहयोगका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरी यसै आवमा उपचार सेवा संचालन गरीने छ।

७. सामाजिक, भाषिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक विविधताले भरिएर्ण यस सुन्दर कोहलपुर नगरिलाई सामाजिक तथा सांस्कृतिक पर्यटन केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सकिने उच्च सम्भावनायुक्त नगरको रूपमा विकास गरी जनताको आर्थिक समृद्धिमा सहयोग गर्ने कार्यभार हाम्रो सामु रहेको छ।
८. यस नगरपालिकामा यातायात, विद्युत खानेपानी, ढल निकास, संचार, स्वास्थ्य, शिक्षा लगायतका पुर्वाधारहरूको विकास योजनाबद्ध रूपमा गर्दै विपन्न, दलित, महिला, आदिवासी जनजाति, थारु, मुस्लिम, मधेसी, अप्संख्यक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, मुक्त कमैया र कम्लहरीहरूको सशक्तिकरण र क्षमता विकास गर्ने कार्यहरूमा लगानी बढाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छा साथै मातृशिशु पोषण, महिला प्रजनन् स्वास्थ्य र बालबालिकालाई सफा पिउने पानीका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।
९. बैदेशिक रोजगारीका अवसरहरु गुमाई फर्किएका नागरिकहरूलाई रोजगारी सृजना गर्न कृषि तथा पशुपंक्ति पालन क्षेत्रमा लगानी प्रेरित गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ। युवा रोजगार, सिप विकास र रोजगार केन्द्र स्थापना र युवा उद्यम विकासका जस्ता कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
१०. गरीब विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थी र श्रमिक मजदुरका सन्ततीको शिक्षाको लागि नगर प्रमुख छात्रवृत्ति कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु।
११. नगर गौरव तथा नगर स्तरीय योजनाका रूपमा रहेका योजनाहरु मध्ये निर्धारित समयमा नै सम्पन्न गर्नुपर्ने आयोजनाहरु सम्पन्न हुने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
१२. आ. व. २०८०/०८१ को बजेटका मुख्य उद्देश्यहरु यस प्रकार रहेका छन्।
- कोहलपुरलाई गुणस्तरिय र प्राविधिक शिक्षाको केन्द्रका रूपमा विकास गर्ने।
 - सुचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग र उपयोग गरि डिजिटल कोहलपुर कायम गर्ने।
 - महामारी रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने।
 - क्रमागत योजनाहरु द्रुततर रूपमा सम्पन्न गर्ने।
 - बैदेशिक रोजगारी गुमाएर आएका नागरिकहरूलाई रोजगारीको व्यवस्था गर्ने।
 - युवा वर्गलाई सिप, ज्ञान, क्षमता र दक्ष तुल्याई स्वावलम्बन उद्मी र प्रतिभावान बनाउने।
 - कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बढाइ गर्ने।
 - पर्यटन पुर्वाधारको विकास र पर्यटन प्रवर्धन गर्ने।
 - शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार, खानेपानी तथा सरसफाई सेवाको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने।
 - पूर्वाधारको विकास गरि व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने।
 - स्थानीय सरकारलाई सक्षम, सुदृढ बनाइ सुशासन तथा विधि पूर्वक सेवा प्रवाह गर्ने।
१३. आ.व. २०८०/०८१ को बजेटका प्राथमिकताका आधारहरु यस प्रकार रहेका छन्।
- शिक्षा, स्वास्थ्य मा पूर्वाधार र जनशक्ति व्यवस्थापन गरि सेवामा गुणस्तरियता कायम गर्ने।
 - रोग तथा महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार।
 - लगानी आकर्षण गरि लगानी बढाइ रोजगारी सिर्जना गर्ने।
 - आर्थिक विकास र गरीबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने।

- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल दिने क्षेत्रमा स्रोत परिचालन गर्ने ।
- स्थानीय श्रोत साधनमा आधारित भई विकास निर्माणमा जनसहभागितामा अभिवृद्धि गर्ने ।
- लैंगिक समानता र समावेशीकरण द्वारा जनसहभागिता वृद्धि गर्ने र गराउने ।
- दिगो विकास लक्ष्य, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने ।
- नगरपालिकालाई सुचना प्रविधि मैत्रि बनाई डिजिटल कोहलपुर कायम गर्ने ।
- संस्थागत विकास र सुशासन कायम गर्ने ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यु ,

१४. आ.व. २०८०/०८१ मा कोहलपुर नगरपालिकामा तपशिलमा उल्लेखित श्रोतहरुबाट आमदानी हुने लक्ष्य राखिएको जानकारी गराउदछु । जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।
- क) आत्मिक आय बाट रु ११,२८,२०,५००/- (एघार करोड अष्टाइस लाख बिस हजार पाँच सय ।)
- ख) संघीय सरकारको वित्तिय हस्तान्तरण (सर्तार, समानिकरण, विशेष र समपुरक) रकम रु ५३,४३,००,००० (त्रिपन्न करोड त्रिचालिस लाख रुपैया)
- ग) प्रदेश सरकारको वित्तिय हस्तान्तरण बाट प्राप्त हुने अनुदान रकम रु ४,११,१९,०००। (चार करोड एघार लाख उन्नाइस हजार रुपैया)
- घ) संघ सरकार र प्रदेश सरकार को राजश्व बाँडफाँड रकम रु २५,९४,४६,१२२। (पच्चस करोड चौरानब्बे लाख छ्यालिस हजार एक सय बाईस रुपैया)
- ड) अल्या रकम रु ९,९७,१४,३८८। (नौं करोड सन्तान्बे लाख चौंध हजार तीन सय अठासी रुपैया) समेत गरी कुल जम्मा रु १,०९,०४,००,०००। (एक अरब नौं करोड चार लाख रुपैया) आय हुने लक्ष्य प्रस्ताव गरेको छु । जसको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा राखिएको छ ।

अनुसूची १
स्रोतको अनुमान तथा सिमा निर्धारण

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	१,०५,२६,९४,२६७.९५	१,२८,३०,०९,०००.००	१,०९,०४,००,०००.००
राजस्व	३९,०३,०८,११९.९५	५६,७७,८४,०००.००	५१,४९,८१,०००.००
आन्तरिक श्रोत	२३,४९,९७,१९३.९०	२६,८४,९५,०००.००	१९,९५,३४,८८८.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	७६,०३,०८०.७८	२,२०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१२,९३,०५,३१८.९१		
११३२१ वहाल कर	९२,००,७६२.९८	८०,००,०००.००	९,९५,००,०००.००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१२,२९,४५६.००	२७,८५,०००.००	१,००,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१,११,२८,५८५.९२	०.००	१,००,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५८,०००.००	१,००,०००.००	४,००,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३०,४७,५९०.०९	३०,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१४,४१,६७४.४०	६,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,५४,४५,६०९.७७	१,६५,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६२,७५,४६९.६४	४८,५०,०००.००	६०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४,४०,४५७.००	०.००	३,६७,५००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,०३,६८०.००	१,५०,०००.००	१,५७,५००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	९,१४,३६४.९९	४०,००,०००.००	४२,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२९,१७,८९९.५०	५५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०.००	८३,२९,६९७.९८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,५२,९०३.००	२,००,०००.००	२,१०,०००.००
३२१२२ बैंक मौजदात		१५,०३,००,०००.००	५,६७,३४,६९०.०२
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट क्रठन प्राप्ति	३,६७,६१,८०४.००	५,००,००,०००.००	०.००
राजस्व बैंडफाँडबाट प्राप्त रकम	१५,५३,९०,९२६.०५	२९,९२,८९,०००.००	३१,५४,४६,९९२.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		१३,००,००,०००.००	१५,६०,००,०००.००
११४११ बैंडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१०,४९,७९,७३७.०४	१५,०२,८९,०००.००	१४,७२,६३,०००.००
११४२१ बैंडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,३९,९७,०९६.८७	०.००	०.००
११४५६ बैंडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,५६,५९,५८९.६५	१,३०,००,०००.००	१,१३,८३,११२.००

११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		५०,००,०००.००	८,००,०००.००
१४९५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयलटी	७,६२,५१०.४९	१०,००,०००.००	०.००
अन्य आय	५,७०,६२५.००	५,९०,०००.००	५,३५,५००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	५,७०,६२५.००	५,९०,०००.००	५,३५,५००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६६,०४,३६,१४८.००	७१,५२,२५,०००.००	५७,५४,१९,०००.००
संघीय सरकार	५९,२८,६०,१४८.००	६६,३७,०९,०००.००	५३,४३,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२०,०२,००,०००.००	२१,०७,००,०००.००	१८,२६,००,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३२,४३,०९,५००.००	३७,७८,५९,०००.००	३२,१७,००,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	४,९२,००,०००.००	५,४९,५०,०००.००	१,८०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,००,५१,४६३.००	०.००	७०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	६३,७८,५१९.००	१,५०,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२७,२०,६६६.००	६०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	०.००		
प्रदेश सरकार	६,७५,७६,०००.००	५,९५,१६,०००.००	४,११,१९,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९५,८२,०००.००	१,२०,१६,०००.००	१,३९,६९,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	५,४४,०००.००	१,९०,००,०००.००	३१,५०,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	३,९०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	७०,००,०००.००	८५,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,९४,५०,०००.००	२,००,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			

१५. संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त तर्फको बजेट रु. ३३,९७,००,०००.०० (तैतिस करोड सन्तानब्बे लाख) र लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त तर्फको बजेट रु १,१०,००,०००। (एक करोड दश लाख रुपैया) लाई बजेटमा कार्यक्रम क्रियाक्लाप तथा रकम नै तोकी पठाइएकोले जे जस्तो अवस्थामा पालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको सोही अनुसार नै यस बजेट तथा कार्यक्रम समावेश गरीएको छ।

१६. माथि प्रस्तुत आय विवरण बमोजिमको कुल रु १,०९,०४,००,०००। (एक अरब नौं करोड चार लाख रुपैया) मध्ये निःसर्त राजशव र संचित तर्फको बजेट रु ७२,५५,४९,७७। (बहतर करोड पचपन्न लाख रुपैया उन्पचास हजार सातसय अठहत्तर) लाई बाँडफाँड गरी कुल बजेट रु १,०९,०४,००,०००। ९एक अरब नौं करोड चार लाख रुपैया० लाई निम्न बमोजिमको क्षेत्रहरूमा प्रस्तावित बजेट पेश गरेको छु।

आ.व.०८०।८१ को क्षेत्रगत रूपमा बिनियोजित बजेटको विवरणः

क्र.सं	क्र. सं	खर्च शीर्षक	आ.व.०८०।८१ का लागि प्रस्तावित	कैफियत
१		प्रशासनिक खर्च	१६५०००००००००००(सोह करोड पचास लाख)	
२		सामाजिक विकास		
	२.१	शिक्षा	७५४०७०६०१००(सातकरोड चौबन्न लाख सतरी हजार साठी रुपैया)	
		खेलकुद	७५०००००१०० (पचहत्तर लाख)	
	२.२	स्वास्थ्य	१०००००००१००(एककरोड रुपैया)	
	२.३	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण	२५०००००१००(पच्चिस लाख)	
	२.४	सामाजिक विकास शाखा	४५०००००१००(पैतालिस लाख)	
	२.५	आयुर्वेद	१७०००००१००(सत्र लाख)	
३		आर्थिक विकास		
	३.१	आर्थिक विकास शाखा	६०००००१००(साठी लाख)	
	३.२	कृषि विकास	४३५०००१००(त्रिचालिस लाख पचास हजार)	
	३.३	पशुपंक्ती तथा मत्स्य विकास	४३५०००१०० (त्रिचालिस लाख पचास हजार)	
४		पूर्वाधार विकास		
	४.१	त्रमागत तथा बहुवर्षिय योजना	११०९००००१००(एघार करोड नौं लाख)	
	४.२	ठुला भौतिक पुर्वाधार योजना		
	४.३	म्याचिङ्ग फन्ड	३५०००००१०० तीन करोड पचास लाख	
	४.४	भैरव आउने पुँजीगत	७५००००१००(पचहत्तर लाख)	
	४.५	भुक्तानी दिन वार्की दायित्व	१००००००१००(एक करोड)	
५		वातावरण तथा विपद्वयवस्थापन		
	५.१	विपद्वयवस्थापन	३७५०००१००(सैतिस लाख पचास हजार)	
		वातावरण सरसफाई तथा बजार व्यवस्थापन तथा बजार सौदार्यकरण	५३००००१००(त्रिपन्न लाख)	
६		बडा स्तरीय योजना	१३६३५०००१०० तेह करोड त्रिसटि लाख पचास हजार	
७		नगर स्तरीय योजनाहरू	१०८४४२९४०१०० दश करोड चौरासी लाख बयालिस हजार नौंसय चालिस	

संविध वित्तियहस्तान्तरण अन्तर्गत

द	संघिय वित्तिय हस्तान्तरण अन्तर्गत	
८.१	संघिय शास्रत कार्यक्रम	३३९७०००००१०० तेत्रिस करोड सन्तानब्बे लाख
८.२	संघिय समपुरक कार्यक्रम	५००००००१०० पचास लाख
८.३	संघिय विशेष अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु	७००००००१०० सत्तरी लाख
९	प्रदेश वित्तिय हस्तान्तरण अन्तर्गत	
९.१	प्रदेश शास्रत कार्यक्रम	१२१५००००१००(एककरोड एकाइस लाख पचास हजार)
९.२	प्रदेश समपुरक कार्यक्रम	१५००००००१००(एककरोड पचास लाख)
९.३	प्रदेश विशेष अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु	
जम्मा		१,०९,४००,०००१०(एक अरब सातकरोड चौहत्तर लाख)

- १७) नगरका क्रमागत तथा बहुवर्षीय योजनाका लागि रु. ११,०९,००,०००१०० (एघार करोड नौं लाख) रकम विनियोजन गरेको छु ।
- १८) म्याचिङ्ग फण्ड, भुक्तानी दिन बाँकी दायित्वका र सबै गाउँ बस्ती तथा टोलहरूमा सडक स्तरोन्तरी निर्माण तथा मर्मतका लागि आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
- १९) महिला तथा जेष्ठ नागरिक सँग उपमेयर कार्यक्रम अन्तर्गत हिँसा पिडित महिलाहरूका लागि सुरक्षित आवास गृह निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २०) भुमि सम्बन्धी समस्या समाधान गरि गाउँप्लकको जग्गा, अव्यवस्थित बसोबासी, भुमिहिन सुकुम्बासी तथा भुमिहिन दलितहरूलाई लालपुर्जा वितरण गर्नका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २१) सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकास गर्ने हेतुले शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सारसफाई, खेलकूद, संस्कृति, पर्यटन लगायतका सबै क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यकता अनुसार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २२) समाजमा उपेक्षित र उत्पीडित अवस्थामा रहेका तथा लक्षित वर्गहरु महिला, बालबालिका, दलित, आदिबासी जनजाति, मधेशी, मुश्लिम, जेष्ठ नागरीक, अपाङ्ग लगायतको सशक्तीकरण र मुलप्रवाहीकरण गर्न विभिन्न कार्यक्रम सहित सामाजिक विकास तर्फ रु ४५,००,०००१(पैतालिस लाख) रकम विनियोजन गरेको छु ।
- २३) राज्यको चौथो अंग संचार जगतको उच्च सम्मान गर्दै स्थानीय सञ्चार माध्यमको विकास, संरक्षण र प्रोत्साहन लाई टेवा पुर्यारउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २४) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, ऊद्धार तथा राहतका लागि विपद कोष र नि:शुल्क टोल फ्रि नम्बर सञ्चालनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्नुका साथै बाढी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने कटान नियन्त्रणका लागि तटबन्ध निर्माण गर्न आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।
- २५) वातावरण संरक्षण, भू संरक्षण र हरियाली प्रवर्द्धनका माध्यमबाट शहरी सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले वृक्षारोपण, बन विकास, बनवाटीका निर्माण, नर्सरी व्यवस्थापन लगायतका कार्यका लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।
- २६) जनताहरूलाई वडा कार्यालयबाट दिइने सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन संस्थागत क्षमता विकास गर्न, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा वडा कार्यालयहरूको व्यवस्थापन, मेसिनरी औजार, उपकरण, फोहरमैला व्यवस्थापन र अन्य भौतिक सामाग्रीहरु समेतको पर्याप्त व्यवस्था गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- २७) नगरको मुहार फेर्न विद्युत संरचना निर्माण तथा सहकार्य, खुला जिम/ व्यायमशाला निर्माण, हरित पार्क निर्माण, सर्पदंश केन्द्र स्थापना, खानेपानी पूर्वाधारका लागि साफेदारी, समाधिस्थल निर्माण र फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- २८) नगरक्षेत्रमा उद्योगी व्यवसायीहरूको आवश्यक सुरक्षा प्रबन्ध गर्न र सडक दुर्घटना न्यूनिकरण गर्न र नियमित सुरक्षा गस्तीको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- २९) प्रदुषण व्यवस्थापन तथा पेट्रोलियम पदार्थको प्रयोगलाई न्यूनिकरण गर्न प्रथम चरणमा कोहलपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी- जनप्रतिनिधिलाई विद्युतीय सवारी साधन खरिदमा १५ प्रतिशत र विद्युतीय चुल्हो खरिदमा प्रतिशत रकम सहकार्य गर्ने गरि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३०) आन्तरिक श्रोत परिचालन मार्फत आन्तरिक आय बढ्दि गर्न राजस्व संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन करदाता शिक्षा, करदाता सम्मान लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३१) विद्यालय स्वास्थ्य तथा सरसफाई शिक्षा, किशोरीलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण र समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका र स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ३२) तहगत नमुना विद्यालयको विकास सामुदायिक विद्यालयका ठिनका छाना विस्थापन तथा जिप्सन जडान का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३३) सामुदायिक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकास जनशक्ति व्यवस्थापन शिक्षकलाई प्रविधिमैत्री सिप विकास शिक्षण कला र क्षमता विकास र असल अभ्यास शिक्षण सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३४) खाद्यसुरक्षा तथा पोषण, उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन लगायतका कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ३५) सामाजिक सुरक्षा, जेष्ठ नागरीक सम्मानका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३६) युवा उद्यमी बिकास, सहकारी क्षेत्रलाई व्यवस्थापन, स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम, सीप तथा दक्षता विकासका साथै किशोरी तथा महिलालाई आत्म सुरक्षाका साथै क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ३७) कृषि क्षेत्रमा उत्पादकत्व वृद्धि गरी रोजगारी सृजना गर्न नष्टसुधार, कृत्रिम गर्भाधान, पशु विमा, पशु सुत्कर्ता भत्ता, यात्रिकरण, कृषि पकेट क्षेत्र विकास र घरदैलो कृषि प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ३८) समग्र खेलकुद क्षेत्रको विकास गर्न, खेल मैदान निर्माण र राष्ट्रिय स्तरको खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ३९) सडक स्तरोन्नति, ढलनिकासको व्यवस्थापन गर्न लगायतका पूर्वाधार निर्माणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ४०) विपद् व्यवस्थापन, उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- ४१) प्रशासनिक भवन निर्माण, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग, कर्मचारी व्यवस्थापन लगायत नगर प्रहरी सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- ४२) हामीले ल्याएका कार्यक्रमहरु प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरि सम्पन्न गर्न र बजेटले अपेक्षा गरेको लक्ष्य तथा उपलब्धी हासिल गर्नका लागि बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न सम्बद्ध सबै सरोकारवाल पक्षमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद !
संगिता सुवेदी
उप-प्रमुख

भाग - ०१
कोहलपुर नगरपालिका
कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना: कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्ध प्रस्ताव कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आन्तरिक आय संकलन प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाझ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा ५७ को उपधारा (४) तथा धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कोहलपुर नगर पालिकाको तेह्रौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।
२. **सम्पति कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरी सम्पति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर गुठी जग्गामा सम्पति कर लगाइने छैन ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पति करको दर अनुसूची-१ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
(३) यस दफा बमोजिम सम्पति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा छास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाईने छैन ।
४. **घर जग्गा बहाल कर :** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, ठहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा बार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची-३ मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।
(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।
(४) घरबहाल कर लिदा कम्तीमा ३ महिनाको बहाल कर एकमुष्ट बुझाउनु पर्नेछ। कुनै बहालवालको घरजग्गा बहाल छुट भई बहालकर खारेजी गर्नुपरेमा सम्बन्धित वडाले स्थलगत हेरी मुचुल्का सहित खाली भएको एकिन भएमा कर रद्द गर्न सकिने छ ।
५. **व्यवसाय कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

- (२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न लाए लगानीको आधारमा अनुसूची-४ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाइने छैन ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर अनुसूची-५ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा अन्य कुनै पनि स्थानीय तहमा यस दफा बमोजिको कर तिरेको निस्सा पेश नभएमा ओसार पसार गर्दा समेत कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची-६ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- स्पष्टीकरण:** यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्भन्नु पर्दछ र कोहलपुर नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेशले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ । तर टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथा स्कुटरमा नगरपालिकाले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर अनुसूची-७ बमोजिम हुनेछ ।
- (३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट कोहलपुर नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने सार्वजनिक एवं निजि क्षेत्रका साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची-८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।
- (३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून बनि नसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची-९ बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर वापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची-१० बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ:
 (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
 (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई ठहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
 (ग) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,
 (२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट बहालमा दिन सक्नेछ ।
 (३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कोहलपुर नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल बिटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट बहाल बिटौरीमा दिन सक्नेछ ।
 (४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल बिटौरीमा दिंदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।
११. पार्किङ शुल्क: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची-११ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
 (२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।
 (३) कोहलपुर नगरपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।
१२. सेवा शुल्क, दस्तुर: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बज्जी जम्प, जिप प्लायर, न्यापिटिङ, प्याराम्लाइडिङ लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
 तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित नगरपालिका वा गाउँपालिका सँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।
 (२) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :

- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
 - (ख) फोहोरमैला व्यबस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
 - (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेटहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शबदाह गृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
 - (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
 - (ङ) अचल सम्पति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
 - (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
 - (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।
- तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।
- (३) कोहलपुर नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बार्गको निर्माण व्यबसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाइने र उठाइनेछ ।
 - (४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची - १२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१३. **विक्री तथा निकासी शुल्क:** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने दुंगा, गिड्डी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (२) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने दुंगा, गिड्डी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची (१३) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू आवश्यकता अनुसार जिन्सी निरिक्षण गरि लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी वोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ ।

१४. **घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क:** (१) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क उठाउन गाउँपालिका वा नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभए सम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना: (१) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुलका हकमा कोहलपुर नगरपालिका सम्बत २०७१ मा स्थापना भएको हुँदा सो लागु पुर्वको जरिवाना शत प्रतिशत छुट गर्ने साथै सम्बत २०७१ पश्चात् क्रमशः पहिलो १ वर्षको ५ प्रतिशत, २ वर्षको १० प्रतिशत र २ भन्दा बढी अवधिको लागि वर्षको २० प्रतिशत जरीवाना सहित बम्बौता असुल गर्नेछ ।

(२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(३) सार्वजनिक ठाउँमा निर्माण सामाग्री (दुँगा, गिटी, बालुवा आदी) राखेमा प्रति ट्रिप रु. १,०००/- जरिवाना लिई सामान समेत जफत गरिनेछ ।

(४) यस ऐन बमोजिम नगरपालिकाले लिनुपर्ने कुनै दण्डजरीवान रकम पछि सभमा अनुमोदन गर्ने गरी नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी निर्धारण गर्न सक्ने छ ।

१६. कर छुट (१) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।

स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, कल्याणकारी कोषबाट संचालित गैर नाफामुलक संस्थाहरू सम्भनु पर्दछ ।

(२) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।

(३) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा वाहेक कोहलपुर नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन। यद्यपि अत्यावश्यक भई सभा बस्न नसकेको अवस्थामा कुनै निकाय वा व्यक्तिलाई कर छुट दिन परेमा कार्यपालिकाले निर्णय गरि छुट दिई अर्को सभावाट अनुमोदन गराउन सकिनेछ ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन : (१) कोहलपुर नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निबेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निबेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर (३५) पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

(४) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोकसानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।

१८. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने : (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्न सकिनेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढन जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमकोआय ठेकका दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यबस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

(३) कोहलपुर नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनु भन्दा अगावै ठेकका बन्दोबस्त गरी ठेकका सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) कोहलपुर नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेकका बन्दोबस्त गरिने छैना तर जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेकका बन्दोबस्त नै गर्नुपर्ने छ ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेकका बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डॉक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेकका तोडने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यबस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) तथा कार्यपालिका तथा नगरसभा निर्णय लाई आधार मानी गरिनेछ ।

१९. सहयोग गर्नुपर्ने: संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले कोहलपुर नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२०. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने: कोहलपुर नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोक्ख पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्ने छ ।

२१. कार्यविधि बनाउन सक्ने : (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

२२. व्यवसाय दर्ता: अनुसुचीहरूमा उल्लेख भए बमोजिमको व्यवसाय दर्ता शुल्क, व्यवसाय शुल्क, बार्षिक व्यवसाय कर वा रकम एउटै हुनेछ ।

२३. बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्कको विवरण: अनुसूची - १५ बमोजिम बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्क निर्धारण गरिएको छ ।

२४. प्रचलित कानून बमोजिम हुन: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका बिषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका बिषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ । तत्काल नगरसभा बस्ने अवस्था नभएकोमा यस ऐन बमोजिमको अधिकार नगर कार्यपालिकाले प्रयो गर्नेछ ।

अनुसूची - १

(ऐनको दफा २ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सम्पत्तिकरको दर

क्र.सं.	कर योग्यसम्पत्तिको मूल्य	आ.ब.२०७९/०८० को वार्षिक कर	आ.ब.२०८०/२०८१ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि कमलाई	रु.५/-	रु.५/-
२.	रु. १ लाख देखि १० लाख सम्म	एक मुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-
४.	रु. ५०लाख १ देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

नोट: कल्याणकारी कोषबाट सञ्चालित गैरनाफामूलक सस्थाहरुको हकमा नगरबाट लगाइने शुल्कमा छुट दिने।

अनुसूची -२

(एनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

भूमीकर (मालपोत) को दर

१. मालपोत (भूमी कर)

क्र.सं.	कर योग्यसम्पत्तिको मूल्य	आ.ब.२०७९/०८० को वार्षिक कर	आ.ब.२०८०/२०८१ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि कमलाई	रु.५/-	रु.५/-
२.	रु. १ लाख देखि १० लाख सम्म	एक मुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-
४.	रु. ५०लाख १देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

अनुसूची - ३

(एनको दफा ४ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

१. आवासका लागि घर भाडामा लगाएका घरधनीहरूले मासिक घर बहालको रकममा १० प्रतिशत बहालकर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
२. साना तथा खुद्रा किराना पसलका लागि घरबहाल कर १० प्रतिशत लाग्नेछ।
३. लेखा परिक्षण गर्ने, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, व्यवसायिक प्रयोजनार्थ घर भाडामा लगाएका घरधनीहरूले बहाल रकमको १० प्रतिशत घरबहाल कर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
४. जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा १० प्रतिशतका दरले बहालकर लाग्नेछ।
५. बहाल करका सम्बन्धमा सम्झौता पत्रमा त्रिपक्षीय (सम्बन्धित घरजग्गाधनी, घर वा जग्गा भाडामा लिने एवम् सम्बन्धित वडा कार्यालय बीच) सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर हुनेछ। त्यसरी घर जग्गा बहालकर लगाउँदा क्षेत्र बर्गीकरण गरी सोको रेकर्ड वडामा अनिवार्य राखिनेछ। बहाल अवधि महिना व्यतित भएको हकमा महिनाको र महिना पुरा नभएको हकमा सम्झौता समाप्ति मिति सम्म दिन गणना गरि अवधि कायम गरिनेछ।
६. घर बहाल कुनै कारणबाट टुट हुन गएमा सो को एक महिना भित्र सम्बन्धीत वडा कार्यालयमा गई सम्झौता रद्द एवं अभिलेख अध्यावधि गर्नुपर्नेछ।

पुनश्च:

१. साना तथा खुद्रा पसल भन्नाले स्थायी लेखा नम्बर भएका तर मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) दर्ता नभएका घेरेतु तथा साना उद्योग कार्यालय र स्थानीय तहमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायहरूलाई सम्झनु पर्दछ।
२. स्थायी लेखा नम्बर तथा मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) मा दर्ता भएका घेरेतु तथा साना उद्योग कार्यालय, स्थानीय तह र बाणिज्य कार्यालयमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायीहरूलाई अन्य व्यवसायको रूपमा सम्झनु पर्नेछ।

अनुसूची- ४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

ब्यवसाय ईजाजत र दर्ता दस्तुरको दर र वार्षिक ब्यवसाय कर

कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र ब्यापार, ब्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्ने चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई निम्नानुसार को ब्यवसाय ईजाजत वा दर्ता दस्तुर लिई ब्यवसाय दर्ता गरी ब्यवसाय ईजाजत पत्र प्रदान गरिने छ । ईजाजत प्राप्त

बि.	सि.नं.	ब्यवसायको किसिम (लगानीको आधारमा)	आ.व.२०७९/०८०	आ.व.२०८०/०८१
१.	नाफामूलक ब्यवसाय प्रा.लि.	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	रु. ५० हजार सम्म	-	५००/-	
	रु. ५० हजार देखि २ लाख पचास हजार सम्म		३०००/-	
	रु. २ लाख पचास हजार भन्दा माथि ५ लाखसम्म	रु.२५००/-	रु.२,५००/-	
	रु ५ लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	रु १० लाख भन्दा माथी २५ लाख सम्म	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-	
	रु २५लाख भन्दा माथी ५० लाख सम्म	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	रु ५० लाख भन्दा माथी १ करोड सम्म	रु.६,०००/-	रु.६,०००/-	
	रु १ करोड भन्दा माथी २ करोड सम्म	-	रु.७५००/-	
	रु. २ करोड देखि ५ करोड सम्म	-	रु.१५०००/-	
	रु ५ करोड भन्दा माथी १ अरब सम्म लगानी भएको	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
२.	सेवामूलक ब्यवसाय			
	राष्ट्रिय गैर सरकारी (National NGOs) संस्था (बाँकि जिल्ला भन्दा बाहिर दर्ता भएको)	रु.७०००/-	रु. ७०००/-	
	स्थानीय गैर सरकारी संस्था (Local NGOs/CBOs) बाँकि जिल्लामा दर्ता भएको)	रु.५०००/-	रु.५०००/-	
	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (INGOs)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.५००/-	
	टोल विकास संस्था	रु.५००/-	रु.५००/-	
	आमा समुह, क्लब	रु.५००/-	रु.५००/-	
	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	रु५,०००/-	रु५,०००/-	
	खानेपानी उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माथि नपरेका अन्यलाई	रु.५००/-	रु.५००/-	
	गैर सरकारी संस्था सुचीकृत दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-	

नोट: अपाङ्ग व्यक्तिहरु द्वारा संचालन गर्ने तथा एकल महिला द्वारा सञ्चालित ब्यवसायलाई ब्यवसाय दर्ता शुल्कमा छुट हुनेछ ।

अनुसूची - ५
 (एनको दफा ५ को उपदफा(५) संग सम्बन्धित)
 व्यवसाय करको दर

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को दर रु.	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु.	कैफियत
१.	पर्यटन उद्योगः			
	एकतारे होटल	रु.३०,०००/-	रु.३०,०००/-	
	दुईतारे होटल	रु.३५,०००/-	रु.३५,०००/-	
	तिनितारे होटल	रु.४०,०००/-	रु.४०,०००/-	
	चारतारे होटल	रु.४५,०००/-	रु.४५,०००/-	
	पाँचतारे होटल	रु.५५,०००/-	रु.५५,०००/-	
	अन्य होटल तथा लजः			
	क श्रेणी	रु.१८,०००/-	रु.१८,०००/-	
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	घ श्रेणी	रु.१,८००/-	रु.१,८००/-	
	ड श्रेणी	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	च श्रेणी	रु.६००/-	रु.६००/-	
	छ श्रेणी	रु.२००/-	रु.२००/-	
	पार्टी प्यालेस	रु. ५,०००/-	रु.५,०००/-	
	फाष्टफूट तथा क्याफे	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मिष्ठान तथा क्याटरिङ पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	टेन्ट हाउस, माइक डेकोरेशन तथा बैन्ड बाजा	रु.१,०००/-	रु.२,०००/-	

	कटेज	रु.१,०००/-	रु.२,०००/-	
	होमस्टे	रु.५,००/-	रु.५,००/-	
२.	मिठाई तथा नास्ता पसल :			
	"क" श्रेणीलाई (उच्च सुविधायुक्त एसी सहित भएको)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	"ख" श्रेणीलाई (बसेर खान मिल्ने फर्नीसिङ्ड भएको)	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
	"ग" श्रेणीलाई (क र ख मा उल्लेखित सुविधा नभएको)	रु.४००/-	रु.४००/-	
	चिया, कफी, सामान्य नास्ता पसल	रु.२००/-	रु.२००/-	
	पुलहाउस तथा स्नुकर	रु.१,०००/-	रु.२,५००/-	
३.	मासु तथा माछा पसल :			
	प्याकिङ माछा, मासु सप्लायर्स	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	कम्तीमा ३ वटा सेवा एकै स्थानमा भएको	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	राँगामासु पसल	रु.८००/-	रु.८००/-	
	बझुर मासु पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	खणिको फ्रेस हाउस	रु.८००/-	रु.८००/-	
	कुखुराको मासु विक्रेता	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माछा तथा सिद्रा	रु.३००/-	रु.३००/-	
	अण्डा थोक विक्रेता	रु.६००/-	रु.६००/-	
	छाला संकलन	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४.	फलफुल पसल, तरकारी पसल र पान पसल:			

	फलफुल तथा तरकारी थोक पसल	रु.१,२००/-	रु.१,२००/-	
	फलफुल तथा तरकारी खुद्रा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	सामान्य ठेलामा राखी सागसब्जीको खुद्रा पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
	पान पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
	फलफुलको जुस उखुको रस बेच्ने पसल	रु.२००/-	रु.२००/-	
	शित भण्डार	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	कृषि हाट बजार	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
५.	गहना तथा सुन चाँदी पसल :			
	क श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	ख श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. २,५००/-	रु. २,५००/-	
	ग श्रेणीको सुन चाँदी पसल	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	घ कालीगढ पसल	-	रु. १०००/-	
६.	औषधी व्यवसाय:			
	औषधी सुपर डिस्ट्रिब्युटर्स	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	रु.६,०००/-	रु.६,०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक भएको	रु.२५००/-	रु.५०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक नभएको	रु.२,०००/-	रु.२५००/-	
	क्लिनिक क श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड डाक्टर भएको)	रु.२५००/-	रु.५०००/-	
	क्लिनिक ख श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड	रु.१,०००/-	रु.२५००/-	

	(डाक्टर नभएको)			
	प्याथोलोजी ल्याव	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	अल्ट्रासाउण्ड सेवा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	एक्सरे सेवा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सिटी स्क्यान सेवा	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	चस्मा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	दाँत बनाउने क्लिनिक	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	होमियोप्याथिक पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	एक्युपंचर उपचार केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
	एग्रोभेट पसल थोक	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	एग्रोभेट पसल खुद्रा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	सर्जिकल सामग्रीको थोक विक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	सर्जिकल सामग्रीको खुद्रा विक्रेता	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
७.	आयुर्विदिक औषधालय :			
	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्विदिक थोक पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	हर्बल तथा आयुर्विदिकको खुद्रा पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माईक्रोबारा जडीबुटी विक्रि गर्ने	रु.२५/-प्रतिदिन	रु.२५/-प्रतिदिन	मान्यताप्राप्त संस्था हुनुपर्ने
८.	अस्पताल ,क्लिनिक तथा स्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा पसललाई (गैह सरकारी अस्पतालतर्फ)			
	२०० भन्दा वढी सैद्या भएको	रु.१,५०,०००/-	रु.१,५०,०००/-	

	१०० भन्दा बढी २०० सैय्या सम्म भएको	रु.१,००,०००/-	रु.१,००,०००/-	
	५० भन्दा बढी १०० सैय्या सम्म भएको	रु.५०,०००/-	रु.५०,०००/-	
	२५ देखि ५० सम्मा सैय्या भएको	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
	२५ सम्म सैय्या भएको	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	मेरी स्टोप	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पोलीक्लिनिक	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९.	तम्बाकु तथा सुर्ती पसललाईः			
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को डिलरलाई	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को थोक पसललाई	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को खुद्रा पसललाई	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१०.	धोबी पसल तथा लाउण्ड्री व्यवसाय			
	ड्राई क्लिनर्स तथा लाउण्ड्री	रु.५००/-	रु.१५००/-	
	साधारण धोबी	छुट	छुट	
११.	सिलाई पसल :			
	८ भन्दा बढी सिलाई मेशीन भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	५ देखि ८ सिलाई मेशीन भएको	रु.५००/-	रु.५००/-	
	२ देखि ४ सम्मलाई मेशीन भएको	रु.३००/-	रु.३००/-	
	सिलाई मेशीन मर्मत पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	१ थान सिलाई भएको	छुट	छुट	
१२.	सैलुन तथा ब्यूटीपार्लर :			
	१भन्दा वढी सीट भएको सैलुन तथा ब्युटी पार्लर	रु.५००/-	रु.१०००/-	
	ब्युटी पार्लर सेवा व्युटिशियन तालिम सहितको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सैलुन तथा पार्लर सेवा समेत भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	१ सीट मात्र भएको	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
१३.	कस्मेटिक पसल			
	कस्मेटिक थोक पसल	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	कस्मेटिक खुद्रा पसल		१०००/-	
	कस्मेटिक ब्युटिपार्लर सहितको	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
१४.	ईलोक्ट्रोनिक्स विक्रि पसल :			
	मोबाइल कम्पनीको सेल्स उपशाखा,डिस्ट्रिब्युर्टर्स	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-	
	ईलोक्ट्रोनिक्सथोक पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	ईलोक्ट्रोनिक्स खुद्रा पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	खुद्रा मोबाइल विक्रेता	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	रेडीयो,घडी,क्यालकुलेटर मात्र विक्रि पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	अडियो,भिडियो(फोटोग्राफी) पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मर्मत पसल(मोबाइल, ईलेक्ट्रोनिक्स)लाई	रु.५००/-	रु.५००/-	

१५.	विधुत सामग्री पसल:			
	विधुत सामग्री थोक पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	विधुत सामग्री खुद्रा पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	विधुत सामग्री मर्मत पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
१६.	टेलिभिजन तथा क्यामरा पसल :			
	थोक विक्रेता	रु.४,००० /-	रु.४,००० /-	
	खुद्रा विक्रेता	रु.१,७०० /-	रु.१,७०० /-	
१७.	निर्माण व्यवसायी :			
	"घ" वर्ग इजाजत दस्तुर (पहिलो पटकको लागि)	रु.५४,०००/-	रु. ६०,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजत म्याद थप / वार्षिक व्यवसाय कर	रु.१०,०००/-	रु.१५,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	रु.५,०००/-	रु.१,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र नामसारी वा ठाउँसारी दस्तुर	रु.५,०००/-	रु.१५,०००/-	
	(ग) वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
	(ख) वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
	(क) वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
१८.	हवाई सेवा :			
	हवाई सेवा प्रत्येक एयरलाईन्स	रु. ५०,०००/-	रु ५०,०००/-	
	दुर एण्ड ट्राभल्स एजेन्सी	रु. १,०००/-	रु.१,०००/-	
१९.	कानून व्यवसायी :			
	अभिकर्ता	रु. ५००/-	रु.५००/-	

	अभिवक्ता	रु. १,०००/-	रु १,०००/-	
	अधिवक्ता	रु. १,५००/-	रु.१,५००/-	
	बरिष्ठ अधिवक्ता	रु. २,०००/-	रु.२,०००/-	
२०.	वित्तीय तथा सहकारी संस्था :			
	"क" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. ३५०००/-	रु. ५०,०००/-	
	"ख" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. ३०,०००/-	रु. ४५,०००/-	
	"ग" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. २५,०००/-	रु. ४०,०००/-	
	"घ" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	रु. २०,०००/-	रु. ३५,०००/-	
	वीमा कम्पनी	रु. १५,०००/-	रु. २५,०००/-	
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	सहकारी संस्था	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	महिला सहकारी संस्था	रु. २५०/-	रु. २५०/-	
	बहुउद्देशिय सहकारी	रु.५०००/-	रु.५,०००/-	
	कृषि सहकारी	रु. ५००/-	रु. १०००/-	
	डेरी उधोग	रु. ७००/-	रु. १०००/-	
२१.	जुता तथा चप्पल पसल :			
	थोक विक्रेता	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	खुद्रा विक्रेता	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	शो रुम्मा राखी विक्री गर्ने	रु. ७००/-	रु. ७००/-	
	शो रुम भएको सानो पसल	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	आफै जुता तयारी गरी विक्री गर्ने	रु. ३००/-	रु. ३००/-	

	पसल राखी मर्मत गर्ने	रु. २००/-	रु. २००/-	
	माथि उल्लेखित नभएका अन्य जुत्ता पसल	रु. २००/-	रु. २००/-	
२२.	हेभी तथा लाईट गाडी मोटर पार्ट्स र मेसीनरी औजार पसल :			
	बस, ट्रक, ट्रेक्टर, तथा हेभी गाडी विक्री पसल	रु. १२,०००/-	रु. १५,०००/-	
	लाईट गाडी, जीप, कार, विक्री पसल	रु. ९,०००/-	रु. १२,०००/-	
	मोटर साईकल, स्कुटर विक्री गर्ने पसल	रु. ६,५००/-	रु. १०,०००/-	
	रिक्सा विक्री पसल	रु. २,०००/-	रु. ५,०००/-	
	अटो रिक्सा(पेटोल ईंजिन) विक्री पसल	रु. २,५००/-	रु. ३,५००/-	
	ई रिक्सा तथा ई वाइक विक्री पसल	रु. १,५०० /-	रु. ५०० /-	
	साइकल विक्री पसल	रु. १,००० /-	रु. २,००० /-	
	साइकल मर्मत पसल	रु. २,०००/-	रु. १,०००/-	
	पम्पिङ, जनरेटर, मिल विक्री पसल	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	हेभी बस, ट्रक इन्जिन मर्मत	रु. ५,२००/-	रु. ५,२००/-	
	जिप, कार ट्रेक्टर मर्मत तथा सर्भिसिङ्ग	रु. ३,२००/-	रु. ३,२००/-	
	मोटर साईकल मर्मत	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय(चार पाँगे)	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय(दुई पाँगे)	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	

	पाएँ)			
२३.	हेभी गाडी तथा लाईट गाडी को पार्टस विक्री पसल :			
	क श्रेणी	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	ख श्रेणी	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	ग श्रेणी	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२४.	टायर तथा मोविल बिक्रेता			
	टायरको थोक विक्रेता	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	मोविल आयल डिलर विक्रेता	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	मोविल आयल खुद्रा विक्रेता	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२५.	गाडी मर्मत सम्भार संबन्धी पसल			
	बस ट्रकको वडी बनाउने कारखाना	रु. ३,९००/-	रु. ३५००/-	
	व्याट्रि विक्री तथा मर्मत कारखाना तथा पसल	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
२६.	कबाडी पसल तथा अन्य मर्मत पसल			
	टायर मर्मत तथा रिसोलिड	-	रु. १,०००/-	
	टायर मर्मत	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	इन्जिन ब्लक मर्मत पसल	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	पम्प मर्मत	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	रेडियटर मर्मत पसल	रु.४००/-	रु.४००/-	
	सिट, हुट बनाउने पसल	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	कवाडी सामान सङ्कलन तथा विक्रि केन्द्र	रु. ५,०००/-	रु. १०,०००/-	

	कवाडी कर - प्रति ट्रक	रु. ३०००/-	रु. ५,०००/-	
	कवाडी कर - प्रति मिनि ट्रक	रु. २०००/-	रु. ३,०००/-	
	कवाडी कर - प्रति ट्याक्टर	रु. १५००/-	रु.२,००००/-	
	लेथ वेल्डीङ्ग भएको पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
२७.	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
	चुरोटको विडीको डिलर वा थोक पसल	रु. १०,०००/-	रु. १०,०००/-	
	चाउचाउ डिलर	रु. ३,९००/-	रु. ३,९००/-	
	साबुन डिलर	रु. २,६००/-	रु. २,६००/-	
	कोइला डिलर	रु. ६,९००/-	रु. ६,९००/-	
	प्लाष्टिक डिलर वा थोक विक्रेता	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	प्लाष्टिक खुद्रा विक्रेता	रु. १,००० /-	रु. १,००० /-	
	स्टील भाँडा डिलर	रु. १,६०० /-	रु. १,६०० /-	
२८.	ईन्धन व्यवसायी :			
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा सम्म पम्प भएको	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा सम्म पम्प भएको	रु. ३,०००/-	रु. ३,०००/-	
	मट्टीतेल डिलर	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	रयाँस सिलिण्डरको डिलर	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	रयाँस सिलिण्डरको सब डिलर	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	विद्युतिय चार्जिंग स्टेशन		रु. १०००/-	
२९.	मादक तथा अन्य पेय पदार्थ:			

	राष्ट्रियस्तर डिस्ट्रिब्युटर्स	रु. १०,०००/-	रु. १०,०००/-	
	क्षेत्रियस्तर डिस्ट्रिब्युटर्स	रु. ७,०००/-	रु. ७,०००/-	
	जिल्लास्तर डिस्ट्रिब्युटर्स	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	रक्सी, वियरको थोक बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिंडक समेत	रु. ८,०००/-	रु. ८,०००/-	
	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिंडक समेत	रु. ५,०००/-	रु. ५,०००/-	
	नोट:- मदरिको हकमा यस अनुसूचिमा उल्लेख भएको बाहेकको शुल्क कोहलपुर नगरपालिका मदिरा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९ बमोजिम भैजानेछ।			
३०.	हल्का पेय पदार्थ बिक्रि पसल			
	कोल्ड ड्रिंडकको पसल	रु. १,५०० /-	रु. १,५०० /-	
३१.	हल्का पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग :			
	(मिनरल वाटर उद्योग) पानी उद्योग	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	पिउने पानी सप्लायर्स	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	आईस बरफ उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	आईसक्रिम उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सोडा उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
३२.	कलर ल्याब तथा फोटो स्टुडियो			
	कलर ल्याब	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	फोटो स्टुडियो	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	नयाँ नियुक्ति अभिलेख वालाविकास तर्फ	रु.५००/-	रु.५००/-	
३३.	छापाखाना तथा अपसेट प्रिन्टिङ प्रेस:			

	'क" श्रेणी (छापाखाना तथा अफसेट सबै भएको)	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	'ख" श्रेणी (छापाखाना वा अफसेट मध्ये कुनै एक मात्र राखेकोमा)	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	'ग" श्रेणी पत्रिका प्रकाशक	छुट	छुट	
	टान्सपोर्ट व्यवसाय	रु. २,२००/-	रु. २,२००/-	
३४.	कपडा तथा रेडिमेट फैन्सी पसल			
	कपडा तथा फैन्सी हाउस ब्याग सहित थोक पसल	रु. ५,०००/-	रु ५,०००/-	
	कपडा तथा फैन्सी हाउस ब्याग सहित खुद्रा पसल	रु. १,०००/-	रु.१,०००/-	
	सुती कपडाको डिलर थोक विक्रेता	रु. १,५००/-	रु.१,५००/-	थान कपडा
	कपडा तथा रेडिमेट फैन्सी पसल	रु. १,०००/-	रु.१,०००/-	
	सुती कपडा खुद्रा विक्रेता	रु. ५००/-	रु.५००/-	थान कपडा
	ब्याग पसल थोक विक्रेता	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	ब्याग पसल खुद्रा विक्रेता	रु. ५००/-	रु.५००/-	
	धागो,टांक,फस्नर थोक पसल	रु. २,०००/-	रु.२,०००/-	
	धागो,टांक,फस्नर खुद्रा पसल	रु. १,०००/-	रु.१,०००/-	
३५.	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल :			
	पुस्तक तथा स्टेसनरी डिलर	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	पुस्तक तथा स्टेसनरी थोक पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	खुद्रा स्टेशनरी पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	कापी उत्पादन र बिक्री केन्द्र	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	कार्टुन निर्माण उद्योग	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	

३६.	दैनिक उपभोगका बस्तु :			
	खाद्यान्न सप्लायर्स	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	गल्ला थोक खरिद विक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको थोक विक्रेता	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	भित्रि सडकमा रहेका साना किराना पसल	रु.७००/-	रु.७००/-	
	चिनी, मैदा, सलाई तथा ध्यूको प्रति डिलर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवाको थोक विक्रेता	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	चुडि, पोतेको थोक विक्रेता	रु.६००/-	रु.६००/-	
	माथि उल्लेखित नभएको अन्य सबै डिलर तथा एजेन्सीहरू	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	अन्य खुद्रा बिक्री पसल	रु.५००/-	रु.५००/-	
	नोट : गल्ला किराना तथा निकात खाना पसलसंग कुनै डिलर भएमा डिलर र पसलको छुट्टाछुट्टै कर लाग्ने			
३७.	हार्डवियर / मेशिनरी / पेन्ट / सेनेटरी पसल :			
	"क" श्रेणीको हार्डवियर पसल वा थोक विक्रेता	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	"ख" श्रेणीको हार्डवियर पसल	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	"ग" श्रेणीको हार्डवियर पसल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	कर्कट पाताको डिलर	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	सिमेन्ट डिलर	रु.४,७००/-	रु.४,७००/-	
	कृषि मेशिनरी पसल	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
३८.	भाँडा पसल			
	स्टिल भाँडा डिलर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	भाँडाको थोक विक्रेता	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	भाँडाको फुटकर विक्रेता	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
३९.	सटरिङ्ग तथा फर्म व्यवसायी			
	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएको	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	सटरिङ्ग सामान मात्र भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	मिक्चर मात्र भएको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४०.	कृषि फर्म तथा पशु आहारा उद्योग र ब्यापारी			
	पशु आहर उद्योग (रु.५ करोड भन्दा माथिको लगानी)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पशु आहर उद्योग (५० लाख देखि माथिको रु.५ करोड सम्म लगानी)	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	
	पशु आहर साना उद्योग (रु.५० लाख सम्म लगानी)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	पशु आहर बिक्रि केन्द्र	रु.१,००० /-	रु.१,००० /-	
	कृषि फर्म तथा पशुपन्थी उद्योग	रु.५००/-	रु.५००/-	
	कृषि तथा पशुपन्थी प्रा.लि. (रु. १ लाख देखि रु.५० लाख सम्म लगानी)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	

	कृषि तथा पशुपन्धी प्रा.लि. (रु.५१ लाख देखि रु.१ करोड सम्म लगानी)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्धी प्रा.लि. (रु.१ करोड १ लाख देखि रु.२ करोड ५० लाख सम्म लगानी)	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्धी प्रा.लि. (रु.५ करोड १ लाख देखि रु.१० करोड सम्म लगानी)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४१.	लेखा परीक्षण संस्थाहरु :			
	"क" वर्गको C.A र लेखापरिक्षक	रु. २,०००/-	रु. २,०००/-	
	"ख" वर्ग	रु. १,०००/-	रु. १,०००/-	
	"ग" वर्ग	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
	"घ" वर्ग	रु.४००/-	रु.४००/-	
४२.	संचार सेवा			
	टेलिफोन, मोबाइल, ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	एफ.एम. प्रशारण सेवा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	रु.५००/-	रु.५००/-	
	फोटोकपी, पि.सि.ओ	रु ७००/-	रु.७००/-	
	कूरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	कूरियर सेवाको शाखा कार्यालय	रु.१,००० /-	रु. १०००/-	
४३.	गैर सरकारी संस्था :			

	राष्ट्रीय	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	अन्तराष्ट्रीय	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
४४.	कन्सलटेन्सी सेवा :			
	कन्सलटेन्सी, इन्जीनियरिंग तथा प्राविधिक सेवा	रु.५,०००/-	रु.१०,०००/-	
४५.	कंकिट उद्योग :			
	कंकिट ब्लक, टायल, रिङ्ग आदि उत्पादक "क" श्रेणी	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	कंकिट ब्लक, टायल, रीङ्ग आदि उत्पादक "ख" श्रेणी	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	सेनेटरी उद्योग	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	ईटा भट्टा	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	पोल र ह्यूमपाइप	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	नोट : "क" श्रेणी वार्षिक २५ देखि ५० लाख सम्मको कारोबार गर्ने "ख" श्रेणी वार्षिक २५ लाख भन्दा मुनिको कारोबार गर्ने			
४६.	विस्कुट तथा पाउरोटी उद्योग :			
	विस्कुट, पाउरोटी तथा बेकरी उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	विस्कुट पाउरोटी बेच्ने पसल	रु. ३००/-	रु. ३००/-	
४७.	अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उद्योग :	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
४८.	स्टिल तथा फर्निचर उद्योग :			
	स्टिल तथा आल्मुनियम सामग्रीका	रु.७,०००/-	रु.७,०००/-	

	थोक पसल			
	स्टिल तथा आल्मुनियम खुद्रा विक्रि पसल	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
४९.	स मिल:			
	स-मिल तथा प्लाईउड उद्योग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	काठ तथा प्लाईउड विक्री डिपो	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
५०.	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल :			
	हलर मिल, चिउरा मिल, पेलानी, कुटानी, पिसानी, मसला मिल	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	कत्था मिल	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	बर्गीकरण :			
	"क" श्रेणीमा आधुनिक सेलर पार्ट्स प्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी समेत भयकोलाई जनाउँछ ।	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
	"ख" श्रेणीमा हलर हप्तकर र चक्री राखी पिठो, चामल, र तेल पेलानी समेट भएकोलाई जनाउँछ ।	रु.१,०००/-	रु.१०००/-	
	"ग" श्रेणीमा मसला पिसने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएको लाई जनाउँछ	रु.५००/-	रु.५००/-	
५१.	अन्य उद्योग:			
	तुला उद्योग	रु.२५,०००/-	रु.५०,०००/-	
	मझौला उद्योग	रु.१८,०००/-	रु.२०,०००/-	
	साना उद्योग	रु.११,०००/-	रु.११,०००/-	

	कृषिजन्य उद्योग	रु.५००/-	रु.१०००/-	
	वर्गीकरण:			
	१) ठुला उद्योग भन्नाले रु. ३ करोड भन्दा बढी पुँजि लगानी भएको । २) मझौला उद्योग भन्नाले रु. १ करोड देखि ३ करोड सम्म पुँजि लगानी भएको । ३) साना उद्योग भन्नाले रु. १ करोडसम्म पुँजि लगानी भएको । ४) कृषिजन्य उद्योग भन्नाले कृषि तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन वा स्थानीय कृषि उत्पादनबाट पुरै कच्चा पदार्थ उपयोग गर्ने उद्योग			
५२.	ईन्जिनियरिङ वर्क्सप :			
	सप्लायर तथा मर्मत दुवै गर्ने	रु. १,५००/-	रु. १,५००/-	
	ग्रिल सटर दुवै बनाउने	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	ग्रिल वा सटर मध्ये कुनै एक बनाउने	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	जडीबुटी व्यवसाय :			
	जडीबुटी प्रशोधन व्यवसाय तथा उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	जडीबुटी विक्री वितरण	रु.५००/-	रु.५००/-	
५३.	घरेलु उद्योग :			
	टिनको बाकस तथा स्टिल दराज बनाउने उद्योग	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	

	भाँडा बनाउने			
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको भाँडा विक्री गर्ने	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	बारनेस तथा तारपेन तेल उत्पादन	रु.५,५००/-	रु.५,५००/-	
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन	रु.७५०/-	रु.७५०/-	
	सुपाडी काटी विक्री गर्ने	रु.३००/-	रु.३००/-	
	छाता उद्योग	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माथी उल्लेख नभएको घरेलु उद्योगहरू	रु.५००/-	रु.५००/-	
५४.	प्लाइक सामाग्री विक्रेता :			
	थोक विक्रेता	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
	खुद्रा विक्रेता	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	शिशा, फ्रेम र प्लाइउड विक्रेता:	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
५५.	रंगरोगन पसल			
	रंगरोगन सामान विक्री गर्ने डिलर	रु.३,०००/-	रु. १,५००/-	
	रंगरोगन सामान खुद्रा विक्री गर्ने	रु.२,०००/-	रु.१,५००/-	
५६.	रंगरोगन पसल			
	रंगरोगन सामान विक्री गर्ने डिलर	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	रंगरोगन सामान खुद्रा विक्री गर्ने	रु.२,०००/-	रु२,०००/-	
५७.	सिलालेख पसल :			
	सिलालेख लेखे	रु.५००/-	रु.५००/-	
	हाउजिङ तथा रियल स्टेट			
	१ विद्या सम्मको हाउजीड कम्पनी	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	

	तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ			
	१ विद्या देखि ५ विद्या सम्म हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	रु.५०,०००/-	रु.५०,०००/-	
	५ विद्या देखि माथिको हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	रु.१००,०००/-	रु.१००,०००/-	
५८.	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोन तथा एफ.एम. रेडियो टावरहस्को बार्षिककर कम्पनी :			
	नेपाल टेलिकम	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	निजि मोबाइल कम्पनीबाट एन.सेल, यू.टि.एल. र स्मार्ट सेट	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	एफ.एम. रेडियो १०० मेगावाट सम्म	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	एफ.एम. रेडियो १०० मेगावाट भन्दा माथि	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
५९.	डिपार्टमेन्टल पसल			
	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी क	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
	डिपार्टमेन्टल पसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी ख	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
	डिपार्टमेन्टल पसल वा स्टोर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	१) "क" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको । सुपर मार्केट सहित तथा फिल्महल सुविधा भएको ।			

	<p>जसमा भाटभटेनी स्तर भएकोलाई जनाउनेछ ।</p> <p>२) "ख" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको ।</p> <p>सुपर मार्केट सहितको सुविधा भएको तर फिल्महलको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ ।</p> <p>३) डिपार्टमेन्टल पसल वा स्टोर भन्नाले क र ख श्रेणिको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ ।</p>			
६०.	फुल बिरुवा विक्रि पसल :			
	नर्सरी बिरुवा उत्पादन तथा विक्री	रु.५००/-	रु.५००/-	
	फूल विक्रि पसल	रु.३००/-	रु.३००/-	
६१.	अन्य व्यापार तथा व्यवसाय :			
	पार्क तथा पिकनिक स्पष्ट	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
६२.	उर्जामुलक उद्योग तर्फ :			
	सोलार पावर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	गोवर ग्राहांस	रु.५००/-	रु.५००/-	
	विज्ञापन सेवा फर्म कम्पनी	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
	खेलौना उपहार गुडिया बिक्रेता	रु.५००/-	रु.५००/-	
	आयुर्वेद औषधालय(कविराज, बैद्य)	रु.५००/-	रु.५००/-	
	इञ्जिनियर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	कम्प्युटर एनालसिस्ट तथा प्रोग्रामर	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
	वीमा एजेन्ट	रु.५००/-	रु.५००/-	

	अनुबादक	रु.५००/-	रु.५००/-	
	पशु चिकित्सक उपचार क्लिनिक	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	पेन्टर	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
	सिंचाई उपभोक्ता समिति वा समुह	रु.५००/-	रु.५००/-	
	माथि उल्लेख नभएको	रु.५००/-	रु.५००/-	
	लगानीका आधारमा लामे कर			
	चप्पल उद्योग	लगानीका आधारमा		
	चाउमिन उद्योग	लगानीका आधारमा		
	दोहोरी साझा तथा डान्स बार	लगानीका आधारमा		
	खेलकृद सामाग्री तथा फिटनेस सामाग्री	लगानीका आधारमा		
	पुनर्स्थापना केन्द्र	लगानीका आधारमा		
	पुजा सामग्री पसल	लगानीका आधारमा		
	बस तथा जिप व्यवसायी समिती टिकट काउन्टर	लगानीका आधारमा		
	सप्लायर्स	-		
	कृषि फर्म तथा पशु फर्म	-		
	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	-		

अनुसूची - १
बमोजिम हुनेछ

६३. शिक्षातर्फको व्यवसाय कर: अनुसूची – ४ बमोजिम नै हुनेछ।

६४. अन्य दस्तुर तथा सेवा शुल्क

क्र. स.	विवरण	आ.व. २०७९/०८० को दर रु.	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	कैफियत
क.	प्रशासनिक सेवा तर्फको शुल्क			
१.	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सर्वा सहमति पत्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
२.	शिक्षक वा कर्मचारी पदपूर्ति विज्ञापन अनुमति शुल्क	रु.५००/-	रु.५००/-	
३.	विद्यालयको विवरण प्रमाणित शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
४.	सामुदायिक वा संस्थागत विद्यालय र पठनपाठनको माध्यम भाषा र विषय प्रमाणित शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
५.	लेखा परीक्षक निवेदन शुल्क	रु.१०००/-	रु.१०००/-	
६.	ग्रेडसिटमा व्यक्तिगत विवरण (नामथर र जन्म मिति) सञ्चाउने शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
७.	ग्रेडसिटको प्रतिलिपि ९कपी अफ ओरिजिनल० लिने शुल्क	रु.२५०/-	रु.२५०/-	
८.	कक्षा ८ को परीक्षा रजिस्ट्रेसन शुल्क (प्रति विद्यालय)	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
९.	परीक्षा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि लिने शुल्क	रु.१००/-	रु.१००/-	
१०.	बाहिर स्थापना भई कोहलपुर नगरपालिकामा आई काम गर्ने शैक्षिक संस्थालाई दर्ता र अनुमति शुल्क	रु.५००/-	रु.५००/-	
ख.	शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमतिको शुल्क			
१.	सामुदायिक/आङ्गिक क्याम्पस	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
२.	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
३.	सामुदायिक आधा र भूत तह (कक्षा १-८ सम्म)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
४.	सामुदायिक तर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ९ र १० सम्म)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
५.	सामुदायिक तर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ११ र १२ सम्म)	रु.३,५००/-	रु.३,५००/-	
६.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (क वर्ग)	३०,०००।-	३०,०००।-	
७.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (ख वर्ग)	२५,०००।-	२५,०००।-	
८.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (ग वर्ग)	२०,०००।-	२०,०००।-	
९.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा १-८ (घ वर्ग)	१५,०००।-	१५,०००।-	
१०.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (क वर्ग)	रु.४५,०००।-	रु.४५,०००।-	
११.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (ख वर्ग)	रु.४०,०००।-	रु.४०,०००।-	
१२.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (ग वर्ग)	रु.३५,०००।-	रु.३५,०००।-	
१३.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ९-१० (घ वर्ग)	रु.३०,०००।-	रु.३०,०००।-	
१४.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (क वर्ग)	रु.६०,०००।-	रु.६०,०००।-	

१५.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (ख वर्ग)	रु.५५,०००/-	रु.५५,०००/-	
१६.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (ग वर्ग)	रु.५०,०००/-	रु.५०,०००/-	
१७.	संस्थागत विद्यालय - कक्षा ११-१२ (घ वर्ग)	रु.४५,०००/-	रु.४५,०००/-	
१८.	परीक्षा तयारी र भाषा र कम्प्युटर र सङ्जीत र ड्राइभिड र फाइन आर्ट र खेलकुद र मन्टेसरी शिक्षण आदिजस्ता शैक्षिक ज्ञान र सिप प्रशिक्षण केन्द्र, विद्यालय बाहिर अध्यापन हुने सेवा केन्द्र	रु.५,०००/-	रु.२५,०००/-	वार्षिक नविकरण शुल्क रु. १००००/-
१९.	व्यावसायिक तथा प्राविधिक प्रशिक्षण र तालिम केन्द्र (टेक्निकल एसिस्टेन्ट लेभलका सबै)	रु.१०,०००/-	रु.२५,०००/-	वार्षिक नविकरण शुल्क रु. १००००/-
२०.	सामुदायिक पुस्तकालय र सझगहालय र वाचनालय र प्रयोगशाला आदिजस्ता अध्ययन सिकाइ वा स्रोत केन्द्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
२१.	शैक्षिक अवलोकन (प्रदर्शनीस्थल र शैक्षिक पार्क र आईटी पार्कआदि) केन्द्र	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
२२.	सामुदायिक र अड्डिक क्याम्पस	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
२३.	निजी क्याम्पस	रु.७०,०००/-	रु.७०,०००/-	
२४.	छात्रावास (महिला र पुरुष दुवै)	रु.१०,०००/-	रु.२५,०००/-	वार्षिक नविकरण शुल्क रु. १००००/-
२५.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (सामुदायिक)	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
२६.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (निजी)	रु.५,०००/-	रु.२५,०००/-	वार्षिक नविकरण शुल्क रु. १००००/-
२७.	धर्म समुदायका परम्परागत पढाइ सिकाइ केन्द्र	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
गा	शैक्षिक संस्था खोल्ने आवेदन शुल्क			
१।	पूर्वप्राथमिक विद्यालय	रु.५००/-	रु.५००/-	
२।	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-१२)	रु.२००/-	रु.२००/-	
३।	संस्थागत विद्यालय (कक्षा १-१२)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
४।	ट्युसन केन्द्रहरु/कोचिङ्ग सेन्टर/ तालिम केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
५।	निजी र सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धी लामो छोटो सबै अवधिका तालिम सञ्चालन गर्ने केन्द्रहरु	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
६।	संस्थागत पूर्वप्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्दर गार्टेन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	रु.५००/-	रु.५००/-	

७।	सामुदायिक पूर्व प्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्डर गार्टेन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	रु.५००/-	रु.५००/-	
८।	निजी र सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धि लामो छोटो सबै अवधिका तालिम संचालन गर्ने केन्द्रहरु	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
९।	ट्युसन/कोचिङ्ग सेन्टर / प्रशिक्षण केन्द्र / तालिम केन्द्र (साना) खोल्ने आवेदन शुल्क	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१०।	साइबर केन्द्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
११।	पुस्तकालय/सङ्ग्राहलय/वाचनालय/प्रयोगशाला/प्रदर्शनी केन्द्र/मनोरञ्जन स्थल (साना) खोल्न	रु.५००/-	रु.५००/-	
१२।	छात्रावास	रु.५००/-	रु.५००/-	
१३।	पोलीटेक्निकल इन्स्टिच्युट प्रशिक्षण केन्द्र	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
१४।	नर्सिङ्ग, सि.एम.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण केन्द्र	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
१५।	कम्प्यूटर, इलेक्ट्रोनिक तालिम, भाषा शिक्षा, ट्यूसन सेन्टर, सवारी साधन तालिम केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
१६।	डान्स, जिमखाना, फिटनेस सेन्टर	रु.५००/-	रु.५००/-	
१७।	सि.टि.ई.भि.टी. बाट अनुमति प्राप्त प्रशिक्षण केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
१८।	शैक्षिक सेवा/परामर्श प्रदान गर्ने संस्था	रु.५००/-	रु.५००/-	
१९।	जनशक्ति विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण केन्द्र	रु.५००/-	रु.५००/-	
२०।	सामुदायिक/आक्षिक क्याम्पस खोल्ने आवेदन शुल्क	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
२१।	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
घा	कक्षा थपतर्फ (सामुदायिक)			
१।	कक्षा १-८ प्रति कक्षा	रु.५००/-	रु.५००/-	
२।	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
३।	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
४।	कक्षा ११ र १२ प्रति कक्षा	रु.५,५००/-	रु.५,५००/-	
झा	कक्षा थप तर्फ (संस्थागत)			
१।	कक्षा थप १-८ क वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
२।	कक्षा थप १-८ ख वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
३।	कक्षा थप १-८ ग वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४।	कक्षा थप १-८ घ वर्ग	रु.८,०००/-	रु.८,०००/-	
५।	कक्षा थप ९-१० क वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
६।	कक्षा थप ९-१० ख वर्ग	रु.१७,०००/-	रु.१७,०००/-	
७।	कक्षा थप ९-१० ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
८।	कक्षा थप ९-१० घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९।	कक्षा थप ११-१२ क वर्ग	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
१०।	कक्षा थप ११-१२ ख वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
११।	कक्षा थप ११-१२ ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	

१२।	कक्षा थप ११-१२ घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
चा	विद्यालयको नाम परिवर्तन (सामुदायिक)			
१।	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-८) प्रति कक्षा	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	
२।	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ९ र १०) प्रति कक्षा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
३।	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ११ र १२) प्रति कक्षा	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
छा	विद्यालयको नाम परिवर्तन (संस्थागत)			
१।	कक्षा १-८ क वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
२।	कक्षा १-८ ख वर्ग	रु.१२,०००/-	रु.१२,०००/-	
३।	कक्षा १-८ ग वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
४।	कक्षा १-८ घ वर्ग	रु.८,०००/-	रु.८,०००/-	
५।	कक्षा ९-१० क वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
६।	कक्षा ९-१० ख वर्ग	रु.१७,०००/-	रु.१७,०००/-	
७।	कक्षा ९-१० ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
८।	कक्षा ९-१० घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
९।	कक्षा ११-१२ क वर्ग	रु.२५,०००/-	रु.२५,०००/-	
१०।	कक्षा ११-१२ ख वर्ग	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-	
११।	कक्षा ११-१२ ग वर्ग	रु.१५,०००/-	रु.१५,०००/-	
१२।	कक्षा ११-१२ घ वर्ग	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
जा	अन्य सेवा तर्फ			
१।	कक्षा ८ को मार्कसीट (प्रतिलिपि/नाम, थर, जन्म मिति सच्चाउने समेत)	रु.१००/-	रु.१००/-	
२।	सामुदायिक/संस्थागत विद्यालय हो भनी प्रमाणित गर्ने	रु. १५०/-	रु. १५०/-	
झा	विद्यालयको स्थानान्तरण (ठाउँसारी)			
१।	नगरपालिका एक बडाबाट अर्को बडा (पूर्व प्राथमिक)	रु.५००/-	रु.५००/-	
२।	नगरपालिका एक बडाबाट अर्को बडा (कक्षा १-८)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
३।	नगरपालिका एक बडाबाट अर्को बडा (कक्षा ९-१२)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	
४।	नगरपालिकाभित्र आउने पूर्वप्राथमिक (संस्थागत)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
५।	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा १-८)	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-	
६।	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-	
७।	नगरपालिकबाट बाहिर जाने पूर्व प्राथमिक (संस्थागत)	रु.५००/-	रु.५००/-	
८।	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा १-८)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
९।	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-	
जा	ऐच्छिक विषय अनुमति र थप विषय अनुमति			
१।	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (कुनै २ वटा समूहसम्म)	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	प्रति विषय
२।	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (२ भन्दा बढी समूह)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	प्रति विषय
३।	कक्षा ११-१२ संस्थागत (कुनै २ वटा समूहसम्म)	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-	प्रति विषय
४।	कक्षा ११-१२ संस्थागत (२ भन्दा बढी समूह)	रु.३,०००।	रु.३,०००।	प्रति विषय
टा	नयाँ शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण			

१।	कार्यालय सहयोगी	रु. २००/-	रु. २००/-	
२।	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
३।	वालविकास तर्फ	रु.५००/-	रु.५००/-	
४।	कक्षा १-८ तह	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-	
५।	कक्षा ९-१२ तह	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-	
ठ।	शिक्षक नियुक्तिको म्याद थप			
१।	कार्यालय सहयोगी	रु. १००/-	रु. १००/-	
२।	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	रु. २००/-	रु. २००/-	
३।	वालविकास तर्फ	रु.३००/-	रु.३००/-	
४।	कक्षा १-८ तह	रु. ५००/-	रु. ५००/-	
५।	कक्षा ९-१२ तह	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-	

नोट:

- विद्यालय खोल्ने र शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति लिनुपूर्व विद्यालयले आफ्नो व्यवसाय नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा दर्ता गरेको हुनुपर्नेछ । कक्षाथप गर्ने, नामाकरण गर्ने, ठाउँसारी गर्ने र विषयको अनुमति लिनुपूर्व शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति र नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता र नवीकरण गरेको प्रमाणित कागजातहरू पेस गर्नुपर्नेछ । स्वामित्व हस्तान्तरण गरेको भए सोको समेत प्रमाणित कागजात पेस गर्नुपर्नेछ ।
- अस्थायी करार, राहत, शिक्षण सुधार अनुदान, नगर अनुदानबाट नियुक्त सबै शिक्षकले नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा शिक्षक नियुक्तिको अभिलेखीकरण र म्याद थपको शुल्क पेस गर्नुपर्नेछ ।
- राजध्वंश तथा शुल्क बुझाउन आउँदा राजस्व शाखामा शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखाको कर्मचारीको सही छाप सहित लाग्ने शुल्क र आवश्यक कागजात पेस भएको खुल्ने स्लिप अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची - ६

(ऐनको दफा ६ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

सि.नं.	कवाडी सामानको विवरण	आ.ब. ०७९/०८० मा निर्धारित दर रु.	आ.ब. ०८०/०८१ मा निर्धारित दर रु.	कैफियत
१.	कागज तथा कार्टुनजन्य पदार्थहरु प्रति के.जी.	प्रति के.जी. रु.१/-	प्रति के.जी. रु.१/-	
२.	जै जस्तो अवस्थामा छ पुनः सोहि रूपमा प्रयोग गर्न सकिने			
२.१	खाली शिशी (वियरको) हल्का पेय पदार्थ बाहेक प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
२.२	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा माथि) प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
२.३	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा तल) प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
२.४	प्लाष्टिक बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल र रयालेन प्रतिगोटा	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
३.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
३.१	जुटको बोरा १०० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.२५ पैसा	०.२५ पैसा	
३.२	जुटको बोरा ५० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
३.३	प्लाष्टिकको बोरा ५० के.जी. क्षमताको प्रतिगोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
४.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
४.१	१० लि. भन्दा बढी क्षमताको प्रतिगोटा	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
४.२	१० लि. भन्दा कम क्षमताको प्रतिगोटा	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.	पुन : प्रशोधन गरी प्रयोग गर्न सकिने			
५.१	झिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.२	गार्मेन्टका कपडाका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.३	जलेको मोविल प्रति लिटर	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.४	जुट र प्लाष्टिकका बोरा फाटेका प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.५	प्लाष्टिकका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.६	पुराना टायर र ट्युब प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
५.७	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
५.८	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	०.५० पैसा	०.५० पैसा	
६.	धातुका कबाडी सामानहरु प्रति के.जी.			
६.१	फलामजन्य सामान तथा टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
६.२	अन्य धातु -पित्तल, तामा, जिङ्ग आदिका सामान तथा टुक्राहरु प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
६.३	विग्रेका मेशीनरी औजार तथा पाटपुर्जा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.	अन्य			

७.१	पोलिथिन पाईपका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.२	सिसा (लिडका टुक्रा र धुलो) प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.३	काँचको टुक्रा र धुलो प्रति के.जी.	रु.१.००/-	रु.१.००/-	
७.४	मिनरल बाटरको बोतलहरु प्रति गोटा	०.१० पैसा	०.१० पैसा	
८.	जडीबुटी वा जिवजन्तु (प्रवलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख र छाला) करको हकमा प्रति ट्रीप	रु.५००।- देखि ५,०००।- सम्म		
८.१	साईकल/ मोटरसाईकल/ झोला		रु.५००/-	
८.२	अटो/ तीन पाइप्रे		रु.१०००/-	
८.३	पिकअप भ्यान		रु.२०००/-	
८.४	टयाक्टर		रु.३०००/-	
८.५	मिनीट्रक (६ पाइप्रे)		रु.४०००/-	
८.६	सो भन्दा ठुलो ट्रक/ टिप्पर		रु.५०००/-	
९.	पशु चौपाया तथा जिवजन्तु			
९.१	खशी बोका/प्रति गोटा	रु.१०।-	रु.१०।-	
९.२	राँगा भैंसी/प्रति गोटा	रु.२५।-	रु.२५।-	

अनुसूची - ७

(एनको दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१.	टाँगा	५००/-	५००/-
२.	ई रिक्सा	७००/-	७००/-
३.	अटोरिक्सा	१,०००/-	१,०००/-
४.	विद्युतीय स्कुटर	१,२००/-	१,२००/-

अनुसूची - ८

(लुम्बिनी प्रदेश विज्ञापन नियमावली - २०७६ को नियम ८ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क्र.स.	विज्ञापनको प्रकृति	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनको फ्लेक्स प्रिन्ट प्रति वर्ग फिट	रु.२०।-	रु.२०।-
२	व्यापारिक साईन बोर्ड जस्ता/मेटल प्रति वर्ग फिट	रु.५०।-	रु.५०।-
३	व्यापारिक होर्डिङ बोर्ड (धातुको फ्रेम) प्रति वर्ग फिट	रु.१००।-	रु.१००।-
४	डिजिटल डिस्प्ले/ डि.पि.एस./ग्लो साईन बोर्डहरु प्रति वर्ग फिट	रु.१००।-	रु.१००।-
५	प्रचार प्रशार पर्चा पम्पलेट प्रति पाना	रु.१०।-	रु.१०।-
६	कपडाको तुल तथा फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति पटक	रु.२००।-	रु.२००।-
७	व्यापारिक तथा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि घर तथा पर्खालिमा लेखिएको प्रचार प्रसारमा प्रति वर्गफिट	रु.५।-	रु.५।-
८	व्यापारिक बस्तु सेवा तथा उत्पादनको स्टल राखि प्रचार प्रशार गर्ने कार्य प्रतिदिन	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
९	डिजिटल डिस्प्ले प्रति वर्ग फिट	रु. २००/-	रु. २००/-
१०	टु.डि. र थ्री.डि. डिस्प्ले बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. २५०/-	रु. २५०/-
११	डि.पि.एस.बोर्डहरूलाई १० वर्ग फिट भन्दा साना एक भन्दा बढि वार्ड राख्ने भएमा प्रति वर्ग फिट	रु. १००/-	रु. १००/-
१२	लाईट बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ५००/-	रु. ५००/-

१३	मुख्य शहरी क्षेत्रको सोलार पोलमा विज्ञापन गर्दा वार्षिक प्रति वर्ग फिट	रु.३५/-	रु.३५/-
१४	घुम्ति प्रचार प्रसार कार्य खाद्य औषधि तथा उपभोग्य बस्तु (कृषि उपज बाहेक) प्रतिदिन	रु. ५०० र अन्य सामानको प्रतिदिन रु.२०००/-	रु. ५०० र अन्य सामानको प्रतिदिन रु.२०००/-
१५	मादक पदार्थ, चुरोट, खेनी, गुट्खा, पान मसला आदि प्रचार दैनिक	रु.१००।-	रु.१००।-

नोट : डिजिटल बोर्ड अन्तर्गत डिजिटल डिस्प्ले बोर्डहरु.एस.पि.डि /डिजिटल होर्डिङ बोर्ड,डि.पि.एस. बोर्ड,लाईट बोर्ड, ग्लो साईन बोर्डटु.डि. र थ्री.डि. डिस्प्ले बोर्ड आदिलाई जनाउने छ । साथै एउटा व्यवसायलाई एउटा मात्र बोर्ड जुन साइजमा भए पनि कर छुट हुनेछ । एउटा व्यवसायको एक भन्दा बढी परिचयपाठी भएमा जुन ठुलो छ त्यसको प्रतिवर्ग फूटको हिसावले विज्ञापन कर लिइने छ । बैकहरुका हकमा एउटा ए.टि.एम. मा एउटा परिचय पाठीको कर समेत छुट हुनेछ ।

अनुसूची - ९
(ऐनको दफा ९ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन करको दर

प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो मा अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही अनुसार हुने गरी हाललाई नगरपालिका
क्षेत्रभित्र लगाउने मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	आ.व २०७९/०८० दर (रकम रु.)	आ.व २०८०/०८१ को दर (रकम रु.)
१.	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल	प्रवेश शुल्कको ५ प्रतिशत	प्रवेश शुल्कको ५ प्रतिशत
२.	कोहलपुर न.पा. क्षेत्र भित्र संचालनमा रहने संकस, खेल, तमासा, जादु, चटक इत्यादीहरुमा	टिकट बिक्रिको ५ प्रतिशत सम्म मनोरञ्जन कर लिइने छ ।	टिकट मुल्यको ५ प्रतिशत सम्म मनोरञ्जन कर लिइने छ ।
३.	कोहलपुर नगरपालिका भित्र संचालन गरिने औद्योगिक तथा कृषि प्रदर्शन मेला, एक्स्पो आदि सन्दर्भमा	प्रवेश टिकटको मुल्यमा १ प्रतिशतका दरले मात्र मनोरञ्जन कर लिइने छ ।	प्रवेश टिकटको मुल्यमा १ प्रतिशतका दरले मात्र मनोरञ्जन कर लिइने छ ।

अनुसूची - १०
 (ऐनको दफा १० को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)
 बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक दर	आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक दर	कैफियत
१।	आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका	-	-	नभएको
	क) भवन प्रति कोठा/सटर	-	-	
	ख) जग्गा प्रति कट्टा/रोपनी	-	-	
	ग) अन्य सम्पत्ति	-	-	
२।	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका	-	-	नभएको
	क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा	१५/-	१५/-	
	ख) छाप्रा प्रति गोटा			
	ग) पसल प्रति गोटा			
	घ) आवास प्रति बगफीट			
३।	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल	-	-	नभएको
४।	अन्यः गाउँ ब्लक, ऐलानी प्रति तथा सार्वजनिक क्षेत्र	-	-	
	राजमार्ग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.२००/-	प्रति कट्टा रु.२००/-	१) पक्कि घर प्रति कोठा रु.१५०/- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि पक्कि सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.२००/-	प्रति कट्टा रु.२००/-	१) पक्कि घर प्रति कोठा रु.१००/- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि ग्रामेल सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.१००/-	प्रति कट्टा रु.१००/-	१) पक्कि घर प्रति कोठा रु.५०/- २) अर्ध पक्कि घर

				रु.१००/-
	भित्रि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	१)पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	१)पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २) अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	कच्ची घर	-	-	रु. ५०/-
	खेतियोग्य ऐलानी प्रति जग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	-

अनुसूची - ११
(एनको दफा ११ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को दर रु.	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु.
१.	तोकेको पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, टयाक्टर ग) जीप, कार, भ्यान घ) मोटरसाईकल ड) साइकल च) गाडा (गोरु वा अन्य)	रु.५०।- रात्रिकालिन	नभएको
२.	बस पार्कमा पार्किङ गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, टयाक्टर ग) जीप, कार, भ्यान	-	नभएको
३.	अन्य सवारी	-	नभएको
३.१	विद्युतिय अटो रिक्सा-प्रतिदिन /प्रति रिक्सा	-	रु.१०।-
३.२	पेट्रोल / डिजल अटो रिक्सा-प्रतिदिन / प्रति रिक्सा		रु.२०।-

नोट:-

- बसपार्क सञ्चालन लगायत सवारी साधन सञ्चालनका हकमा बसपार्क व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ बमोजिम रहनेछ ।

२. अटो रिक्सा तथा इ-रिक्साको दर्ता/नविकरणका हकमा यस नगरपालिकाबाट अटो रिक्सा तथा इ-रिक्सा व्यवस्थापन सम्बन्धी बनेको कार्यविधि बमोजिम रहनेछ ।

अनुसूची - १२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा(१), (२) र (३) संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने स्थानीय पूर्वाधार तथा अन्य सेवामा सेवाग्राहीहरूबाट पटके रूपमा लिइने सेवा शुल्क तथा महशुलको दर ।

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०७९/०८० को शुल्क	आ.अ. २०८०/०८१ को शुल्क
क)	सेवा शुल्क		
१.	<p>कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी देहायका सेवा वा व्यवसाय</p> <p>क) केबलकार ख) ट्रैकिङ ग) कायाकिङ घ) क्यानोनिङ ड) बझी जम्प च) जिपलायर छ) न्याफिटिङ ज) प्यारागलाइडिङ</p>	-	नगरपालिका क्षेत्रमा नरहेको
२.	<p>कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा:</p> <p>क) खानेपानी ख) विजुली ग) अतिथि गृह, चमेना गृह घ) धर्मशाला ड) पुस्तकालय च) नगर सभागृह छ) फोहोरमैला व्यवस्थापन</p>	-	<p>नगरपालिकाले आफै संचालन नगरेको</p> <p>नगर सभाहलको दर</p> <p>१. व्यक्तिगत रूपमा प्रतिदिन रु.५००/-</p>

	ज) सरसफाई झ) ढल निकास ज) सडक बत्ती ट) शौचालय ठ) पार्क ड) स्नानगृह ढ) पौडी पोखरी ण) व्यायामशाला त) गेष्टहाउस थ) पर्यटकीय स्थल द) छात्रावास ध) हाटबजार न) पशु बधशाला प) शब दाहगृह फ) धोवीघाट ब) सडक भ) बस पार्क म) पुल य) त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा	रु.३,०००/- प्रतिदिन	२. राजनितिक दलको हकमा प्रतिदिन रु.१,०००/- ३. संघ संस्थाहरुको हकमा प्रतिदिन रु.२,०००/- ४. विद्युत शुल्क वापत रु.५००/-
३.	ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क	-	न.पा. क्षेत्रमा नरहेको
ख)	दस्तुर	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
१.	क) अचल सम्पति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन दस्तुर	पटके रुपमा लिइने	पटके रुपमा लिइने
	चार किल्ला प्रमाणित पिच बाटो, राजमार्ग र न.वि.स.टाउन प्लानिङमा रहेको प्रति कित्ता	रु.५५०/-	रु.५५०/-
	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी दस्तुर	रु. २५०/-	रु. ५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित भित्री अन्य वडाका पिच बाटोमा रहेको प्रति कित्ता	रु.४००/-	रु.५००/-
	रजिष्ट्रेशन प्रयोजनार्थ घरबाटोको सिफारिस दस्तुर	रु. २५०/-	रु. ५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित कच्ची तथा ग्रामेलिङ बाटो सरोकारवालाको सहमतीको बाटोमा प्रति कित्ता	रु.३००/-	रु.५००/-

	चार किल्ला प्रमाणित अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कित्ता	रु.२००/-	रु.३००/-
	नोटः माथी उल्लेखित घ र ड बाहेकको हकमा कम्तीमा ५ धुर भन्दा तलका जग्गालाई एक मुष्ट जोड गरी लिने ।		
	ख) भवनको नक्सा पास निवेदन दस्तुर		
	स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्ड लागु भएपछि बनेका घरहरुका लागि		
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट	रु.१०/-	रु.११/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुई तला	रु.११/-	रु.१२/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	रु.१२/-	रु.१३/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला	रु.१३/-	रु.१४/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेश्रो तला	रु.१४/-	रु.१५/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट चौथो तला	रु.१५/-	रु.१६/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा)	रु.१६/-	रु.१७/-

	भएको जोडाईमा) प्रतिवर्ग फुट पाचौ तला		
	पङ्की घर (सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट छैठौ तला वा १७ मि भन्दा बढी उचाई भएकोलाई प्रति वर्गफुट	रु.२०/-	रु.२१/-
	DPC को लागि स्वीकृती लिएको मितिले २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न वा आंशिक निर्माण सम्पन्न भएको हुनुपर्नेछ, नभएको खण्डमा थप २ वर्षका लागि ५ प्रतिशत दस्तुर लिई भवन निर्माणका लागि म्याँद थप गरिनेछ ।	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	टिनको छाना भएको टहरो निर्माणका लागि १००० वर्ग फिट सम्म त्यस भन्दा माथिको क्षेत्रफलको हकमा प्रतिवर्गफिट रु.३/-	प्रति वर्ग फिट रु.४/-	प्रति वर्ग फिट रु.६/-
	घर नक्सा संशोधन	-	५ प्रतिशत
	१००० वर्ग फिट सम्म त्यस भन्दा माथिको क्षेत्रफलको हकमा	प्रति वर्ग फिट रु.३/-	प्रति वर्ग फिट रु.५/-
	नोट : उपरोक्त दररेटमा अण्डर ग्राउण्ड तलाको पुर्ण छुट हुनेछ ।		
	ग) स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्ड लागु हुनु पूर्व बनेका घर नक्सा अभिलेखीकरणको दस्तुर	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
	पङ्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुईतला	रु.१५/-	रु.१५/-
	पङ्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	रु.१६/-	रु.१६/-
	पङ्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना	रु.१७/-	रु.१७/-

	भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला		
	पङ्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.वि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेश्रो तला (१७ मिटर अग्लो सम्मलाई सो भन्दा माथिको सबै रु.२०/- प्रति वर्गफुट)	रु.१८/-	रु.१८/-
	नोट : उपरोक्त दररेटमा २५ प्रतिशतले छुट हुनेछ ।		
२.	अन्य सिफारिस, प्रमाणित दस्तुर तथा सेवा शुल्क	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
	घर नक्सा नामसारी दस्तुर		
	स्वेच्छाले घर जग्गा बिक्रि प्रति वर्ग फिट	रु. ५/-	रु. ५/-
	अंशवण्डा वकश पत्र प्रति वर्गफिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	सम्बन्धित जग्गा धनि मृत्यु भई नामसारी प्रति वर्ग फिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	नक्शाको प्रतिलिपी दस्तुर प्रति वर्गफिट	रु. ३/-	रु. ३/-
	नोट : कोहलपुर नगर विकास समितिको टाउन प्लानिङ भित्र र साविक कोहलपुर, शम्शेरगंज र रझेना गाविसबाट पहिले पास भइसकेका नक्शा प्रमाणित गर्दा ५०% छुट हुनेछ ।		
	जग्गा प्लटिङ सम्बन्धी सेवा शुल्क		
	जग्गा प्लटिङ गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम मापडण्ड पुरा गरेपछि मात्र (नाला, सडक, ग्रामेल र पीच रोड, विद्युत, टेलिफोन पोल, खानेपानी लाईन आदि प्रभावित नहुने) गरी निम्नानुसार शुल्क लिई स्वीकृतिरसिफारिश उपलब्ध गराईनेछ ।		

	१० कष्टासम्म	रु. १००००/-	रु. १००००/-
	१० कष्टा देखि १ विघासम्म	रु. २००००/-	रु. २००००/-
	१ विघा भन्दा माथि	रु. ३००००/-	रु. ३००००/-
	नोट : नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार मात्र प्लाटिङ गरिने छ।		
	सिफारिश दस्तुर		
	घरबास मिन्हाको भोग चलन सिफारिस	रु.७५०/-	रु.७५०/-
	औद्योगिक सिफारिस साना उद्योग		
	क) कृषि तथा पशुपालनमा आधारित (माहुरी पालन माछ्यापालन आदि समेत) (कृषि उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने सिफारिश दस्तुर)	रु.५००/-	रु.५००/-
	ख) "क" बाहेकका अन्य घरेलु उद्योग	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	औद्योगिक सिफारिस मझौला उद्योग	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	औद्योगिक सिफारिस ठूलो उद्योग	रु.५०००/-	रु.५०००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर सम्मको विद्युत सिफारिश	रु.५००/-	रु.५००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर भन्दा माथी विद्युत सिफारिस	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
	पेट्रोल र डिजेल पम्प र आयल स्टोर सिफारिस	रु.२०,०००/-	रु.२०,०००/-
	विदेश अध्ययन प्रयोजनका लागि गर्ने सम्पत्ति मुल्यांकन यस प्रयोजनका लागि पुष्टि गर्ने कागज र प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ। (पटके रूपमा लिइने)	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	सम्पत्ति मुल्यांकन	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	अंग्रेजीमा आयस्रोत प्रमाणित: मुल्याङ्कन रकमको	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	नेपालीमा आयस्रोत प्रमाणित	रु.५००/-	रु.५००/-

	कर चुक्ता अंग्रेजीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	रु.१,०००/-	रु.१०००/-
	कर चुक्ता नेपालीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-
	अंग्रेजीमा जन्म मिति नाता ठेगाना वा अन्य प्रमाणित सिफारिस (प्रति सिफारिश)	रु.५००/-	रु.५००/-
	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	बडा सर्जिमिन मुचुल्का	रु.५००/-	रु.५००/-
	फिरादपत्र / निवेदन	रु.२००/-	रु.२००/-
	प्रतिउत्तर पत्र	रु.१००/-	रु.२००/-
	अमिन खटाई जग्गा रेखाङ्कन	रु.६००/-	रु.६००/-
	अन्य सिफारिस अंग्रेजीमा प्रति सिफारिश	रु.५००/-	रु.५००/-
	नाता प्रमाणित दस्तुर	रु.२००/-	रु.२००/-
	पेन्सनपट्टा सिफारिश	रु.२००/-	रु.२००/-
	नागरिकता सिफारिश	रु.५०/-	रु.५०/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिश	रु.२००/-	रु.२००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	रु.५०/-	रु.५०/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (प्रति लिखत)	रु.२००/-	रु.२००/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिस	रु.२००/-	रु.३,०००/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नुपर्नेगरी खानेपानी सिफारिसमा गर्दा	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	क) पीच पि.सि.सि. एवं डब्बु. वि. एम सडकको	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-

	लागि		
	ख) ग्रेभलिड र ईटा सोलिडका लागि	रु.७५०/-	रु.७५०/-
	ग) माटोको सडकको लागि	रु.५००/-	रु.५००/-
	घ) अन्य सिफारिशमा	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	मिलापत्र दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-
	पूर्व प्राथमिक विध्यालय स्वीकृत दिए वापत	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	निजी क्षेत्रको स्कुललाई सिफारिश गर्दा प्रा. वि. स्कुललाई	रु.२,५००/-	रु.२,५००/-
	निजी क्षेत्रको नि. मा. वि. स्कुललाई	रु.३,०००/-	रु.३,०००/-
	निजी क्षेत्रको मा. वि. स्कुललाई	रु.४,०००/-	रु.४,०००/-
	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोनका टावरहरूको सिफारिस	रु.५,०००/-	रु.५,०००/-
	घर बाटो भएको जग्गा नामसारी	रु.५००/-	रु.५००/-
	घर बाटो नभएको जग्गा नामसारी	रु.४००/-	रु.४००/-
	मोही लगत कट्टा एक कट्टा सम्म	रु.५००/-	रु.५००/-
	१ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा	रु.५०/-	रु.५०/-
	मोही नामसारी सिफारिस	रु.२५५/-	रु.२५५/-
	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नाता कायम सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	पारिवारिक विवरण सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नाबालक सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	बैबाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-

	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	विद्युत सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	विद्युत नामसारि र ठाउँसारी सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	घर कायम सिफारिस	रु.१५०/-	रु.१५०/-
	नागरिकता बंशजको नाताले सिफारिस	रु.५०/-	रु.५०/-
	नागरिकता वैबाहिक सम्बन्धको नाताले सिफारिस	रु.५०/-	रु.५०/-
	नाम थर, जन्म मिति संशोधित सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	अटो रिक्शा सिफारिस गरे बापत	रु.५००/-	रु.५००/-
	खाता सन्चालन सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	खाता बन्द सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	गाडी र मोटरसाईकल नामसारी सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	माथी उल्लेखित सिफारिस बाहेक अन्य सिफारिस	रु.२५०/-	रु.२५०/-
	दा. खा. नामसारी दस्तुर		
	रजिष्ट्रेशन र बक्सपत्र भएको दा.खा. मा राजमार्ग र न.वि.स.को बाटोमा रहेको जग्गामा प्रति कष्टा	रु.५००/-	रु.५००/-
	अन्य बडाको भित्रि पिच बाटोमा प्रति घडेरी तथा प्रति कष्टा	रु.४००/-	रु.४००/-
	कच्ची तथा ग्राभेल बाटोमा (सहमतिको बाटोमा समेत) प्रति कष्टा	रु.३००/-	रु.३००/-
	अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कष्टा	रु.१००/-	रु.१००/-
	अंशवण्डा भई दा. खा. मा एकमुष्ट	रु.५००/-	रु.५००/-
	मृत्युवाट अपुतालीमा प्रति कष्टा	रु.२००/-	रु.२००/-

	ई रिक्सा, टागां नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.३००/-	रु.३००/-
	अटो रिक्सा नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
३.	दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
३.१	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
	खुद्रा विक्रेता प्रति व्यवसाय	रु.३००/-	रु.३००/-
	थोक विक्रेता प्रति व्यवसाय	रु.५००/-	रु.५००/-
	सहकारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	रु.५००/-	रु.५००/-
	कलव, समुह, गैसस आदि	रु.५००/-	रु.५००/-
	कन्सलटेन्सि सेवा	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	इन्टिच्युट, प्रतिष्ठान र कम्पनि दर्ता नविकरण सिफारिस	रु.१,५००/-	रु.१,५००/-
	मेडिकल पसल वा क्लिनिक सिफारिस	रु.७००/-	रु.७००/-
	माथि नपरेका अन्य सेवा तथा व्यवसाय	रु.५००/-	रु.५००/-
३.२	विविध सिफारिस दस्तुर		
	रुख कटान सिफारिस	रु.३००/-	रु.३००/-
	क) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट सम्म)	रु.५००/-	रु.५००/-
	ख) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट भन्दा ठुलो)	रु.१,०००/-	रु.१,०००/-
३.३	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क तर्फ		
	सक्सन मेसिन प्रयोग गरी सेफटी ट्यांकी सफाइ गराएको प्रति ट्यांकर	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
	पानी बोक्ने ट्यांकर प्रति दिन	रु.२,०००/-	रु.२,०००/-
३.४	अन्य शुल्क एवं दस्तुर		

	भरवा बन्दुक नवीकरण	रु. १००/-	रु. १००/-
	धितो रोक्का वापत	रु. २५०/-	रु. २५०/-
	अतिरिक्त सेवा शुल्क	रु. १५०/-	रु. १५०/-
	नगरभित्र फोहर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदि लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत	रु. १५०/-	रु. १५०/-

अनुसूची - १३
(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विक्री तथा निकासी हुने बस्तु	आ.व. २०७९/०८० को शुल्क दस्तुर	आ.व. २०८०/०८१	कैफियत
१.	प्राकृतिक एवं खानीजन्य बस्तुहरूको विक्री प्रति घनफीट :			दुँगा गिड्डी र बालुवामाटो, काठ, दाउरा र जराजुरी
	क) दुँगा	प्रतिट्रीप रु १००/-	प्रतिट्रीप रु १००/-	
	ख) गिड्डी			
	ग) बालुवा			
	घ) माटो	प्रति ट्रीप रु. ५०/-	प्रति ट्रीप रु. ५०/-	
	ड) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	च) जराजुरी			
	छ) स्लेट			
२.	आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं			दुँगा गिड्डी र बालुवामाटो, काठ,

	खानीजन्य वस्तुको निकासी प्रति घनफीट :			दाउरा र जराजुरी
	क) ढुङ्गा, गिड्डी, बालुवा,	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	ख) माटो	प्रतिट्रीप रु१००/-	प्रतिट्रीप रु १००/-	
	ग) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	घ) जराजुरी	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	ड) स्लेट	प्रतिट्रीप रु.५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	

अनुसूची - १४

(ऐनको दफा १२ का उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई तथा प्रशोधन कार्यको दररेट तथा शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	प्रति तला	रु.५०।- देखि रु.१००।-	प्रतितला एक चुल्हो भएमा रु.५० र सो भन्दा बढी भएमा रु.१००।-
२	रेस्टुरेन्ट/मासिक	आपसी सहमतीमा	
३	होटेल/ मासिक	आपसी सहमतीमा	
४	सरकारी विद्यालय/मासिक		
४.१	आधारभूत तह/ मासिक	रु.१००।-	
४.२	माध्यामिक तह सम्म/ मासिक	रु.१५०।-	
४.३	उच्च माध्यामिक तह/ मासिक	रु. २००।-	
५	नीजि तथा आवासीय विद्यालय/ मासिक	आपसी सहमतीमा	
६	पार्टी प्यालेस/ मासिक	आपसी सहमतीमा	
७	सरकारी कार्यालय/ मासिक	रु. ५००।-	
८	हेल्थ पोष्ट / मासिक	रु.१००।-	
९	साधारण मेडिकल / मासिक	रु. २००।-	
१०	डाक्टर सहितको मेडिकल/मासिक	आपसी सहमितमा	
११	खसी काट्ने मासु पसल/ मासिक	रु.५००।-	
१२	कुखुरा काट्ने पसल / मासिक	रु.१५०।-	
१३	माछा पसल / मासिक	रु.१००।-	
१४	बङ्गुर मासु पसल / मासिक	रु.२००।-	
१५	सटर/ मासिक	रु.१००।-	
१६	फलफुल पसल/मासिक	रु.५०।-	
१७	मुम्फली पसल/मासिक	रु.५०।-	
१८	चाउमिन/मम पसल/मासिक	रु.५०।-	
१९	चनामटर पसल/मासिक	रु.५०।-	
२०	मकैपोल्ने पसल/मासिक	रु.५०।-	
२१	उखुरस/गन्नाको रस पसल/मासिक	रु.२००।-	
२२	आईसक्रिम बेच्ने पसल/मासिक	रु.५०।-	
२३	फलफुलको जुस निकाल्ने पसल/मासिक	रु.१००।-	
२४	मोटरसाइल मर्मत पसल/मासिक	रु.३००।-	
२५	साईकिल मर्मत पसल/मासिक	रु.१००।-	
२६	हेभी गाडी मर्मत/मासिक	रु.५००।-	
२७	टायर मर्मत पसल/ मासिक	रु.१००।-	
२८	हजाम पसल र ब्युटिपालर/मासिक	रु.२००।-	

२९	सिसा पसल/मासिक	रु.१,०००।-	
३०	हाड्वेयर पसल/मासिक	रु.५००।-	
३१	रँगको मासु पसल/ मासिक	रु.३००।-	
३२	माथि नपरेका सबै पसल तथा व्यवसायहरु	आपसी सहमतिमा	

अनुसूची - १५
बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्कको विवरण
(एनको दफा २३ संग सम्बन्धित)

स्रोत		क्षेत्रफल/ क्षमता	दर	जम्मा रकम	कैफियत	
पार्किङ्/ शुल्क	प्रवेश	लामो दुरीका	७५ प्रतिदिन	१००	२१६००००	
		मध्यम दुरी	८० प्रतिदिन	७०	१६१२८००	
		छोटो दुरी	९० प्रतिदिन	५०	१२९६०००	
		माइक्रो, भ्यान	१०० वटा	२०	५७६०००	
प्रवेश	रिक्सा/ अटो	१५० वटा	५	२१६०००		
पार्किङ्	रिक्सा/ अटो	१५० वटा	१०	४३२०००		
प्रवेश	कार	२० वटा	१०	५७६००		
पार्किङ्	कार	२० वटा	२०	११५२००		
प्रवेश	मोटरसाईकल	१४० वटा	५	२०९६००		
पार्किङ्		मोटरसाईकल	१४० वटा	१०	४०३२००	
		मालबाहक सानो	१० वटा	१००	२८८०००	
		मालबाहक ठुलो	१० वटा	१५०	४३२०००	
		लामो र मध्यम दुरी सबै गाडी (बसपार्क भित्र २४ घण्टा बसेमा)	२० वटा	२००	११५२०००	
Complex Building		भुईतला	५४४८ वर्ग फिट	८०	५२३०८०	प्रतिक्षालय क्षेत्रफल घटाएर
		पहिलो तला	८८२१ वर्ग फिट	६०	६३५११२०	
		दोस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	५०	३२६८००	
		तेस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	४०	२६९५०४०	
सटर Retail Shop	Shutter With Store	२९ वटा	१५००० प्रति महिना	५२२००००		
	Shutter Without Store	३० वटा	१०००० प्रति महिना	३६०००००		

मर्मत सम्भार ब्लक	भवन	१ वटा	४०,०००/- प्रति महिना	४८००००	
सार्वजनिक शौचालय	ब्लक १,२,३	50 persons for long toilet@Rs 10 &		३४६०००	
		140 persons for Short Toilet @ Rs 5			
टिकट काउण्टर	१० कोठा	५००० का दरले प्रतिकोठा/ प्रतिमहिना		६०००००	
	बैठक कोठा	१२००० प्रति महिना		१४४०००	
मेडिकल सप	१ ब्लक	१२००० प्रति महिना		१४४०००	
कुल जम्मा				३६९४९४४०	

प्रमाणीकरण मिति:

मिति: २०८०/०३/२८

आज्ञाले

टिकाराम ढकाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
विनियोजन विद्येयक, २०८०

कोहलपुर नगरपालिका, बाँके को आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश भएको मिति : २०८०/०३/०८

प्रस्तावना : कोहलपुर नगरपालिका, बाँके २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची ३ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,०९,०४,००,००० (अक्षेरूपी रूपैयाँ एक अर्ब नौ करोड चार लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
- ३ . **विनियोजनः** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



(कार्यवाचिक दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

काल्याणपुर नगरपालिकाको नगर सभाको तेहाँ अधिवेशनको अको कार्यसूची र समय तालिका

बैठक संख्या:- १

(पहिलो सत्र)

स्थान: नगर सभाहल

मिति: २०८०/०३/०८

अध्यक्ष: श्री पुर्ण प्रसाद आचार्य

क्र.सं.	बैठक बस्ने समय र मिति	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	कैफियत
१	दिनको १२:३० देखि १३:०० बजे सम्म	उपस्थिति, सामान्य स्वास्थ्य जीव एवं सभाहलमा प्रवेश	उपस्थित सबै	सचिवालय
२	दिनको १३:१० देखि १३:१५ बजे सम्म	सभाहलमा सभाध्यक्षको प्रवेश र राष्ट्रिय धून	उपस्थित सबै	सचिवालयका कर्मचारी
३	दिनको १३:१५ देखि १३:२० बजे सम्म	सहिदहरू प्रति श्रद्धा सुमन र मौनधारण	सबै	
४	दिनको १३:२० देखि १४:०० बजे सम्म	आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत	सभाध्यक्ष	
५	दिनको १४:०० देखि १४:०५ बजे सम्म	आर्थिक विधेयक, २०८० टेबुल हुने	उप प्रमुख	
६	१४:०५ बजे	बैठक ५५ मिनेटका लागि स्थगित	सभाध्यक्ष	
खाजा समय (नीति कार्यक्रम वा अन्य सार्वजनिक महत्वका विषयमा बोल्न चाहने सदस्यले नाम दर्ता गर्ने)				

बैठक संख्या:- २

(दोस्रो सत्र)

१	दिनको १५:०० बजे	दोस्रो बैठक प्रारम्भ	सभाध्यक्ष	
२	दिनको १५:०० देखि १५:३० बजे सम्म	नीति तथा कार्यक्रम मार्फी छलफल एवं सार्वजनिक महत्वका विषयमा सदस्यहरूले आफ्नो धारणा राख्ने	अग्रीम नाम टिपाएका सभासदले	सचिवालयका कर्मचारीले टिपोट गर्ने
३	दिनको १५:३० देखि १५:३५ बजेसम्म	नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृतिका लागि प्रस्ताव र स्वीकृति	सभाध्यक्ष	
४	दिनको १५:३५ देखि १६:०० बजे सम्म	आ.व. २०८०/८१ को राजश्व एवं व्ययको अनुमान प्रस्तुत हुने	उप प्रमुख	
५	दिनको १६:०० देखि १६:१० बजे सम्म	विनियोजन विधेयक, २०७९ टेबुल हुने	उप प्रमुख	
६	दिनको १६:१० देखि १६:३० बजे सम्म	लेखा समितिको प्रतिवेदन प्रस्तुत	लेखा समिति	
७	दिनको १६:३० देखि १६:५० बजे सम्म	न्यायिक समितिको प्रतिवेदन प्रस्तुत	न्यायिक समिति	
८	दिनको १६:५० देखि १७:१० बजे सम्म	कार्यपालिकाको (२०७९ फाल्गुनदेखि २०८० असार सम्मको) निर्णय मार्फी छलफलका लागि पेश	सभाध्यक्ष	
९	दिनको १७:१० बजे	आगामी बैठकको जानकारी सहित सभाको बैठक स्थगन	सभाध्यक्ष	

(टिकाराम डकाल)

नगर सभा सचिव

मिति: २०८०/०३/०९

आज मिति २०८० असार ८ गतेका दिन कोहलपुर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री पूर्ण प्रसाद आचार्य ज्यूको सभा अध्यक्षतामा तपसिल बमोजिमका नगरसभा सदस्य ज्यूहरुको उपस्थितिमा कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको तेह्नैं अधिवेशनको पहिलो बैठक बसी देहाय बमोजिमका प्रस्पतावहरुमा छलफल गरियो ।

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	उपस्थिति
१	अध्यक्ष	पुर्ण प्रसाद आचार्य	५	
२	सदस्य	संगिता सुवेदी	११	
३	सदस्य	बद्री प्रसाद जैसी	१	
४	सदस्य	हरि कठायत	२	
५	सदस्य	माधव रिजाल	३	
६	सदस्य	मुवारक अलि गुजर	४	
७	सदस्य	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	५	
८	सदस्य	श्रीकृष्ण थारु	६	
९	सदस्य	ठम्गा थारु	७	
१०	सदस्य	लाल बहादुर राना	८	
११	सदस्य	ओपेन्द्र नाथ योगी	९	
१२	सदस्य	गौरा कुमारी अधिकारी	१०	
१३	सदस्य	कल्पना शर्मा	११	
१४	सदस्य	विरेन्द्र कुमार शाह	१२	

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	उपस्थिति
१५	सदस्य	डम्बर बहादुर खड़का	१३	
१६	सदस्य	नम बहादुर आले मगर	१४	
१७	सदस्य	दिपेन्द्र कुमार चौधरी	१५	
१८	सदस्य	पवित्रा कुमारी थारू	४	
१९	सदस्य	सुनिता सुनार	६	
२०	सदस्य	केशर कुमारी रावत	८	
२१	सदस्य	सुनिता कुमारी राना विष्ट	९	
२२	सदस्य	अनिता कुमारी बुढाक्षेत्री	१५	
२३	सदस्य	ईश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा	२	
२४	सदस्य	भुप बहादुर दर्जी	११	
२५	सदस्य	नरेश बान्तवा राई	१०	
२६	सदस्य	विन्दु कुमारी शाही	१	
२७	सदस्य	सितली दमाई	१	
२८	सदस्य	कवि राम पुलामी मगर	१	
२९	सदस्य	गंग कामी	१	
३०	सदस्य	तारा देवि सिंह	२	
३१	सदस्य	बास मति विश्वकर्मा	२	

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	उपस्थिति
३२	सदस्य	बिरेन्द्र विक्रम शाही	२	—
३३	सदस्य	पुरन थारू	२	<u>Dey</u>
३४	सदस्य	खुमा चन्द	३	<u>W</u>
३५	सदस्य	रेखा सुनार	३	<u>201311</u>
३६	सदस्य	कालीराम थारू	३	—
३७	सदस्य	हरिलाल शर्मा <u>मिट्टी</u>	३	<u>long</u>
३८	सदस्य	निर्मला थापा	४	<u>Dey</u>
३९	सदस्य	राम दुलारी पासी	४	<u>रामादुलारी</u>
४०	सदस्य	नजर अलि बेडुवा	४	<u>भजार</u>
४१	सदस्य	किस्ण कुमारी बुढा	५	<u>out</u>
४२	सदस्य	सीता कुमारी नेपाली	५	<u>गिरे</u>
४३	सदस्य	देउमान डांगी	५	<u>डृढ़पाव</u>
४४	सदस्य	लिला देवी रेग्मी	६	<u>lal</u>
४५	सदस्य	पिठु लाल थारू	६	—
४६	सदस्य	गोविन्द वार्गले	६	—
४७	सदस्य	सविता चौधरी	७	<u>गोबिन्द</u>
४८	सदस्य	सवारीया चमारनी	७	<u>सुल्तानी</u>

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	उपस्थिति
४९	सदस्य	लोक वहादुर खड़का	७	
५०	सदस्य	इन्द्र लाल चौधरी	८	
५१	सदस्य	देवी वि क	८	
५२	सदस्य	दीप बहादुर बुढाथोकी	८	
५३	सदस्य	पहल मान बुढा	८	पहल मान
५४	सदस्य	कानि चमारनि	९	कानी
५५	सदस्य	बलि राम अहिर	९	
५६	सदस्य	ललन अलि साई	९	
५७	सदस्य	रत्न माया उपाध्याय	१०	रत्न माया
५८	सदस्य	कमला देवी सुनार	१०	कमला
५९	सदस्य	श्याम लाला थारु	१०	
६०	सदस्य	भिम प्रसाद पौडेल	१०	
६१	सदस्य	गीता चलाउने	११	
६२	सदस्य	सारा परियार	११	
६३	सदस्य	सुधन ढकाल	११	
६४	सदस्य	बजु थारु	११	
६५	सदस्य	मनिसरा श्रेष्ठ	१२	

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	उपस्थिति
६६	सदस्य	पान सरि बाठा	१२-	पानसरि
६७	सदस्य	दोहना प्रसाद थारु	१२	—
६८	सदस्य	समर बहादुर थापा	१२	—
६९	सदस्य	गोमा कुमारी खनाल थापा	१३	—
७०	सदस्य	रुद्र कली विश्वमर्मा	१३	—
७१	सदस्य	बल बहादुर घर्ति	१३	लोटी
७२	सदस्य	खत्री सरा वली	१३	खत्री
७३	सदस्य	सरोजी पाल गडरिया	१४	—
७४	सदस्य	धन कुमारी नेपाली	१४	—
७५	सदस्य	जहगिर अली साई	१४	जहगिर
७६	सदस्य	राम फल धोवी	१४	—
७७	सदस्य	प्रिया बस्फोर	१५	प्रिया
७८	सदस्य	सन्त कुमार थारु	१५	—
७९	सचिव	टिकाराम ढकाल		—

नगर सभाको तेहौं अधिवेशन

मिति : २०८०/३/८ गते

पहिलो बैठकको निर्णय तथा गतिविधीहरु

१. नगरपालिकाको तेहौं नगर सभाको पहिलो बैठक १३: १५ बजे राष्ट्रिय धुन सहित सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्य द्वारा बैठकको कारबाही प्रारम्भ भयो ।
२. विभिन्न कालखण्डमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल स्थापनार्थ देशको लागि बलिदानी दिने ज्ञात अज्ञात सहिदहरु एवं हालसम्म विभिन्न कारणले ज्यान गुमाएका कोहलपुर बासी आमा बुवा दाजुभाई तथा दिदि बहिनीहरुको सम्झनामा सबै जना आआफ्नो ठाउँमा उठेर एक मिनेट मौन धारण गरियो ।
३. सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यबाट नगर सभाको बैठकमा पालना गर्नुपर्ने आचार सहिताहरुको बारेमा जानकारी गराईयो ।
४. सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यबाट नगरपालिकाको स्वीकृति बमोजिमको आ.ब. २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भयो ।
५. सभाअध्यक्षले अनुमति दिएपछि उप प्रमुख श्री संगिता सुबेदीबाट कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० सभा समक्ष टेबुल गर्नुभयो ।
६. नगर सभाको दोस्रो बैठकमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम अध्ययन गरी सोमा सुझाव वा संशोधन राख्न चाहने ईच्छुक सदस्यहरुबाट दफावार छलफलमा भाग लिन एवं विभिन्न क्षेत्र, वर्ग, भुगोल तथा समुदायका तर्फबाट सदस्यज्यूहरुलाई कोहलपुर नगरपालिकाको सार्वजनिक महत्वको विषयमा धारणा राख्नको लागि समयको व्यवस्था गरीएको र सो का लागि सचिवालयमा नाम टिपाउन अनुरोध गर्दै तेहौं नगर सभाको दोस्रो बैठक सोही दिन २०८० बजे बस्ने गरी सभा अध्यक्ष बाट पहिलो बैठक स्थगित भएको घोषणा भयो ।

तेहौं नगर सभाको दोस्रो बैठकको निर्णय तथा गतिविधीहरु

१. नगर सभाको दोस्रो बैठक दिनको १५:०० बजे सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यद्वारा कारबाही प्रारम्भ भयो ।
 २. नगर सभाको पहिलो बैठकमा उद्घोष गरिए बमोजिम अधिल्लो बैठकमा पेश भएको नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रममा कुनै सुझाव वा संसोधन भए दफावार रूपमा आफ्नो सुझाव राख्न एवं सार्वजनिक महत्वको कुनै विषयमा विचार जिज्ञासा वा धारणा राख्न सचिवालयमा नाम टिपाएको आधारमा सदस्यहरुले देहायका विषयहरु सभा समक्ष उठान गर्नुभयो ।
- क) कविराम पुलामी, नगर सभा सदस्य (बडा नं. १)
- सबै बडा कार्यालयहरुमा सेवाग्राहीहरुका लागी निस्शुल्क अनलाईन एवं फोटोकपी गर्ने व्यवस्था मिलाईनुपर्ने ।
 - बडा नं. ११ स्थित भारतीय पेन्सन क्याप्प (जिल्ला सैनिक बोर्ड) लाई केही सहयोग गरियोस् ।
 - बडा सिमाना जनताको सेवा सुविधा सहज हुने गरी मिलान गरिनुपर्ने ।
 - जनप्रतिनिधी र कर्मचारीका सन्तानलाई सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना गरी अध्ययन गर्नुपर्ने ।

- कार्यालयबाट जारी हुने सिफारिस लगायत अग्रेजीमा हुने कागजात सम्बन्धित वडा कार्यालय एवं नगरपालिकाबाटै बनाउने र सो का लागि अन्य बाहिर व्यक्तिगत पसल वा निजी फर्मसंस्थामा बनाउनु नपर्ने गरी व्यवस्था गरिनुपर्ने । वडाको हेल्प डेस्क सञ्चालनका लागी पहल गरिनुपर्ने ।
- अनावश्यक एवं फजुल खर्च नियन्त्रण गर्ने एवं कार्यक्रमहरू होटल, पार्टी प्यालेस र पाँच तारे होटलमा सञ्चालन नगर्ने, मितव्ययिता अपनाउने ।
- एक महिलालाई जस्तै एकल पुरुषका लागी आर्थिक, सामाजिक अवस्था पहिचान गरी सम्बोधन गरिनुपर्ने ।

ख) सुदून ढकाल, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ११)

- नगरपालिका भित्र व्यवस्थित ढल निकासको व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- बजेट सिलिङ्ग निर्धारण गर्दा वडाको जनघनत्व, जनसंख्या, बस्ती विकास आदीलाई ध्यान दिएर बजेट विनियोजन गरिनुपर्ने ।
- बसपार्क भत्काएपछि बाँकी रहेका त्यसका अवशेष ९६३८, हुँगाठ आदीको उचित व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।
- योजना सञ्चालन गर्दा खानेपानी, विद्युत लगायत कार्यालयसँग समन्वय गरी कार्य गरिनुपर्ने । घर नक्सा पास सम्बन्धी स्पष्ट व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- फोहर व्यवस्थापन गर्दा बाटोको छेउमा अवस्थित तरिकाले फोहोर फाल्ने कार्यलाई निषेधित गरी फोहरलाई सेग्रीगेट गरी राखिनुपर्ने । मासुजन्य फोहोरको उचित व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।

ग) भीम प्रसाद पौडेल, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १०)

- सझुघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँग नगरपालिकाले समन्वय गरी बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने। साथै सझुघीय एवं प्रदेशबाट विनियोजित बजेटका योजना तथा कार्यक्रमहरूको नगरपालिकाबाट अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनुपर्दछ ।
- नक्सापास सम्बन्धी व्यवस्था स्पष्ट गरिनुपर्ने । एक पटक नक्सा पास भईसकेका पुराना घरहरूको पुन नक्सा पास गर्नु पर्ने नपर्ने बारेमा स्पष्ट गरिनुपर्ने ।
- विद्यालयले छात्रबृत्ति वितरण गर्दा स्पष्ट मापदण्ड तयार गरिनुपर्ने र वडा प्रतिनिधीको रोहबरमा पारदर्शी रूपमा छात्रबृत्ति वितरण गरिनुपर्ने ।

घ) बीरेन्द्र कुमार शाह, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १२)

- रोहिनी खोलालाई हुँदुवा रोहिनी करिडोर बनाईनुपर्ने । चप्परगौडि बजार क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका यारेजहरूलाई अन्यत्र उचित स्थानमा व्यवस्थापन गरी व्यवस्थित बजारको रूपमा विकास गरिनुपर्ने ।
- २०१५ साल मै विपापी राजमार्ग नामाकरण भएकाले सो लाई कार्यान्वयनमा ल्याई राजमार्ग निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनुपर्ने । वडा नं. १२ र १३ मा बोटानिकल पार्क निर्माण गरिनुपर्ने । जैविक मार्गलाई नीति तथा कार्यक्रममा समेटिनुपर्ने ।

- राष्ट्रीय निकुञ्ज नजिक रहेका बस्तिहरूमा वन्यजनुबाट हुने क्षेत्री न्यूनिकरणका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुपर्ने । वडा नं. २, १२ र १३ का निकञ्जसँग जोडिने भागहरूमा मेसजालीद्वारा घेरबार गरिनुपर्ने ।
- प्राकृतिक चिकित्सालयलाई बजेटको व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- घ लाखसम्मको बजेटको योजना तथा कार्यक्रमको वडाबाटै योजना सम्फौता गर्ने व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम नीति तथा कार्यक्रममा समेटिनुपर्ने ।
- खानेपानी समस्याको दीर्घकालिन समाधान गर्न भेरी बबई डाइर्सन मार्फत सझौघीय सरकारसँगको सहकार्यमा अगाडी बढाइनुपर्ने । भेरी बबई चिसापानी डाइर्सन बनाईनुपर्ने ।

2. सभामा प्रस्तुत भई अध्ययन पश्चात भखौरी सदस्यहरूले दिएका सुभावहरु उक्त नीतिको अभिन्न अंग हुनेगरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभाबाट स्वीकृतिका लागि सभाध्यक्षद्वारा प्रस्ताव भएकोमा प्रस्तावित चालु आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम सर्व सम्मतले पारित भयो ।
३. सभा अध्यक्षले अनुमति दिएपश्चात कोहलपुर नगरकार्यपालिकाको तर्फबाट उपप्रमुख श्री संगिता सुवेदीले आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को राजश्व एवं व्ययको अनुमान (बजेट बत्तब्य) प्रस्तुत भयो ।
४. नगर उप प्रमुख श्री संगिता सुवेदी ज्यूले कोहलपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८० टेबुल गर्नु भयो ।
५. कोहलपुर नगरसभाबाट गठित लेखा समितिको प्रतिवेदन एवं हालसम्मको नगरपालिका तर्फको फैसला गरिनुपर्ने बेरुजुको दफावार विवरण लेखा समिति संयोजक श्री गोमा खनालले टेबुल गर्नुभयो ।
६. यस नगरपालिकाको न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन न्यायिक समिति संयोजक श्री संगिता सुवेदीले पेश गर्नुभयो ।
७. कोहलपुर नगरपालिकाको नगरसभाको बाह्यै अधिवेशनको दोस्रो बैठकबाट नगर कार्यपालिकालाई प्रदत्त अधिकार बमोजिम मिति २०७९ फाल्गुन देरिख २०८० असारसम्म विभिन्न मितिमा बसेको नगर कार्यपालिकाको बैठकले गरेका निर्णयहरु मध्ये सभामा अनुमोदन हुनुपर्ने विषयहरु सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यबाट टेबुल भयो ।
८. सभामा टेबुल भएका कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८० आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को राजश्व एवं व्ययको अनुमान, कोहलपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० लेखा समितीको प्रतिवेदन एवं बेरुजु नियमितका लागि पेश भए बमोजिमको विवरण, कार्यपालिकाका निर्णय अनुमोदन एवं दायित्व बाँकी योजना तथा कार्यक्रम, न्यायिक समितिको प्रतिवेदन माथि अर्को बैठकमा दफावार छलफल हुने विषय सभाध्यक्षबाट बैठकमा जानकारी भयो ।
९. सभाका अध्यक्षबाट सभाको अर्को बैठक मिति २०८० असार २६ गते दिनको ठिक १३:०० बजे बस्ने गरी स्थगित भएको घोषणा भयो ।

गाउँ सभा/नगर सभा (कार्य सञ्चालन) कार्यविधि ऐन, २०७६ को दफा ९ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित

कोहलपुर नगरपालिकाको तेह्रौं नगर सभाको

(कार्यसूची र समय तालिका)



बैठक संख्या:- ३ तीन

अध्यक्ष: श्री पुर्ण प्रसाद आचार्य

बैठक स्थान:- नगर सभाहल

मिति:- २०८०/०३/२६

बैठक बस्ने समय	कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	कैफियत
दिनको १२:३० देखि १३:०० बजे सम्म	सभा सदस्यहरूको नगरपालिका प्रवेश, उपस्थितिमा दस्तखत, दफावार छलफलमा भाग लिन चाहने सदस्यले नाम टिपाउने	सचिवालयका कर्मचारीहरुबाट	
दिनको १३:१० देखि १३:१५ बजे सम्म	सबै सदस्यहरू, आगान्तुक पत्रकारहरू तथा सचिवालयका कर्मचारीहरूको हलमित्र प्रवेश		
दिनको १३:१५ देखि १३:२० बजे सम्म	सभाध्यक्षको प्रवेश संगै राष्ट्रिय धुन बज्ने		
दिनको १३:२० देखि १३:२५ बजे सम्म	बैठकका आचार संहिता एवं बैठकको संक्षिप्त सूची सहित बैठकको कार्यप्रारम्भ	सभाध्यक्ष	
दिनको १३:२५ देखि १४:३० बजे सम्म	सभाको अधिलो बैठकमा टेबुल भएका देहायका विषयको दफावार छलफलमा भाग लिन सचिवालयमा अग्रिम नाम टिपाएका सदस्यले आफ्नो धारणा राख्ने क. आर्थिक विद्येयक, २०८० ख. आय एवं व्ययको विवरण (बजेट बक्तव्य) ग. विनियोजन विद्येयक, २०८० घ. लेखा समिति प्रतिवेदन एवं बेरुजु नियमति गर्ने, फछ्यौट गर्ने ड. कार्यपालिकाका निर्णयहरू अनुमोदन एवं दायित्व बाँकी योजना/ कार्यक्रमहरू च. न्यायिक समिति प्रतिवेदन माथी राय सूझाव छ. समसामयिक विषयमा धारणा राख्ने	सभाध्यक्ष एवं अग्रीम नाम टिपाएका सदस्यहरू	
१४:३० बजे देखि दिनको १४:४५ बजे	सम्बन्धित पदाधिकारीबाट जवाफ धारणा	सभाध्यक्ष, उपप्रमुख	
१४:४५ बजे देखि दिनको १४:५० बजे	मिति २०८०/०३/०८ को बैठकमा टेबुल भई आजको बैठकमा दफावार छलफल भएका विषयहरू स्वीकृतिका लागी पेश हुने	सभाध्यक्ष	
१४:५० बजे देखि दिनको १५:३० बजे	मन्तव्य एवं सम्बोधन - श्री ओपेन्द्रनाथ योगी, वडा अध्यक्ष, १ नं. वडा - श्री माधव रिजाल, वडा अध्यक्ष, ३ नं. वडा - श्री नम बहादुर आले, नगर प्रवक्ता एवं वडा अध्यक्ष, १४ नं. वडा - श्री संगिता सुवेदी, उप-प्रमुख	सभाध्यक्ष	
१५:३० बजेपछि	आगामी नगर सभा बस्नु आगामै सभाद्वारा गर्नुपर्ने कुनै अत्यावश्यक निर्णय भए कार्यपालिकाबाट गरी कार्यसम्पादन गर्ने अधिकार प्रत्यायोजनको प्रस्ताव सहित अध्यक्षबाट सम्बोधन एवं नगर सभाको तेह्रौं अधिवेशन अन्त्यको सूचना गरी बैठक समाप्त	सभाध्यक्ष	
	दिवा खाजा		

(टिकाराम ढकाल)

नगर सभा सचिव

मिति: २०८०/३/२५

आज मिति २०८० असार २६ गतेका दिन कोहलपुर नगरपालिका नगर प्रमुख श्री पूर्ण प्रसाद आचार्यज्यूको सभाअध्यक्षतामा तपसिलबमोजिका नगरसभा सदस्य ज्यूहरुको उपसिथितिमा कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको तेह्नो अधिवेशनको तेस्रो बैठक बसी देहाय बमोजिमका प्रस्तावहरुमा छलफल गरियो ।

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	उपस्थिति
१	पूर्ण प्रसाद आचार्य	अध्यक्ष	८	
२	संगिता सुवेदी	सदस्य	११	
३	बद्री प्रसाद जैसी	सदस्य	१	
४	हरि कठायत	सदस्य	२	
५	माधव रिजाल	सदस्य	३	
६	मुवारक अलि गुजर	सदस्य	४	
७	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य	५	
८	श्रीकृष्ण थारु	सदस्य	६	
९	ठगगा थारु	सदस्य	७	
१०	लाल बहादुर राना	सदस्य	८	
११	ओपेन्द्र नाथ योगी	सदस्य	९	
१२	गौरा कुमारी अधिकारी	सदस्य	१०	
१३	कल्पना शर्मा	सदस्य	११	
१४	विरेन्द्र कुमार शाह	सदस्य	१२	

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	उपस्थिति
१५	डम्बर बहादुर खड़का	सदस्य	१३	
१६	नम बहादुर आले मगर	सदस्य	१४	
१७	दिपेन्द्र कुमार चौधरी	सदस्य	१५	
१८	पवित्रा कुमारी थारु	सदस्य	४	
१९	सुनिता सुनार	सदस्य	६	
२०	केशर कुमारी रावत	सदस्य	८	
२१	सुनिता कुमारी राना विट	सदस्य	९	
२२	अनिता कुमारी बुढाक्षेत्री	सदस्य	१५	
२३	ईश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा	सदस्य	२	अनुपस्थित
२४	भुप बहादुर दर्जी	सदस्य	११	
२५	नरेश बान्तवा राई	सदस्य	१०	
२६	विन्दु कुमारी शाही	सदस्य	१	
२७	सितली दमाई	सदस्य	१	
२८	कवि राम पुलामी मगर	सदस्य	१	
२९	गंग कामी	सदस्य	१	
३०	तारा देवि सिंह	सदस्य	२	
३१	बास मति विश्वकर्मा	सदस्य	२	

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	उपस्थिति
३२	विरेन्द्र विक्रम शाही	सदस्य	२	अंडपट्टिल
३३	पुरन थारू	सदस्य	२	४२४
३४	खुमा चन्द	सदस्य	३	झाँगाड़ा बो
३५	रेखा सुनार	सदस्य	३	झाँगाड़ा बो
३६	कालीराम थारू	सदस्य	३	अंडपट्टिल
३७	हरिलाल जैसी	सदस्य	३	जैसी
३८	निर्मला थापा	सदस्य	४	अंडपट्टिल
३९	राम दुलारी पासी	सदस्य	४	राम दुलारी
४०	नजर अलि बेहुवा	सदस्य	४	नजर
४१	किस्ण कुमारी बुढा	सदस्य	५	बुढा
४२	सीता कुमारी नेपाली	सदस्य	५	सीता
४३	देउमान डांगी	सदस्य	५	देउमान
४४	लिला देवी रेग्मी	सदस्य	६	लिला
४५	पिठु लाल थारू	सदस्य	६	पिठु
४६	गोविन्द वाग्ले	सदस्य	६	गोविन्द
४७	सविता चौधरी	सदस्य	७	अंडपट्टिल
४८	सवारीया चमारनी	सदस्य	७	सवारीया

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	उपस्थिति
४९	लोक वहादुर खड़का	सदस्य	७	
५०	इन्द्र लाल चौधरी	सदस्य	७	
५१	देवी वि क	सदस्य	८	
५२	दीप बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	८	
५३	पहल मान बुढा	सदस्य	८	पहल मान
५४	कानि चमारनि	सदस्य	९	कानि
५५	बलि राम अहिर	सदस्य	९	
५६	ललन अलि साई	सदस्य	९	
५७	रत्न माया उपाध्याय	सदस्य	१०	रत्न माया
५८	कमला देवी सुनार	सदस्य	१०	कमला
५९	श्याम लाला थारु	सदस्य	१०	
६०	भिम प्रसाद पौडेल	सदस्य	१०	
६१	गीता चलाउने	सदस्य	११	
६२	सारा परियार	सदस्य	११	
६३	सुधन ढकाल	सदस्य	११	
६४	बजु थारु	सदस्य	११	
६५	मनिसरा श्रेष्ठ	सदस्य	१२	

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	उपस्थिति
६६	पान सरि बाठा	सदस्य	१२	पान स/बा
६७	दोहना प्रसाद थारु	सदस्य	१२	प्र/व
६८	समर बहादुर थापा	सदस्य	१२	समर
६९	गोमा कुमारी खनाल थापा	सदस्य	१३	गोमा
७०	रुद्र कली विश्वमर्मा	सदस्य	१३	रुद्र
७१	बल बहादुर घर्ति	सदस्य	१३	बल
७२	खन्त्री सरा वली	सदस्य	१३	खन्त्री
७३	सरोजी पाल गडरिया	सदस्य	१४	3134/पाल
७४	धन कुमारी नेपाली	सदस्य	१४	धन
७५	जहगिंग अली साई	सदस्य	१४	जहगिंग
७६	राम फल धोवी	सदस्य	१४	राम
७७	प्रिया बस्फोर	सदस्य	१५	प्रिया
७८	सन्त कुमार थारु	सदस्य	१५	सन्त
७९	टिकाराम ढकाल	सचिव		टिकाराम

**नगर सभाको तेह्रौं अधिवेशनको
तेस्रो बैठकका निर्णय तथा गतिविधीहरु**

मिति २०८० साल असार २६ गते दिनको १३:०० बजे

१. नगर सभाको तेस्रो बैठक १३:०५ बजे राष्ट्रिय धुन सहित सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यद्वारा बैठकको कारवाही प्रारम्भ भयो । लुम्बिनी प्रदेशको गाउँ सभारनगर सभा (कार्य सञ्चालन) कार्यीविधि ऐन, २०७६ एवं कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभा संचालन कार्यीविधि, २०७४ बमोजिम बैठकका आचारसंहिता एवं बैठकको संक्षिप्त सूचीको बारेमा सभा अध्यक्षबाट जानकारी गराईयो ।
२. नगर सभाको पहिलो र दोस्रो बैठकमा टेबुल भएका देहायका विषयमा कुनै सुझाव वा संसोधन भए दफावार रूपमा आफ्नो सुझाव राख्न एवं सार्वजनिक महत्वको कुनै विषयमा विचार जिज्ञासा वा धारणा राख्न सचिवालयमा नाम टिपाएको आधारमा सदस्यहरूले देहायका विषयहरु सभा समक्ष उठान गर्नुभयो ।
 - आर्थिक विद्येयक, २०८०
 - आ.व. २०७६ को राजस्व एवं व्यय (बजेट तथा कार्यक्रम) को विवरण
 - विनियोजन विद्येयक, २०८०
 - लेखा समितीको प्रतिवेदन एवं बेरुजु नियमितका लागी पेश भए बमोजिमको विवरण
 - कार्यपालिकाका निर्णय अनुमोदन एवं दायित्व बाँकी योजना तथा कार्यक्रम
 - न्यायिक समितिको प्रतिवेदन

क) कविराम पुलामी, नगर सभा सदस्य (बडा नं. १)

- कोहलपुर नगर अस्पतालमा क्षयरोग, सुगर, प्रेसरको औषधी नभएकाले औषधी आपूर्तिको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनुपर्ने साथै x-Ray सेवा उपलब्ध गराईनुपर्ने ।
- व्यापारीहरूले आफुखुसी सामानको मूल्य बढाएकाले सो को प्रभावकारी अनुगमन हुनुपर्ने ।
- हामीले समन्वय, सहकार्य र सकारात्मक सोचका साथ अगाडी बढनुपर्ने ।

ख) सुनिता सुनार, नगर सभा सदस्य (का.पा. सदस्य)

- नीति तथा कार्यक्रममा केही विषय छुट भएको महसुस भएको र सबै वडाका विपन्न महिलालाई सीपमूलक तालिम दिने र आयआर्जन कार्यक्रममा जोड्नुपर्ने । युवायुवतीहरूलाई लागु औषध दूर्घासनीबाट जोगाउनुपर्ने ।
- नगरपालिका र यस अन्तर्गतका सबै शाखा, उपशाखा एवं वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडापत्र र सुझावपेटी राखिनुपर्ने ।
- फोहर व्यवस्थापनमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । फोहर व्यवस्थापनका लागी वडाका प्रतिनिधी, टोल विकास संस्था एवं सर्वसाधारणलाई जागरूक बनाउने ।

ग) गोमा खनाल, लेखा समिति संयोजक एवं नगर सभा सदस्य (बडा नं. १०)

- मध्यवर्ती क्षेत्रभित्र पर्ने यस नगरपालिकाको वडा नं. १, २, १२ र १३ का बासिन्दाहरूले पशु सँग संघर्ष गर्दै जिविकोपार्जन गर्ने गरेकोमा त्यस क्षेत्रलाई विशेष ध्यान दिइयोस् ।

- १३ नं. वडाका बाटो ग्रामेल गरियोस् । बालबालिकालाई विद्यालय जान सहज हुने ।
- नगर अस्पताल एवं प्राकृतिक आयुर्वेद अस्पतालका लागी बजेट व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- गेरुवा खोला, रिम कलीको घर नजिकै पुलका साथै सिम्रीमा बाटोको डिपिआर निर्माण गरिनुपर्ने ।

घ) भिम प्रसाद पौडेल, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १०)

- कोहलपुरलाई सुन्दर र सम्बृद्ध बनाउन देहायका कार्य गरिनुपर्ने ।
- सिपमुलक तालिम लिएका सहभागीहरुको विवरण राखिनुपर्ने । सिपमुलक तालिम गण्डिभरताका साथ दिइनुपर्ने ।
- जग्गा प्लाटिङ्को मोहीमा फसिने होइन ।
- १० नं. वडामा दुवान हुने क्षेत्र धेरै रहेकाले दुवान समस्या न्यूनिकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनुपर्ने । दुदुवा खोलामा तटबन्धनको व्यवस्था गरिनुपर्ने ।

ड) गंग कामी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १)

- मेलमिलाप समितिले मेलमिलापकर्तालाई परिचयपत्र उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरियोस् ।
- सर्पदंश केन्द्र शिश्र सञ्चालन गरिनुपर्ने ।
- २०८० वडामा खानेपानीको समस्या रहेकाले समस्या समाधानका लागी पहल गरिनुपर्ने ।
- लक्षित वर्गको कार्यक्रम वडाबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनुपर्ने ।
- विद्यालयमा दलित बच्चारबच्चीको रकम दामासाहीले बाँडने प्रचलन अन्त्य गर्नुपर्छ ।

च) हरि कठायत, नगर सभा सदस्य (वडा नं. २)

- कोहलपुर चौराहमा ठुलो बाघको प्रतिमा स्थापना गरिनुपर्ने ।
- कोहलपुर नगरपालिका भित्र बोटानिकल पार्क स्थापना गरिनुपर्ने जसले गर्दा कर्णली र सुदुरपश्चिम प्रदेशको प्रवेशद्वारमा रहेको कोहलपुरलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गरी पर्यटन प्रबर्धन गरिनुपर्ने ।
- मध्यवर्ती क्षेत्रमा वनजन्तुले क्षति पुऱ्याएका किसानहरूलाई राहत उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- कोहलपुर बाल अस्पताल स्थापनाका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिनुपर्ने ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने विभिन्न सिपमुलक तालिमा वडाबाट छनौट भई सहभागी भएकाहरुको विवरण अभिलेख नगरपालिमा राखिनुपर्ने ।
- सामुहिक होमस्टुटेका लागी बजेट छुटूयाइनुपर्ने । दिवा खाजाको रकममा अनियमितता भएको आशंका भएकाले सो को छानबिन गरिनुपर्ने ।
- २ नं. वडा ठुलो वडा भएकाले सबै वडाहरूलाई थप ५५% का दरले बजेट विनियोजन भएकोमा असहमति रहेको र ठुलो वडालाई बजेट विनियोजन गर्दा प्राथमिकता दिइनुपर्ने ।

छ) कल्पना शर्मा, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ११)

- अन्तरपालिका समन्वय कार्यक्रम बजेटमा समावेश गरिनुपर्ने ।

- कोहलपुर ११ स्थित मुक्तकमैया बस्तीमा नाला, बाटो ग्रामेल, पीच लगायतको व्यवस्थापनका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनुपर्ने ।
- नगर गौरवका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनुपर्ने ।

ज) सुधन ढकाल, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ११)

- अनुसूची ४ मा रहेको व्यवसाय करका सम्बन्धमा दुग्ध डेरी लगायतको व्यवसाय कर, अनुसूची ५ मा रहेको आयुर्वदे औषधी, अनुसूची ५ को सि.नं. २७ र २८ मा रहेको फरक फरक करका दरको विषयमा कुरा उठान गर्नुभयो ।

झ) बिरेन्द्र कुमार शाह, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १२)

- बहालबिटौरी करको अभिलेख एवं रेकर्ड व्यवस्थित गरिनुपर्ने, “घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत शुल्क एवं नविकरण शुल्कमा पुनरावलोकन गरिनुपर्ने ।
- बजेट वक्तव्यमा भौतिक पुर्वाधारमा मात्र नभएर अन्य क्षेत्र पर्यटन र पर्यावरण सँग समन्वय हुने गरी संघ संस्थासँग साझेदारीका लागि बजेटको व्यवस्था गरिनुपर्ने ।

झ) माधव रिजाल, नगर सभा सदस्य (वडा नं.३)

- माध्यमिक शिक्षा (९-१२) उत्तर्ण भए पश्चात थप अध्ययनका लागी बिदेशिने क्रम बढेकाले स्वदेशमै अध्ययन गर्ने वातावरण निर्माण गरिनुपर्ने ।
- विपद व्यवस्थापन गर्न विपद न्युनिकरणमा प्रयोग हुने औजारहरु सबै १५ वटै वडालाई उपलब्ध गराइनुपर्ने ।
- हरित नगर बनाउन नर्सरी स्थापना गरी प्रत्येक व्यक्तिले १ (एक) वटा बिरुवा लगाउनुपर्ने, खानेपानी, वातावरण तथा सरसफाई तर्फ साझेदारी कार्यक्रम गरिनुपर्ने । प्लाष्टिकमुक्त भोला प्रयोगलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनुपर्ने, बस अटोभित्र रहेका यात्रूलाई जानकारी गराउने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा विनियोजन भएको बजेट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनुपर्ने । सुगर, प्रेसरको औषधी निस्शुल्क वितरणका लागी व्यवस्था मिलाइनुपर्ने ।
- ५० % अनुदान प्राप्त हुने कार्यक्रमहरु प्रभावकारी बनाईनुपर्ने । वास्तविक किसान पहिचान गरी माटो सुहाउँदो र किसान सुहाउँदो कार्यक्रम गरिनुपर्ने । गहुँ, धान, आलुमा आत्मनिर्भर हुने गरी उत्पादनमा जोड दिइनुपर्ने ।
- सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरी तदअनुरूप कार्यक्रम राखिनुपर्छ । बनमा कागतीको बिरुवा लगाइनुपर्ने ।
- शाखाका कार्यक्रम पहिलदेखि अहिलेसम्म एकै प्रकारका रहेकाले कार्यक्रम रहेकाले कार्यक्रममा पृथकता गरिनुपर्ने । पशु सेवा शाखाका कर्मचारीहरूले घरदैलोमा पुगेर सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनुपर्ने ।
- सघर सहरी विकास कार्यक्रमका लागी सबै वडाहरु समेटिनुपर्ने ।

- ट) ओपेन्ड्र नाथ योगी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ९)
- भौतिक पूर्वाधार मात्र नभई अन्य सीपमुलक एवं आयआर्जन गर्ने किसिमका कार्यक्रमहरु गरिनुपर्ने ।
 - शंखे किरा खेती गरिनुपर्ने । भेरी ख्यास उद्योगका कारण वडा नं. ९ र १४ जोखिममा रहेकाले सो को उचित व्यवस्थापन गरिनुपर्ने ।
- ठ) नम बहादुर आले, नगर प्रवक्ता एवं नगर सभा सदस्य (वडा नं. १४)
- कोहलपुर नगरपालिकालाई समृद्ध बनाउन आर्थिक, सामाजिक एवं पूर्वाधार लगायत शिक्षा तर्फ पनि आवश्यक विकासका लागी ध्यान दिइनुपर्ने लगायतका विषयमा धारणा राख्नुभयो ।
३. नगर सभा सदस्य ज्यूहरुले उठान गर्नुभएका विषयवस्तुका सन्दर्भमा नगर उपप्रमुख श्री संगिता सुवेदीले तपसिलका विषय वस्तुमा आफ्नो धारणा राख्नुभयो ।
- स्रोत साधनको अपर्याप्तताका बाबजुद नगरलाई समृद्ध बनाउन प्रयासरथ रहेका छौं । १ अरब ७ करोडको मात्र बजेट पेश गरेका छौं । स्रोतको अभावलाई सबैले बुझ्नौं ।
 - सिप विकासका कार्यक्रम प्रभावकारी नभएको भन्ने तर्फ आफ्ऱुना नजिकका व्यक्तिलाई नदिएर लक्षित व्यक्तिलाई दिइनुपर्ने । सिप विकासका तालिम रोजगारी आर्यआर्जन र उत्पादनसँग जोडेर लिइनेछ लगायतका विषयमा आफ्नो धारणा राख्नुभयो ।
४. सभामा टेबुल भएका कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८०, आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को राजशर्व एवं व्यय (बजेट तथा कार्यक्रमको), कोहलपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८०, लेखा समितीको प्रतिवेदन एवं बेरुजु नियमितका लागी पेश भए बमोजिमको विवरण, कार्यपालिकाका निर्णय अनुमोदन एवं दायित्व बाँकी योजना तथा कार्यक्रम, न्यायिक समितीको प्रतिवेदन सभाबाट स्वीकृतिका लागि सभाध्यक्षद्वारा प्रस्ताव भएकोमा उक्त विद्येयकहरु ध्वनी मतको आधारमा सर्वसम्मतले पारित भयो ।
५. महालेखा परीक्षकको कार्यालयको च.नं. ११२१ मिति २०७५।०१।१० बेरुजु फछ्यौंट तथा सम्परीक्षण सम्बन्धी परि पत्र र सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं. ९८७ मिति २०७५।०१।२८ को स्थानीय तहका बेरुजु फछ्यौंट तथा सम्परीक्षण सम्बन्धी परिपत्र अनुसार महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट यस कोहलपुर नगर पालिका, बांकेको आ.ब. २०७४।७५ देखि २०७८।७९ सम्मको सम्पूर्ण आमदानी खर्च (संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान, राजश्व बाँडफाँट, धरौटी र अन्य आयको समेत) को अन्तिम लेखा परीक्षण हुंदा औल्याइएको बेरुजुहरुको मिति २०८०।३।८ को नगर सभाको तेह्नौं अधिवेशनको दोश्रो बैठकमा पेश भई आजको बैठकमा दफावार छलफल गर्दा अनियमित भनी औल्याइएको तपसिलमा उल्लेखित आबाको तपसिल अनुसार अनुसूची ५ बमोजिमका दफाहरुको नियमित गर्ने मनासिव देखिएको जम्मा बेरुजु रकम रु. २२,७०,५९,१२४।६० लाई नियमित गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरिएको छ । अनुसूची ५ मा उल्लेखित नियमित गरि एको बेरुजुहरु सम्परीक्षण गरी दिन महालेखा परीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

तपशिल

- (क) आ.ब. २०७४।७५ को बेरुजु दफा नं. २०, २५.३, ४५, ४७, ५६.२, ५८, ५९, ६१, ६२, ८२, ८९, ९७ र ९८ को जम्मा रकम रु. ५,८१,७०,३८४।४४

- (ख) आ.ब. २०७५।७६ को बेरुजु दफा नं. १७, १८, २१, २२, २८.१, ३२.२, ३७, ३८, ४०, ४२.३, ४३, ४६, ४७, ४८, ५४.७, ५४।१६ र ५४.२२ को जम्मा रकम रु. ३,५६,८४,९२३।१७
- (ग) आ.ब. २०७६।७७ को बेरुजु दफा नं. १७, १८, ३३, ३४, ३५, ३९, ४३, ४८, ६६ र ७० को जम्मा रकम रु. २,६८,१९,३४७।-
- (घ) आ.ब. २०७७।७८ को बेरुजु दफा नं. ७.१, ७.२, १०, १२.१, १२.४, १३, १८.११, १८.१६, १९.३, १९.५, २१, २२, २३, २४.१, २४.३ र २४.४ को रकम रु. ४,९५,७६,८३७।-
- (ङ) आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को बेरुजु दफा नं. १५, १७, ३२, ३४, ४८, ६३.१, ६३.५, ६३.११, ६३.१२, ६३.१३, ६३.१५, ६३.१७, ६३.१८, ६३.२२, ६३.२७, ६३.२८, ६३.३३, ६३.३५, ६३.४१, ६५, ७०, ७८, ७९, ८०, ८१, ८४, ८६, ८८, ८९ र १०९.१ को जम्मा रु. ५,६८,०७,६३२।९९
कुलजम्मा रु. २२,७०,५९,१२४।६० (बाइस करोड सत्तरी लाख उन्साठी हजार एक सय चौविस रुपैया साठी पैंसा मात्र)
६. सभामा टेबुल भएका देहायका विषयहरु सभाबाट स्वीकृतिको लागि अध्यक्षबाट प्रस्ताव भएकोमा ध्वनीमतको आधारमा सर्व सम्मतले पारित भएः
- क) आ.ब. २०८०/२०८१ को बाँके जिल्लाबाट निर्धारण भएको जिल्ला दररेटलाई नै कायम हुने गरी कोहलपुर नगरपालिकाको आ.ब. २०८०/२०८१ को दररेट कायम गर्ने ।
- ख) कार्यपालिकाको मिति २०८०/२०८१ को निर्णयानुसार करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन स्तर मूल्याङ्कन तथा नया अवधिको लागि करार सम्भौता सम्बन्धी मापदण्ड, २०८० बमोजिम कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन भई तोकिएको मापदण्ड अनुसार अंक प्राप्त हुने कर्मचारीहरुको दण्डण् पुष मसान्त सम्म करार अवधी थप गर्ने । नगर प्रहरी निरीक्षक बिर बहादुर थापालाई २०८० श्रावण देखि लागु हुने गरी सातौं तह कायम गरी म्याद थप गर्ने । सामाजिक परिचालक र मेलमिलाप संयोजक पदमा बिगतदेखि कार्यरत कर्मचारीहरुलाई श्रावण देखि लागु हुने गरी सहायक तेस्रो तह (साविकको मुखिया) सरह तलब सुविधा उपलब्ध गराउने ।
- ग) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा ज्यालादारीमा कार्यरत सवारी चालक कृष्ण राना, टंक प्रसाद पौडेल, माली दले खत्री र नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र, शास्त्रज्ञ अन्तर्गत बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत सरसफाईकर्मी (किलनर) सुनिता मगरलाई आ.ब. २०८०/०८१ का लागि करार नियुक्ति गरी तत्तत् पदको न्यूनतम तलब स्केल कायम गर्ने ।
- घ) यस नगरपालिकामा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई आ.ब. २०८०/२०८१ मा दैनिक ज्यालादारीमा सम्भौता गरी कामकाजमा खटाउने । यस नगरपालिकाको नगरसभाको बाह्रौं अधिवेशनबाट स्वीकृत संगठन संरचना (O&M) बमोजिम बढी कार्यबोध हुने वडा कार्यालयहरुमा सम्बन्धित वडातर्फ बिनियोजित बजेट बाट सुविधा भुक्तान हुनेगरि सहायता कक्ष सञ्चालन गर्नेगरि श्रेणी विहिन सहयोगी कर्मचारीलाई वडाको सिफारिसमा ज्यालादारीमा कामकाजमा लगाउने ।
- ड) यस कोहलपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको आगामी २०८० को लागि अनुसुचि -४ मा उल्लेख गरिए बमोजिम तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

- च) नगरपालिकाको आ.व २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम बाहिरका संदर्भीय सरकार, प्रदेश सरकार एवं सरकारी/गैरसरकारी संघ संस्था एवं निकायहरूले नगर क्षेत्र भित्र कुनैपनि योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नुपूर्व नगरपालिकाको स्वीकृत लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ । स्वकृति बेगरका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नपाइने ।
- छ) यस नगरपालिकाबाट भुक्तानी हुने गरी सञ्चालन हुन योजना/कार्यक्रम, खरिद सम्बन्धी कार्य, प्रकाशन प्रशारण लगायतका कार्यको लिखित पूर्व अनुमति बेगरका खर्चको भुक्तानी नहुने ।
- ज) विपन्न, असहाय, अनाथको स्वास्थ्य उपचार सहित आर्थिक सहयोग माग गर्न आउने व्यक्तिहरूलाई अवस्था अनुसार सहयोग रकम उपलब्ध गराउनका लागी नगर प्रमुखलाई अछितयारी दिने ।
- झ) नगरपालिकाको नीति अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, शाखा, उपशाखा एवं वडा कार्यालयहरूले गर्ने कार्यक्रमहरु सार्वजनिक खरिन ऐन तथा नियमावली अनुसार प्रतिस्पर्धात्मक प्रकृयाबाट गर्ने । रु. १ (एक) लाख भन्दा बढी रकमका कार्यक्रम, समन्वय सहयोग गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधिद्वारा मात्र माग छनौट गर्ने ।
- ज) कोहलपुर नगरपालिका भित्र सञ्चालन भईरहेका र सञ्चालन हुने उद्योग, व्यवसाय, संघसऱ्ठा, मेला महोत्सवहरूले प्रचलित कानूनले तोकिदिएको सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत गर्नुपर्ने कार्यहरु पालना नगरेमा नियमानुसार गर्ने गराउने ।
- ट) आ.ब. २०८०/२०८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्न सूचना जारी गरिएपनि समयमा पेश नभएका तर नगरपालिकालाई कुनै आर्थिक भार नपर्ने र कार्यक्रम दोहोरो नपर्ने भएको खण्डमा आवश्यक्ता तथा अवस्था अनुसार सरकारी, गैरसरकारी संस्थाले पेश गर्ने कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने ।
- ठ) आ.व. २०७९/०८० मा भुक्तानी हुन नसकी आ.व. २०८०/०८१ मा सरी आएका अनुसूची २ बमोजिम चालु तर्फका अनुसूची ३ बमोजिमका पुँजीगत तर्फका दायित्वहरु भुक्तानी दिने ।
- ड) आ.व. २०८०/०८१ को बजेटमा उल्लेख गरिएको पुँजीगत भैपरी तर्फको बजेटबाट कार्यक्रम तथा योजना छनौट गर्न नगर उपप्रमुख लाई अछितयारी दिने ।
- ढ) यस नगरपालिकाको हालसम्मको बेरुजु फर्छ्यौटका लागी अनुसूची ५ बमोजिमको बेरुजु नियमित गर्ने ।
- ण) राष्ट्रिय भवन संहिता लागु हुनुपूर्व बनेका तथा बनि सकेका तर नक्सा पास हुन नसकेका भवनहरूलाई आ.व. २०८०/०८१ मा प्रक्रियागत तवरबाट अभिलेखिकरण गर्ने गरि निर्णय गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई दिने ।
- थ) नगर सभाको तेहौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा नगर प्रमुखबाट पेश भई स्वीकृत भएको नगरपालिकाको आर्थिकवर्ष २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका सम्पूर्ण विषयहरु एवं दोस्रो बैठकमा उप प्रमुखबाट बजेट बक्तव्यमा समावेश भएका विषयहरूलाई सभाको निर्णयको अभिन्न अंग मानी तत्काल कार्यान्वयनमा जाने ।
- द) आगामी आर्थिक वर्ष नगर सभा बस्न नसकेको अवस्थामा यस सभालाई भएका केही अधिकारहरु प्रयोग गरी अत्यावश्यकीय निर्णय गर्नुपर्ने भएमा सो गरी कार्यसम्पादन गर्ने र सो विषयहरु लगतै बस्ने नगर सभा अनुमोदन गराउने ।

अनुपूर्वी-१

आ.व. २०७९।८० मा भुक्तानी हुन नसकी आ.व. २०८०।८१ मा सरी आएका दायित्वहरू

सि.न.	भुक्तानी पाउने व्यक्ती/फर्म/उ.स को नाम	विवरण	रकम	कैफियत
१	ने.रा.मा.वि.को ४ कोठे भवन तला थप निर्माण उपभेदका समिति	बडा न १२/१३ को नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विधायक को ४ कोठे भवनको तला थप	१६८९७	
२	मिन बहादुर खि क	१३ ने बडा स्थित ने रा खि खड्काखार चोक देखि गगारम डार्मिको घटको चोक सम्म बाटो ग्रामिल कार्य	१६४३३	अमानत
३	डि.एन कन्स्ट्रक्शन	राजमार्ग जोडने सडकहरूको स्तरउन्नति (बहुविधि	२९२२२२४०	ठेका
४	एम.के.इण्डिप्रा लि	विभिन्न बडामा ह्यम पाइप जडान	१०१७५६५	ठेका
५	लोकनगरमा अधुरो खेको मन्दिर निर्माण उ.स.	बडा ने १ मा लोकनगरमा अधुरो रहेको मन्दिर निर्माण कार्य	२२८०००	उ.स.
६	विशिष्ट निर्माण सेवा	९ ने बडा स्थिति अवानीपुर मन्दिर टोलमा आर सि सि नाली निर्माण	१००१६५४	ठेका
७	विशिष्ट निर्माण सेवा	भेरी प्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माण	३१७५४४	ठेका
८	लिला बहादुर बुढाथोकीको घरदेखि कृष्ण बहादुर बुढाथोकीको घरसम्म बाटो माटो पटान तथा ग्राविल निर्माण उ.स.	लिला बहादुर बुढाथोकीको घरदेखि कृष्ण बहादुर बुढाथोकीको घरसम्म बाटो माटो पटान तथा ग्राविल निर्माणकार्य	२९४०५३	उ.स
९	को न पा बडा ने ११ का विभिन्न टोलमा ग्रावेल तथा माटो पटान कार्य उ.स.	को न पा बडा ने ११ का विभिन्न टोलमा ग्रावेल तथा माटो पटान कार्य	३६४५१५	उ.स
१०	मुक्ती प्रा खि मा डेस्क बेन्च र अधुरो भवन मर्मत संभार नि.स.	मुक्ती प्रा खि मा डेस्क बेन्च र अधुरो भवन मर्मत संभार कार्य	१४३०६४	उ.स
११	सरस्वती समुदायिक बन उ स	डम्पिंग साइट बापत	१६५००७६	संस्था
१२	जमुना डम्पे	५ ने बडा अन्तर्गत पूर्धीनगर कामसा निरीको घरदेखि प्रशान्त शाहको जग्गासम्म बाटो ग्रामिल	९५६६६९	अमानत
१३	मुक्ती प्रा खि	जिवन उपयोगी तिम तालिम संचालन	३००००	संस्था

१४	बडा नं ३ स्थित अयुरो नाली निर्माण उ.स.	बडा नं ३ स्थित अयुरो नाली निर्माण कार्य	१४५८९४	उ.स.को रनिङ बिल
१५	बि.एल.एन.कन्ट्रक्चर्सन प्रा.लि.	राजमार्ग जोडने सडकहरको स्तरउत्तरांति (बहुवर्षिय	३२२९७६९	अन्तिम बिल
१६	बि.एल.एन.कन्ट्रक्चर्सन प्रा.लि.	राजमार्ग जोडने सडकहरको स्तरउत्तरांति (बहुवर्षिय	२७६६३१४	अन्तिम बिल
१७	निदेव निर्माण सेवा	समरसिवल भुकानी बौकी	७९१७५	
१८	तारा भाङ्डारी	१० नं बडाका विभिन्न स्थानमा ग्रामेल कार्य	४९३५५	आमानत
१९	असोसियट जय भवानी जे भी	भ्यु टाकर निर्माण अन्तिम बिल	६३०६६०४	पेशकी बाहेक
२०	सुन्दर टेल सडक मर्मत तथ स्तरोन्तरी उ.स.	८ नं बडा स्थित सुन्दर टोलमा सडक मर्मत तथा स्तरोन्तरी कार्य	४५०६००	सडक बोर्ड नेपाल
२१	चित्रनगर तेज विक्रम थापाको घरदेखि नहर सम्म सडक मर्मत उ.स.	चित्रनगर तेज विक्रम थापाको घरदेखि नहर सम्म सडक मर्मत तथा स्तरोन्तरी कार्य	४७९७३१	सडक बोर्ड नेपाल
२२	बडा नं ८ का विभिन्न टोलमा सडक मर्मत तथ स्तरोन्तरी उ.स.	बडा नं ८ का विभिन्न टोलमा सडक मर्मत तथ स्तरोन्तरी	४६००००	सडक बोर्ड नेपाल
२३	अमृत कन्ट्रक्चर्सन	विभिन्न बडामा बाटो ग्रामेल कार्य	१३९०५९४	ठेका
२४	कोहलपुर हाट बजार भित्र पुर्वाधार निर्माण उ.स.	कोहलपुर हाट बजार भित्र पुर्वाधार निर्माण कार्य	६७३८००	उपभोक्ता समिति
२५	बडा नं.११ दुर्गा घिमिरेको घर देखि एकतानगरमा नाली निर्माण उ.स.	११ नं बडा स्थित दुर्गा घिमिरेको घरदेखि एकतानगर टोलसम्म पह्की नाली निर्माण कार्य	७५३८४८	उपभोक्ता समिति
२६	श्री कुमार थारू	नगर स्वास्थ्य चौकीमा पार्टीशन	१२५६३	
२७	लाइम माईमिक विद्यालय	सामाजिक विकास डिभिजन कार्यालय साँ ८ कोठे भवन निर्माण साझेदारी	१६०९४२७	
२८	जम्मा पुजिगात		२६५०५३०४	
२९	चालू तथा पुजिगात जम्मा		३१४९४३१७	

अनुप्राची-२

आ व २०७६ १०८० मा भुतानी हुन नसकी आ व २०८० १०८१ मा सरि आएका दियत्वहर

२८	एल वि इलेक्ट्रोनिक्स	स्पिकर खरिद	१२५००.००	बडा नं ८ को विविध
२९	एल वि इलेक्ट्रोनिक्स	एस खरिद	७५,०००.००	बडा नं १२
३०	एल वि इलेक्ट्रोनिक्स	कुलर खरिद	१५,०००.००	महिला सेल इप्रका
३१	मध्यराष्ट्रिम ट्रेइर्स	खानेपनी	२१,८३०.००	ब्योरेक सभा कार्यालय र अन्तर्गतका आस्थासेके
३२	साझिता मोटर पार्ट्स	द्व्यावर्तर मर्मत	१४२,१७०.९५	
३३	आरस सल्लायर्स	मसलान्द	७४०.००	
३४	स्थितिज ट्रेड एण्ड सल्लायर्स	मसलान्द	३०,१९४.९२	महिला तथा वालबालिका शाखा
३५	एस के सल्लायर्स	दोसल्ला मार्किन टावेल र कपडा	१३,८९०.००	
३६	एस एस फनिचर अंडर एण्ड सल्लायर्स	नेरमार्बि खर्कवारलाई ड्रेसकेबेब	१४७,०००.००	१२ बडा को विविध छर्वे शिपिक
३७	युसिप इलेक्ट्रोनिक्स	बति तथा विद्युतीय सामग्री	७२,८२८.५०	सार्वजनिक सङ्कर कार्यालय र अन्तर्गतका
३८	युसिप इलेक्ट्रोनिक्स	बति तथा विद्युतीय सामग्री	३७,८४८.५७	निकायहर
३९	विनोद टेन्ट हाउस	टेन्ट लगायत भाडा	१२०,०००.००	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र उद्घाटन
४०	देउरली बक्स	माटरसाइकल मर्मत	३,३००.००	प्रशासन शाखाको मो सा
४१	एल वि इलेक्ट्रोनिक्स	मदरसा लाई फ्रिज	२८,९९९.७२	९ नं बडाको विविध छर्वे
४२	पानी बर्ती लगायत अन्य		४०,०००.००	
४३	खेलकुद विकास समितिको घरचाडा	घरभाडा	६१०००	घरभाडा
४४	मात्र देखि आपाह रसमको	पिकअप को छुञ्जाल	८०२३०	मसलान्द
४५	गांधा बहादुर छहापत	दरताका प्रहरी कार्यालय कोहलापुर सहयोग	८७९३०८	दिग्निन सरकारी तथा गैरसरकारी निकायसमा सम्बन्धी
४६	R.S.D CONCERN	भूमि तर्फ	४२९४०	भूमितर्फ
४७	एस इलेक्ट्रोनिक्स	शिक्षा digitization	२६००००	मसलान्द
४८	एस एस फनिचर अंडर एण्ड सल्लायर्स	मसलान्द तर्फ	१८८०५८	मसलान्द
४९	प्रदिप कुमार रावत	भूमि तर्फ	४९,४६६	भूमितर्फ
५०	नारायणी आयुर्वेद फर्म नेपालांज	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	२३७७८४	आयुर्वेद शाखा
५१	गौतमशक्ति राष्ट्रिय जिवनको लापि योग	स्वस्थ्य जिवनको लापि योग	३००००	आयुर्वेद शाखा
५२	राजेश विजेता भण्डार	मसलान्द	५६१०	मसलान्द

५३	दर्शन युप प्रा लि	सुचना प्रकाशन	१३८०८	मसलन्द
५४	मिसन एफ एम	सन्देश प्रशारण	१००००	मसलन्द
५५	रारा टाइप्स	सुचना प्रकाशन	५०००	मसलन्द
५६	लोक वहादुर वली	सरसफाई कार्य	११६९७	मसलन्द
५७	षुमलाल थारू	कार्यलय संचालन	११६४५	मसलन्द
५८	चैत्रकुद विकास समितिको घरभाडा माघ देखि आषाढ सम्मको	घरभाडा	६९०००	मसलन्द
५९	श्री लक्ष्मी खाजा तथा मिष्ठान धर तथा यसका संचालक पूर्ण व. नगरकोटी	वडा नं. १२ मा जग्गा नैप जाँच कार्यमा खटिएका प्राविधिकहरूको खाना तथा खाजाको ५ थान विल	१०४६००	भूमितर्फ
६०	सुर्खेती देशेखी शाही होटल एण्ड लज	वडा नं. ५ मा जग्गा नैप जाँच कार्यमा खटिएका प्राविधिकहरूको खाना तथा खाजाको ३ थान विल	५३५५०	भूमितर्फ
६१	नापी कार्यलय नेपालांजका ६ जना कर्मचारीको दैनिक भत्ता/सुविधा	२०८०/०३/१५ गते कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम नापीका कर्मचारीहरूको दैनिक भत्ता तथा सुविधा	८५८००	भूमितर्फ
६२	भुमी इकाई कोहलपुरका २ जना कर्मचारीको OT सुविधा	भुमी इकाईमा कार्यरत अमिनहस्ताई अतिरिक्त कामकाज गरेको रकम	२४०००	भूमितर्फ
६३	को.न.पा- ५ र १२ मा कार्यरत ४ जना चैनमेनको पारिश्रमिक	४ जना चैनमेनहस्ताई हाजिर अनुसारको दिन गन्तिका हिसावले पारिश्रमिक रकम	५५४६०	भूमितर्फ
६४	फेनमस के.बी. रेस्टर्न्ट	वडा न १ को भुमि कार्य तर्फको खाजा नास्ता	३७०००	
६५	सर्वे हाउस इन्टरप्राइजेज	भुमि इकाई तर्फ (साटन बाकी चेक)	५७९८०	
६६	सिलिकोन केयर बोडेनेट प्रा.लि.	कलर प्रिन्टर (साटन बाकी चेक)	१९६६८	
	जम्मा	५९८९,०९२.३३	५०७	



कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके

कार्यालयको कोड : ८०५५७४०९३००

Detailed of income and expenditure

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	१,०५,०७,२६७,४४४,१५ ३५,३५,४५,३१५,१५	१,१३,२७,०९,०००.०० ३६,७४,८५,०००.००	१,०३,३६,६५,३०९,९८ ४५,८२,४६,३०९,९८
राजस्व	१,८,८१,५५,३८८,१०	६,८१,९५,०००.००	१४,२८,००,९९७,९८
आन्तरिक श्रोत	७६,०३,०८०,७८	२,२०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	१२,९३,०५,३१८,९१	८०,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१२,००,७६२,१८	२७,८५,०००.००	१,००,००,०००.००
११३२१ घरबहाल कर	१२,२१,४५६,५०	०.००	१,००,००,०००.००
११३२२ बहाल बिटेरी कर	१,११,२८,८८८,९२	१,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	५८,०००.००	१,००,०००.००	५,००,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	३०,४७,५१०,०१	३०,००,०००.००	५,००,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४,४१,६७४,४०	६,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा खुल्क तथा विक्री	१,५,४४,६०१,७७	१,६५,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
१४२४२ नवसापास दस्तुर	६,२,७५,४६९,६४	४८,५०,०००.००	६,०,००,०००.००
१४२४३ सिक्खारिश दस्तुर	४,४०,४५७,००	०.००	३,५७,५००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,०३,६८०,००	१,५०,०००.००	१,५७,५००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,१,३४,३६४,९९	४०,००,०००.००	४२,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२८,१७,८९,५०	५५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	०.००	८३,२९,६९७,९८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिचाना र जफत	१,५,२,९०३,००	२,००,०००.००	२,१०,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१,५,५३,९०,९२६,०५	२९,९२,८६,०००.००	३१,५४,४६,११२,००
११३१५ घरजन्मा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१३,००,००,०००.००	१५,६०,००,०००.००	१५,६०,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	१०,४९,७१,७३७,०४	१५,०२,८९,०००.००	१४,७२,६३,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,३२,९७,०९६,८७	०.००	०.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सबारी साधन कर	१,५६,५९,५८,५१,६५	१,३०,००,०००.००	१,१३,८३,११२,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	५,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००

आ.व. २०८०/८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१०८

१४७५३ बौद्धपाद भई प्राप्त वन रोयल्टी	७,६२,५९०.४९	१०,००,०००.००	०.००
अन्य आय	२,७०,६२५.००	२,९०,०००.००	२,३५,५००.००
१४८२९ अन्य राजस्व	२,७०,६२५.००	२,९०,०००.००	२,३५,५००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५६,०४,३६,१४८.००	७१,५२,२५,०००.००	५७,५४,१५,०००.००
संघीय सरकार	२,९,२८,६०,१४८.००	६६,३७,०९,०००.००	५३,४३,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२०,०२,००,०००.००	२१,०७,००,०००.००	१८,२६,००,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालू	३२,४३,०९,५००.००	३७,७८,५८,०००.००	३२,१६,००,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पूँजीगत	४,९२,००,०००.००	५,४१,५०,०००.००	१,८०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालू	१,००,५१,४६३.००	०.००	७०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पूँजीगत	५३,७८,५१८.००	१,५०,००,०००.००	०.००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	२७,२०,५६५.००	६०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१८ अन्य अनुदान चालू	०.००		
प्रदेश सरकार	५,७५,७६,०००.००	५,१५,१६,०००.००	५,११,१९,०००.००
१३३१९ समानिकरण अनुदान	१५,८२,०००.००	१,२०,१६,०००.००	१,३९,६६,०००.००
१३३२० शास्त्र अनुदान चालू	५,४४,०००.००	१,१०,००,०००.००	३१,५०,०००.००
१३३२१ शास्त्र अनुदान पूँजीगत	३,१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालू	७०,००,०००.००	८५,००,०००.००	०.००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	१,९४,५०,०००.००	२,००,००,०००.००	१,५०,००,०००.००
विदेशीकरण			
जनसहभागिता	३,६७,६१,८०४.००	५,००,०००.००	०.००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	८८,१२,६४,२९८.५२	१,२८,३०,०८,०००.००	१,०८,०४,००,०००.००
चालू	४८,०९८,८३७.९२	७१,६२,०५,९१२.००	६७,७४,८३,६०३.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११,७५,११,४४५.००	१,२३,८९,०००.००	२३,४५,५९,०००.००
२११२१ पोशाक	१७,६०,०००.००	१,८७,०००.००	२८,४०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१९,४८,५००.००	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	७५,८४,६४०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१२,५०,६१६.००	४,५०,०००.००	२०,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३३,८७,०००.००	४५,००,०००.००	२,३५,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,६४,९०,०९९.००	२,००,००,०००.००	०.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तमरण	२,६४,३१९.००	०.००	०.००
तथा उपदान कोष खर्च			

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधिरित बीमा कोष	०.००	०.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा विजुली	३५,५०,०४३.८८	३५,००,०००.००	६०,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	५,२३,९७१.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३७,८१,९०१.००	४५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२२१३ सबारी साधन मर्मत खर्च	१६,३८,००२.००	२५,००,०००.००	३३,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,६६,८२९.००	८,००,०००.००	८,२४,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	४,८२,०८८.००	०.००	६,०४,०००.००
सञ्चालन खर्च			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१४,९४,८६३.००	१०,००,०००.००	५,००,०००.००
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	९०,२५,४३५.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,२३,९७७.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, ड्विपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३८,१०,४६२.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१,१४,४९,९२२.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४४,३६,१७६.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,६७,३३,२०५.००	४,००,००,०००.००	४,२७,३०,०००.००
२२४१४ सरकारीहासेवा शुल्क	१,६०,७२०.००	१,००,०००.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,५१,२५०.००	४,५००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१३,४१,८८,७२२.०४	५१,३७,०६,४९२.००	३२,६५,५१,६०३.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,००,०५,२३१.००	५,००,०००.००	१४,०३,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३२,६०,०२८.००	१८,००,०००.००	१७,८३,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	५,३७,१९६.००	५,००,०००.००	१०,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	८३,८३,८४९.००	३०,००,०००.००	७३,१९,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२,६०,१५५.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	०.००	०.००	०.००
२५३१५ अन्य सरका सहायता	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००

२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान	०.००	५०,००,०००.००	०.००
२७२१३	औषधीखरिद खर्च	५१,१४,३१८.००	१३,६९,०००.००	०.००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	३४,०२,०७४.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२८१४२	घरभाडा	१५,७८,९६०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,१३,४६०.००	२,५०,०००.००	३,००,०००.००
	पूँजीगत	३९,६८,६५,४६०.६०	५६,६८,०३,००८.००	४१,२९,१६,३९७.००
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६०,०००.००	६,९०,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३७५,४०,३१७.००	७,३०,७१,३२१.००	९,६१,००,०००.००
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३०,५७,००७.००	१,४३,५०,०००.००	०.००
३११२१	सवारी साधन	३५,००,०००.००	७३,००,०००.००	०.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	८८,९२,८५,१.००	१,६६,६३,०००.००	२,३२,००,०००.००
३११२३	फर्निचर तथा फिकचर्स	४७,९५,७४६.००	१२,००,०००.००	२,००,०००.००
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०.००	०.००	०.००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०.००	१३,००,०००.००	५,००,०००.००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१३,४६,२६,४४३.००	२४,४३,७५,६८७.००	२२,१५,५७,३९७.००
३११५३	बिद्युत संरचना निर्माण	२,६५,७९०.००	२८,००,०००.००	५१,००,०००.००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३३,००,०००.००	७,००,०००.००	५०,००,०००.००
३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	८,९८,५०७.००	१,५४,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४४,२२,७६४.००	१,१५,००,०००.००	७०,००,०००.००
३११५७	बन तथा वातावरण संरक्षण	९९,८५,१.००	६,८३,०००.००	०.००
३११५८	सरकारी संरचना निर्माण	८१,७५,५८६.४५	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,७२,३०,५३६.१५	११,५३,६०,०००.००	३,६३,३०,०००.००
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	०.००	१२,५०,०००.००
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	११,७९,०००.००
	बजेट बचत (+/-) /न्यून	१६,८७,७९,९६८.६३	(१५,०३,००,०००.००)	(५,६७,३४,६९०.०२)
	गत वर्षको नगद मौजदात		१५,०३,००,०००.००	५,६७,३४,६९०.०२



रातो किताब

कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वर्कि

Budget appropriation in accordance with program / project

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना/क्रियाकला पक्षे नाम	उप सेवा	खर्च वर्गीकरण	ओत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पाहलो अभियासक	दोस्रो अभियासक	तेचो अभियासक	चौथो अभियासक	जम्मा
२०५७०४०१०१ कोहलपुर नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - प्रेषण सरकार - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००,००,०००.००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	७४,२५,०००.००
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - प्रेषण सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	१८,५५,०००.००	७४,२५,०००.००
८	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
९	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौद्धफौड - प्रेषण सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
१०	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
११	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौद्धफौड - संधीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
१२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१३	महिला भ्रता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	१,८७,५००.००	७,४०,०००.००
१४	महिला भ्रता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बौद्धफौड - प्रेषण सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

७९	कर्मचारि तथा पदाधिकारि दुर्घटना विमा तथा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
८०	कर्मचारि तथा पदाधिकारि दुर्घटना विमा तथा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१	N/A	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००	
८१	नगर पालिका स्थापना दिवस तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
८२	नगर विकास कोष लाई सावा/व्यावर भूत्यानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
८३	न्यायिक समिति	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
८४	पुस्तकालय सहयोग	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
८५	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	
८६	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१०	N/A	१३,५०,०००.००	०.००	०.००	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	
८७	भूमि आयोग को कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	७५,००,०००.००	
८८	रेडक्स सर्वे सहकार्य	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
८९	राजस्व अभियुक्त कार्यक्रम	वित्तीय सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रेत्र - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
९०	वागंभय प्रातिष्ठान व्यवस्थापन तथा कला साहित्य प्रोत्साहन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,३५,६०३.००	१,३५,६०३.००	
९१	विज्ञ/विशेषज्ञ सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुनियासन	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
९२	विधुतिय चुलो तथा विधुतिय सञ्चारि साधनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	उच्ची	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,७५०.००	५,७५०.००	५,७५०.००	५,७५०.००	३९,०००.००	
९३	विधुतिय चुलो तथा विधुतिय सञ्चारि साधनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	उच्ची	२२५२२	लम्चिनी प्रेसेज - नगद अनुदान	१	N/A	७९,७५०.००	७९,७५०.००	७९,७५०.००	७९,७५०.००	३,९९,०००.००	
९४	विधुतिय चुलो तथा विधुतिय सञ्चारि साधनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	उच्ची	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - स्थानीय - नगद	१	N/A	६०,६३५.००	६०,६३५.००	२१,४४०.००	०.००	१,४२,१४०.००	
९५	संचार सेवा प्रोत्साहन कार्यक्रम(उक्तक प्रत्यक्षिता सहित)	शम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
९६	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिकल्पना कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	

११३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफौंड - संपीड्य सरकार - नगद	१	N/A	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	५०,०००,००	
११४	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,३६,५००,००	१,३६,५००,००	१,३६,५००,००	१,३६,५००,००	५,५०,०००,००	
११५	मवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉडफौंड - संपीड्य सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
११६	मवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	१,००,०००,००	
११७	Infrastrucrure construction to reduce accidents in school areas/Shutter Block Toilet Block construction works at Ram Ma.Vi) Kohalpu	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - संपीड्य सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
११८	Infrastrucrure construction to reduce accidents in school areas/Shutter Block Toilet Block construction works at Ram Ma.Vi) Kohalpu	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	०,००	०,००	०,००,०००,००	१०,०००,०००,००	
११९	Infrastrucrure construction to reduce accidents in school areas/Shutter Block Toilet Block construction works at Ram Ma.Vi) Kohalpu	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	२०,००,०००,००	
१२०	कोहलपुर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	५०,००,०००,००	५०,००,०००,००	
१२१	कोहलपुर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	
१२२	कोहलपुर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - संपीड्य सरकार - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१,४५,००,०००,००	१,४५,००,०००,००	
१२३	कोहलपुरमा कम्बड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - संपीड्य सरकार - नगद	१	N/A	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	१,५०,००,०००,००	
१२४	कोहलपुरमा कम्बड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	३७,५०,०००,००	१,५०,००,०००,००	
१२५	कोहलपुरमा कम्बड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	१५,००,०००,००	५,००,०००,००	

१२६	विद्युलय पूर्वांगर निर्माण तथा गुणस्तर अधिकृदि कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	४,००,०००.००	
१२७	विद्युलय पूर्वांगर निर्माण तथा गुणस्तर अधिकृदि कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आनारिक श्रेत - नगद	१	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
१२८	विद्युलय पूर्वांगर निर्माण तथा गुणस्तर अधिकृदि कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४,००,०००.००	
१२९	विद्युलय पूर्वांगर निर्माण तथा गुणस्तर अधिकृदि कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५,५०,०००.००	३५,५०,०००.००	३५,५०,०००.००	३५,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
१३०	सर्वदश केन्द्र स्थापना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१,००,०००.००	
१३१	सरस्वती मा.वि भवन निर्माण कोहलपुर द चिकि (अमागत)	यातयात पूर्वांगर	३१११२	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	
१३२	Supply and laying Optical fiber and CC Cameras with record server and including Surveillance Analysis Management	संचार तथा सूचना प्रविष्टि	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	५५,००,०००.००	
१३३	Supply and laying Optical fiber and CC Cameras with record server and including Surveillance Analysis Management	संचार तथा सूचना प्रविष्टि	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,७५,२५०.००	१८,७५,२५०.००	१८,७५,२५०.००	१८,७५,२५०.००	५४,२९,०००.००	
१३४	Supply and laying Optical fiber and CC Cameras with record server and including Surveillance Analysis Management	संचार तथा सूचना प्रविष्टि	३१११२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२,६९,७५०.००	१२,६९,७५०.००	१२,६९,७५०.००	१२,६९,७५०.००	५०,९९,०००.००	
१३५	बडा तथा शाखामा कम्प्युटर सेन्टर तथा फार्मिचर , किक्चर्चर कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१३६	कोहलपुर रिसर्चेड निर्माण(अमागत शोभालक्ष्मी कन्स्ट्रक्शन)	पूर्वांगर	३११५१	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
१३७	पर्सेनीपुर चौधरिया गोहावा रखेना गाउँ जोइने सडक कालोपत्रे अमागत	यातयात पूर्वांगर	३११५१	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	
१३८	बरको रस्ता अगाडी मोडबाट चौधरिया चोकसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वांगर	३११५१	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००	
१३९	बरको रस्ता अगाडी मोडबाट चौधरिया चोकसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वांगर	३११५१	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१२०

१४०	बरको रख्य अगाडी मोडवाट चौधरिया चोकसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	२०,००,०००,००	
१४१	बर्देहवा गाउँ भनिरदेखि लाट्मी मा.वि. स्कूल कल्पार्टसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,५०,०००,००	५,५०,०००,००	५,५०,०००,००	३,००,०००,००	३,५०,०००,००	
१४२	बर्देहवा गाउँ भनिरदेखि लाट्मी मा.वि. स्कूल कल्पार्टसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	३५,००,०००,००	
१४३	बर्देहवा गाउँ भनिरदेखि लाट्मी मा.वि. स्कूल कल्पार्टसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	५,५५,०००,००	३,००,०००,००	
१४४	चिमिन्न बडाको सडक मर्मत कार्प (अमागात)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	लिम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	५०,०००,००	५०,०००,००	
१४५	चिमिन्न बडाको सडक मर्मत कार्प (अमागात)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	४५,००,०००,००	४५,००,०००,००	
१४६	चिमिन्न बडाको सडक मर्मत कार्प (अमागात)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
१४७	भुकानी दिन वार्षी दायित्व (अनुसुचि ०१ र ०२ बमोजिम)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१,५९,१४,२६,७,००	१,५९,१४,२६,७,००	
१४८	भुकानी दिन वार्षी दायित्व (अनुसुचि ०१ र ०२ बमोजिम)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	२५,००,०००,००	१,००,००,०००,००	
१४९	भुकानी दिन वार्षी दायित्व (अनुसुचि ०१ र ०२ बमोजिम)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	५५,८०,०००,००	५५,८०,०००,००	
१५०	म्याओचम फन्ड	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८७,५०,०००,००	८७,५०,०००,००	८७,५०,०००,००	८७,५०,०००,००	३,५०,००,०००,००	
१५१	राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण (कोहलपुर २, ३, ०१ र ०१) अमागात	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१२,५०,०००,००	१२,५०,०००,००	
१५२	राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण (कोहलपुर चौहारदेखि पुर्व खण्ड) अमागात	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	२९,२०,०००,००	२९,२०,०००,००	
१५३	रामनगर पुर्व विराट खानेपानी हुँडै नेपालगञ्ज सुखेत जाने बाटो कालोपत्रे (रामनगर पुर्व खण्ड) अमागात	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१३,५०,०००,००	१३,५०,०००,००	
१५४	रामनगर पश्चिम विराट खानेपानी हुँडै नेपालगञ्ज सुखेत जाने बाटो कालोपत्रे अमागात	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	४३,५०,०००,००	४३,५०,०००,००	
१५५	बडा ने ०३ कार्यालयदेखि लखनवारसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००,००	५,५०,०००,००	५,५०,०००,००	५,५०,०००,००	३०,००,०००,००	
१५६	बडा ने ०३ कार्यालयदेखि लखनवारसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	८,००,०००,००	
१५७	बडा ने ०३ कार्यालयदेखि लखनवारसम सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	४,२५,०००,००	१०,५०,०००,००	

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१५८	विभिन्न बडामा गर्भेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१५९	विष्णुत सरेवना निर्माण तथा विष्णुत विकास सहकार्य	उच्ची	३११५२	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	
१६०	विष्णुत सरेवना निर्माण तथा विष्णुत विकास सहकार्य	उच्ची	३११५३	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१६१	विभिन्न बडामा ट्युम पाइप सम्बन्धीय कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५५	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१६२	खानेपाई पूर्वाधार निर्माण साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१६३	१३ विधामा कृत्वल प्याराकिट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	
१६४	१३ विधामा कृत्वल प्याराकिट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	
१६५	खुल्ला ज़िम/व्यामराला निर्माण तथा सन्चालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१६६	पर्यटन प्रवैधन गर्न हरित पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६०	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	
१६७	पर्यटन प्रवैधन गर्न हरित पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	५२,५०,०००.००	
१६८	बडा ने १४ मा खेलकुद पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६२	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२०,००,०००.००	
१६९	विभिन्न (सरकारी तथा ऐर सरकारी) निकायहरूसमा समन्वय सहकार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६३	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	
१७०	समाधि स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११६४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१७१	समाधि स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११६५	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१७२	समाधि स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११६६	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
१७३	भैरोर आउने चुंजीगत	यातयात पूर्वाधार	३१५११	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	३६,५०,०००.००	
१७४	भैरोर आउने चुंजीगत	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	१,३६,५००.००	३६,५०,०००.००	

१७५	अपाह लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,४०,०००,००
१७६	अधिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	४,००,०००,००
१७७	जनवेतासा (लागु औषध दुर्वेशनी तथा मदिरा सेवन इत्यादि) कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००
१७८	जनवाती इल्लने संस्कृति मुलक कार्यक्रम तथा दलित(सारी समुदाय संग सम्बन्धित कार्यक्रम)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००
१७९	ब्रेट नामांकिक, एकल महिला तथा वालवालिका सम्बन्धित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००
१८०	महिला उद्घमी शिष्य मुलक तात्त्वीम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००
१८१	बड़ा अध्यक्ष कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००
१८२	बड़ा न १ को प्रशासनिक सर्वे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४३,३५०,००	१,४३,३५०,००	१,४३,३५०,००	१,४३,३५०,००	५,९९,०००,००
१८३	बड़ा समिति तथा कर्मचारीको अवलोकन ध्वनि	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,४०,०००,००
१८४	विप्रा व्यवस्थापन	विप्र	व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००
१८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००
१८६	कण्ण मा.वि. स्कूल निर संतिरामको घर देखि हरिहरलालको घर सम्म नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	५,००,०००,००
१८७	ख लाईन कलवारीटोल चौक देखि पुतली सार्कीको घर सम्म नाला निर्माण तथा विद्युत पोल व्यवस्थापन	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००
१८८	चन्द श्रेष्ठको घर देखि बडा न. २ जोने बाटोमा पडी नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००
१८९	पुतली सार्कीको घर देखि मौख टोल कन्भट सम्म पडी नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	५,००,०००,००
१९०	फुलबाटी टोलमा पडी नाली निर्माण तथा विद्युत पोल व्यवस्थापन	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	राजस्व बौद्धपाल - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००
१९१	मर्मत संघर (विविध बाटाहर तथा अय)	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००
१९२	मुसिकोट लाईनमा ब्रुरो नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	५,००,०००,००

१९३	आभारभूत स्वास्थ्य, समृद्धिक भवन र खेलकुद मैदानको गेट निर्माण र प्रहरी बिट न. २ मा गेट तथा प्रतिशालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११५९	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२०५५७४०९१०२ कोहलपुर नगरपालिकाकाउना नं.२												
१९४	आर्थिक विकास कार्यक्रम - स्वास्थ्य प्रबधनका लागी सुखेरी महिला तथा जे.ना.संग बडा अध्यक्ष कार्यविभाग-महिला अपाइ चालवालिका लक्षीत नियमितका कार्यक्रम	विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	
१९५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	
१९६	टोल विकास सम्पर्कित हर सम साझेदारी कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
१९७	बडा विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	८,५०,०००	८,५०,०००	८,५०,०००	८,५०,०००	८,५०,०००	
१९८	शिक्षा तुका तथा खेलकुद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	
१९९	विविध तथा भैंसी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	
२००	रायावेन बाल निर्माण विनोद बाहुको बाहेको घरको किरण नालामा	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	
२०१	गौरी डौड़िया बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	८५,०००,००	८५,०००,००	८५,०००,००	८५,०००,००	८५,०००,००	
२०२	चन्द्र बहादुर शाहीको घर देखी नियिको घर हुँदै देखिए मनिर सम्म बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	
२०३	विजुलि सुगारको घर देखी निलेस चौधरी को घर हुँदै अनन्दनगर नियिका बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२०४	विजुलि सुगारको घर देखी निलेस चौधरी को घर हुँदै अनन्दनगर नियिका बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२०५	विनोद चौधरीको घरको सांघवाटो निय बहादुर मल्लको मुगाल टोलमाण र बाटो स्तरोन्तरी निया शाहीको घर सम्म पझी नाली नि	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	
२०६	विनोद चौधरीको घरको सांघवाटो निय बहादुर मल्लको मुगाल टोलमाण र बाटो स्तरोन्तरी निया शाहीको घर सम्म पझी नाली नि	यातायात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	
२०७	भरोसा स्कूल बाट कमल शाहीको घर हुँदै निय प्राप्त सम्म बाटो स्तरोन्तरी	यातायात पूर्वाधार	२११५१	राजस्व चौडपाइ - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	
२०८	मनमाया गुह्यको पसल बाट बडा डौडीको घर हुँदै रिस बहादुर रोडाको घर सम्म नाली निर्माण	यातायात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	१,५५,०००,००	

२०९	रत्न राजमार्ग हुड़े विर बहादुर शाहीको घर देखी बालकमार शमाको घर सम्म पझी नाली निमोण र बाटो स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,००,०००,००	
२१०	रत्न राजमार्ग हुड़े विर बहादुर शाहीको घर देखी बालकमार शमाको घर सम्म पझी नाली निमोण र बाटो स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,००,०००,००	
२११	रघवन शापाको घर देखी फुलबाटी चुक्कल हुड़े लाल ब डौमीको घर सम्म पझी नाली तथा स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२१२	रघवन शापाको घर देखी फुलबाटी चुक्कल हुड़े लाल ब डौमीको घर सम्म पझी नाली तथा स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२१३	लोकेन्द्र बुढाको घर को देखी उत्तर चर्च सम्म बाटो स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२१४	बडाका विभिन्न टोलको सडकहरूमा बाटो शायेल तथा माटो पठान	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	४,५०,०००,००	
२१५	बडाका विभिन्न टोलहरूमा तुम्ह पाइप खरिए तथा जडान	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२१६	सिद्धनगर ठोलमा बाटो मर्मत	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,००,०००,००	
२०५५७०१०१०२०३ कोहलपुर् नमस्तातिकावडा नं.३												
२१७	आधारस्त्र स्वास्थ्य केन्द्रमा औषधि खरिए	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
२१८	प्रशासनिक कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१८,७५०,००	१,१८,७५०,००	१,१८,७५०,००	१,१८,७५०,००	४,५५,०००,००	
२१९	फुटपत्र प्रतियोगिता	यात्रा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,५०,०००,००	
२२०	विषय व्यवस्थापन	व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२२१	सिलाई कटाई तालिम	वाणिज्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
२२२	जनता मा.वि. मेट्रो CC	संचार तथा सुचना प्रविधि	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	५,००,०००,००	
२२३	केशर गन्धीको घर देखि	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,६२,५००,००	१,६२,५००,००	१,६२,५००,००	१,६२,५००,००	६,५०,०००,००	
२२४	दौमी ठोल सडक स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२२५	नन्दलाल भल्को घर देखिए नाली निमोण	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००	
२२६	पकरिया ठोल सडक यापेल	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२२७	मेट्रो गाउँ उत्तर ठोल गल्ली स्तरोन्ती	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	५,५०,०००,००	
२२८	रिता जैसीको घर देखिए पर्याय नाली निरन्तरता	यात्रा�त पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
२२९	बडाका सडक बाटाहर मर्मत तथा निमोण	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	राजस्व बौद्धफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	४,००,०००,००	
२३०	विकासनगर पर्याय सडक मर्मत	यात्रात पूर्णाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३१	विमला वस्तेनको घर देखि पश्चिम सडक स्टरोफ्रेसी	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२३२	विष्णु अधिकारीको घर देखि पश्चिम सडक स्टरोफ्रेसी	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
२३३	इमिल बैमारको घर पुर्व नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
२३४	शुभुसिल भट्टराईको घर देखि उत्तर नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	३,००,०००.००	
२३५	सडक बति मर्मत	उर्जा	२९९५२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२३६	खेलकुद्र मैदान निर्माण	पूर्वाधार	२९९५२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
२३७	घट्टवारी निर्माण	पूर्वाधार	२९९५२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
२३८	श्री हिमालय मदरसा गरिब नमाज ग्राहि पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२९९५२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००	
२३९		कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२९९५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
ट०५५७४०१२०४ कोहलपुर नगरपालिकावडा नं.४												
२४०	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५३,०००.००	६,५३,०००.००	
२४१	बडा न ४ को शैक्षिक क्षेत्र तर्फ	विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,२५,०००.००	८,००,०००.००	
२४२	बडा न ४ को विविध तथा खर्ची स्थान	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
२४३	बडा को आधिक विकासका कार्यक्रमहरू	गरिबी निवारण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
२४४	विपद व्यवस्थापन कांचे	व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२४५	ईदगाह अध्युषे निर्माण सहित मेट प्लास्टर फर्स निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००	
२४६	गण्डारपुर अध्युषे R.C.C. नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
२४७	तेज बहादुर खड्का र नन्द बहादुर चन्दको घरको विच हौंडी R.C.C. नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००	
२४८	पुराणो ईलाही बेट्टुवाको घर देखि शाही ठोल सम्म अध्युषे नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
२४९	बेलनपुरको हुलो टोलमा अध्युषे R.C.C. नाली निर्माण बाहिरी बाबाको जग्गा देखि पश्चिम याइन्ट देखि सैयदा खातुनको घर सम्म माटो पटान योल तुम्पाइप १० c.m. को २ यान	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
२५०	रोधेयाम याहको घर देखि दुहन थारको घरसम्म र पवित्रा याहको घर देखि राम कुमारीको घर हौंडे पुर्व मन्दिर मिच वाटो सम्म जोड्ने आर.सि.सि.नाली निर्माण	यतयात पूर्वाधार	२९९५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२५१	राष्ट्रेश्वाम यारको घर देखि दुहने थारको घरसम्म र पवित्रा यारको घर देखि राम कुमारीको घर हुँदै पुर्व मनिदर पिंच बाटो सम्म जोड्ने आर.सि.सि.नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,१२,५००.००	२,४०,०००.००
२५२	बासुप्रव सुदैदीको घर देखि पश्चिम सम्म बधुरे R.C.C. नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
२५३	समरिमा आनपुन्ज मार्गि, गेट देखि पुर्व कल्घट सम्म R.C.C. नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
२५४	साकिला खानको घर देखि उत्तर पुर्व कल्घट सम्म R.C.C. नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२०५७०९०९२०५ कोहलपुर नमरपालिकाकावडा नं.५												
२५५	स्वाच्छा, सिक्षा र खेलकुद	सिक्षा	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२५६	बडाका विभिन्न आर्थिक विकासका कार्यक्रमहर	उच्चोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२५७	बडाको चालु तथा प्रशासनिक सर्वे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	६,००,०००.००
२५८	विपद व्यवस्थापन कोष	व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२५९	दुर्ग मनिदरदेखि पठिम हिरा रानाको घरसम्म कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,६३,२५०.००	२,६३,२५०.००	२,६३,२५०.००	२,६३,२५०.००	२,६३,२५०.००	१०,५३,०००.००
२६०	नमूना विमिर टोल सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२६१	पर्यटन बोटदेखि पठिम सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	५,००,०००.००
२६२	फुलवारी टोल सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	५,००,०००.००
२६३	भुपु सेनिक टोल सडक यापेल	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२६४	मनकामना मनिदरदेखि उत्तर सडक अधुरो पढी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२६५	रडेना चिदार्थ मार्गि, कम्पाउण्डदेखि उत्तर सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	५,००,०००.००
२६६	बडाका विभिन्न सडकमा यापेल तथा हुम्पाडाप	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	राजस्व चौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
२६७	श्रीनगर पर्यावर्द्धी होस्टल पञ्चाङ्ग सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६८	सिद्धार्थनगर सडक पड्डी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६९	प्रयोगितर दुर्ग मनिदर ट्रस्ट निर्माण	पूर्वानिर्माण	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२७०	सिविंघ तथा योजना योजना	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२०५७०९०९२०६ कोहलपुर नमरपालिकाकावडा नं.६												
२७१	आर्थिक विकास कार्यक्रम	विणिज्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

२७२	बडा न ६ चालु तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	२,८६,५००.००	३,००,०००.००
२७३	विषद व्यवस्थापन कोष	विषद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२७४	प्रांगण स्वदेश खेलकुड़ी तथा कृषि कार्यक्रम	प्रांगण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,७८,०००.००	४,०३,०००.००
२७५	बडा न ६ विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२८,८५०.००	१,२८,८५०.००	१,२८,८५०.००	१,११,८५०.००	५,००,०००.००
२७६	ओधप्रसाद यास्को घरदेखि चुसे यास्को घर हुई जोहराई यास्को घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२७७	खडक प्रसाद गिरीको घरदेखि पांचिम दिल्लाहुडौ चन्द्र के.सी.को घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
२७८	खडक ब.गाहीको घरसम्म चाटोमा तथा कालीरामको घरदेखि राम किस्तु यास्को घरसम्म चाटोमा माटो घरसम्म यापेल र नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२७९	गोमा डाँगीको घरदेखि पांचिम प्रकाश खालीको घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२८०	गोदिंद यास्को घरदेखि सोलारी यास्को घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८१	चौतरीनगर ठोलका बाटोहर यापेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८२	जन कल्याण बहुउद्देशीय स.स. भवान देखि पुर्व बिंगाद लम्बाङ्को घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२८३	जयोतिनगर रहेना जानेबाटो चासचाना देखि ३ वटा बाटो मर्मत यापेल र होमपाइप बडान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८४	नाथीराम यास्को घरदेखि शंकर यास्को घरसम्म र आइमारी यास्को घरदेखि गोमा के.सी.को घरसम्म चाटो माटक चाटन र यापेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८५	रुपकली यास्को घरदेखि प्रेम लिट्टको घरसम्म नाली सहित यापेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८६	बडा कार्यालय जाने चाटोमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२८७	शान्ती गुरुदडको घरदेखि उत्तर नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८८	ग्राम मान्दर ठोलको बाटोहर यापेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२८९	शिवालीको घरदेखि दिल्लामा यापाको घरदेखि पांचिम दिल्लामा कालीको घरसम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

२९.०	हरि प्रसाद यारको घरदेखि पुर्व रामगोपाल यारको घरहुँदै भ्रगौती मन्दिरसम पहाडी निर्माण	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	राजस्व चौडफाँड – स्थानीय – नगद	१	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	६,००,०००.००	
२०५७०९०९२०७ कोहलपुर नगरपालिकावडा नं.७												
२९.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	१,५६,२५०.००	६,२५,०००.००	
२९.२	भैषजी तथा विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व चौडफाँड – स्थानीय – नगद	१	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	१,००,०००.००	
२९.३	लक्षित कार्यक्रम	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
२९.४	विषय व्यवस्थापन	विषय व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२९.५	शिक्षा तथा स्वास्थ्य तर्फ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
२९.६	प्रसारिपुर बोके देखि झोलुङ्गे पुल सम्म बाटो यायबल	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
२९.७	सन्तु यारको घर देखि दिक्षिण पछी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२९.८	सोमलाल यारको घर देखि हरि राम यारको घर सम्म माटो पटान तथा यायबल	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२९.९	सोलारी यारको घर देखि दशिंग तर्फ बाटो कालो पत्रे	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
२००	सोलारी यारको घर देखि दशिंग तर्फ बाटो कालो पत्रे	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००	
२०१	७ न बढा कार्यपालिका समस्सेल तथा ट्याउडकी सहितको फिल्टर जडान	खानेपानी तथा ससानाई	२११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००	
२०५७०९०९२०८ कोहलपुर नगरपालिकावडा नं.८												
२०२	दमता बृद्धिका लागि जननियतिप्रद र कर्मचारीहरको तालिम तथा अवलोकन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
२०३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६२,४००.००	१,६२,४००.००	१,६२,४००.००	१,६२,४००.००	६,२४,०००.००	
२०४	भाषा,कला , साहित्य,सांस्कृतिक प्रबढन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२०५	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४२,७५०.००	४२,७५०.००	४२,७५०.००	०.००	१,००,०००.००	
२०६	बढा न द आर्थिक विकास तर्फ	उद्योग	२२५२२	राजस्व चौडफाँड – स्थानीय – नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
२०७	बढा न द शिक्षा तर्फ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
२०८	विषय व्यवस्थापन तथा खानेपानी	विषय व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
२०९	यार गाउँ तथा मधेशी गाउँ नाली निर्माण तथा सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	१,००,०००.००	
२१०	नव्यवस्थी बढिदेखि यापा टोलसम्मनाली निर्माण तथा सडक कालोपत्रे	यात्रात पूर्वांगर	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३११	भाण्डारीको घर देखि बडा कार्यालय सम्म नाली निर्माण पूर्वाधार	यात्रात ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ०,००	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
३१२	मन्नापुर पहाडी नाली निर्माण तथा सडक कालोपथे	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ०,००	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
३१३	सरस्वतीपोक्तेखि झरकटी जाने बाटो नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A १,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	५,००,०००,००		
३१४	सितलनगर दिपेन्द्र थेट्टोको भरदेखि दाखिलातक नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ०,००	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
३१५	धार्मिक स्थल पूर्वाधार विकास संस्कृति	भाषा तथा ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A ७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००		
३१६	मसानघाट निर्माण	भाषा तथा ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A १,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००		
३१७	विविध तथा बैपरी आउने स्थान पूर्वाधार	यात्रात ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A १,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००		
ट०५५७०१२०१२०९ कोहलपुर नगरपालिकाबडा नं.९.										
३१८	कार्यालय सञ्चालन तथा भूमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १०	N/A १,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	६,००,०००,००		
३१९	विपद व्यवस्थापन काठैप	विपद २२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A ७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००		
३२०	स्वास्थ्य शिक्षा तथा खेलकुद	शिक्षा २२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A १,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००		
३२१	सिप्मुलक तालिम	उच्चेश २२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद १	N/A ७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००		
३२२	बैपरी तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद १०	N/A २,२०,५००,००	२,२०,५००,००	२,२०,५००,००	२,२०,५००,००	६,८२,०००,००		
३२३	गणेश टाँडेल धन्देश्वर लाइनको बाटोले आर सि सि नाला माटाहो पठान यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	३,५०,०००,००	१४,००,०००,००		
३२४	झण्डहारा पश्चिम थार टाँडेलको सर्कु थारकोटे घर जाने बाटोले आर सि सि यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A १,६२,५००,००	१,६२,५००,००	१,६२,५००,००	१,६२,५००,००	६,५०,०००,००		
३२५	निर बहादुर रानाकाठे घर देखि किरण राणाकाठे घर सम्म बाटोले यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००		
३२६	भ्रावानन्दीपुर मान सिह रावाकाठे घरदेखी लाल बहादुर सुनाराको घर जाने बाटोले यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A १,२३,७५०,००	१,२३,७५०,००	१,२३,७५०,००	१,२३,७५०,००	४,९५,०००,००		
३२७	भ्रावानन्दीपुर मार्ग देखि मिसन स्कूल सम्म जाने बाटोले आर सि सि नाली र यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A १,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	४,००,०००,००		
३२८	राम प्रवेशकाठे घरदेखी पुर्खा जाने बाटोले आर सी सी ढलान पूर्वाधार	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	राजस्व चौडाफोड - स्थानीय - नगद १	N/A २,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००		
३२९	राम बहादुर थारकाठे घरदेखि पुर्ख राम लालैटानकाठे घर सम्मकाठे घरदेखी पर्क नाली	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A १,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००		
३३०	समावेश टाँडेलकाठे बाटोले माटाहो पठान तथा यामेल	यात्रात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान १	N/A ७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००		

३२१	सिद्धार्थ टाइल साइमिक्स स्टार्ट हाउल र लज्जुकोट घर रेखी उत्तर जाने वाटाठे यांगेल	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	८७,५००,००	८७,५००,००	८७,५००,००	८७,५००,००	८७,५००,००	३,५०,०००,००	
३२२	पश्चिम पुरवा शिव मन्दिर पलाटर तारबार र कुवा भर्मत	भाषा तथा संस्कृति	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६५,०००,००	६५,०००,००	६५,०००,००	६५,०००,००	६५,०००,००	३,००,०००,००	
३२३	मणिमाला मन्दिरकोठे स्टार्टेर काठाठे र शाँचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००	
३२४	बडा कार्यालयकाठे यांगिङ्गी निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	१,१२,५००,००	४,५०,०००,००	
२०५५७४०९२९० कोहिलपुर नगरपालिकाका नं.१०													
३२५	आर्थिक विकास तर्फ	वाणिज्य	२२५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
३२६	बडा न १० शिक्षातर्फ	शिक्षा	२२५२	राजस्व बौड्हिकौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
३२७	बडाकाठे प्रशासनिक खर्च चालु प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२	आन्तरिक ओत - नगद	१०	N/A	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	१,३७,५००,००	३,३३,५००,००	३,३३,५००,००	९,२६,०००,००	
३२८	विषत व्यवस्थापन काठैष	विषय व्यवस्थापन	२२५२	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३२९	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७७१	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	६५,७५०,००	६५,७५०,००	६५,७५०,००	६५,७५०,००	६५,७५०,००	२,६२,०००,००	
३३०	ईख्टरी प्रसाद पाईलेलकाठे घर डैरी रामलाल मिरीकाठे घरसम्म समेत गरी बावराम रेरमीकाठे घरसम्म पछी नाला निर्माण कर्नल्ट सहित	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४०,०००,००	२,४०,०००,००	२,४०,०००,००	२,४०,०००,००	२,४०,०००,००	१०,००,०००,००	
३३१	काठी बहादुर शाहीकाठे घरदेखि सदर आचार्यकाठे घरसम्म आर सि सि द्वालान	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	६,००,०००,००	
३३२	दयाराम थार्साको घरदेखि शिव मन्दिरसम्म जाने वाटाठे नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
३३३	सित बहादुर करवरकाठे घरदेखि श्री मित्तुराम रावाकाठे घरसम्म आर सि सि बाटाठे निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	६,००,०००,००	
३३४	सिना सिसदेलकाठे घरदेखि पूर्व जाने अवधा चुपारो भालिला सहकारी जाने वाटाठे यांगेल सि बाटाठे निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	१,४०,०००,००	६,००,०००,००	
३३५	रत्न राजमार्गदेखि पश्चिम झरना जल उद्धारण हुँदै बडा न. ८ काठे निमाना जाडेने वाटाठे अन्दाजी ५०००मिटर पछी नाला निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ओत - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	८,००,०००,००	
३३६	विराट खानेपाटी देखि पूर्व विषुत तारेदाम घर हुँदै आनन्द भाष्टारीकाठे घरसम्म जाने वाटाठे ५०० मीटर पछी नाला सहितकाठे यांगेल	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	

३४७	बडा कार्यालयकाठे गमत सम्मार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८५,५००.००	८५,५००.००	८५,५००.००	८५,५००.००	८५,५००.००	३,५०,०००.००	
३४८	सडक गमत तथा सम्मार कोठि	यात्रात पूर्वाधार	२११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,६९,५००.००	२,६९,५००.००	२,६९,५००.००	८५,५००.००	८५,५००.००	१,००,०००.००	
३४९५७४०९१२११ कोहलपुर नारपालिकाकाठा नं.११													
३५०	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
३५१	प्रकृतिक विकितसक	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
३५२	प्रवुद जेट नागरिक मञ्च भान्डाकोटा निर्माण	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
३५३	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
३५४	बडा न ११ शिक्षा तर्फ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	
३५५	बडा स्तरीय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,२०,०००.००	
३५६	विषद व्यवस्थापन कोष (बडा समितिको निर्धार अनुसार)	विषद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
३५७	सिपमलक सम्बन्धी तालिम	विषद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,८०,०००.००	
३५८	विविध तथा भेपरी आउने खर्च (बडा समितिको निर्धार अनुसार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०५,३५०.००	१,०५,३५०.००	१,०५,३५०.००	१,०५,३५०.००	१,०५,३५०.००	४,२३,०००.००	
३५९	इखरा महारदेशी बालज्योती स्कूल टेटे सम्म आर सी सी नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
३६०	एकता नगर आर.सि.सि. रहित नाला निर्माण	पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
३६१	क्याम्पस टोल सूजना दुध डेरी देखि नगर विकासको सिमाना आर सि सी नाली निर्माण बाटो जाने नाली सहितको बाटो मर्मत सम्म	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
३६२	टिका डाईपीको घरेदेशी शिव टोल जाने नाली सहितको बाटो मर्मत सम्म उत्तरी	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
३६३	डाइनामिक कलेज प्रोमोद अच्छुरी घरेदेशी पित्रिकाटो आर सि सी नाली निर्माण एवम् बाटो उत्तरी	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
३६४	चार गाउँ पोखरी अगाडीको अधुरो घनाघासम बालाको घरेदेशी दाईण जाने बाटोमा नाली निर्माण एवम् बाटो उत्तरी	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
३६५	चार गाउँ रामदयाल यादवको घरेदेशी पाथम बाटो आर सि सी नाला	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	

२६५	पेन्सन क्याम्प अर्जुन सरुङ्गको घर देखी उत्तर शेष गुरुङको घर सम्म जाने आटो आर.सी.सी. नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२६६	पेन्सन क्याम्प अर्जुन सरुङ्गको घर देखी उत्तर शेष गुरुङको घर सम्म जाने आटो आर.सी.सी. नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
२६७	पाटी प्लासेसबाट पूरे लोक सम्म जाने चाटोमा आर सि सि नाली निर्माण एम् चाटो स्तर उल्ली	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
२६८	फूलवारी दोल तर्क सरको घर देखी ५ नं. निर्माण सम्म नाली एम् चाटो स्तर उल्ली	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२६९	भोलेटोल माटो, चाहेल र हाम्पाइप सहितको विविध चाटोहराको निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,७५,०००,००	१,७५,०००,००	१,७५,०००,००	१,७५,०००,००	३,००,०००,००	
२७०	मर्मत सम्मार कोप	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	२०,०००,००	२०,०००,००	
२७१	लोकनगर माटो, चाहेल र हाम्पाइप सहितको विविध चाटोहराको निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
२७२	मैनिक नगर अन प्रसादको घर देखी दिशाग महन बाहसो घर सम्म जाने आटो नाली निर्माण एम् स्तर उल्ली	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२७३	कियापूरि बर्पू भवन निर्माण गर्न	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
२७४	लोक नगर मनिवर दोका लैंपाक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	प्रशासनिक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
२०५५७१०९१२ कोइलपुर नगरपालिकाका नं.१२												
२७५	बडा न १२ आधिक विकास तर्क	उच्चोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
२७६	बडा न १२ शिक्षा तर्क	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
२७७		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
२७८	बडाको प्रशासनिक तर्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	२,००,०००,००	५,५५,०००,००	
२७९	विपर व्यावस्थापन तर्क	विपर व्यावस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
२८०		कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,९३,७५०,००	१,९३,७५०,००	१,९३,७५०,००	१,९३,७५०,००	७,००,०००,००	
२८१	जानन्योति टोलामा महेन्द्र राजमार्ग रोहिणी पुरेखि बास्तोलाको घर सम्म नाली निर्माण क्रमागत (बडा गाँवको आयाङ्जना)	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
२८२	धार गाउँ शिक्षित धारको घरदेखि रियरेड जोड्ने चाटो सम्म नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३८३	नेपाल टप होटेलदेखि भोज बहादुर थापाको जग्गा सम्म अधुरो नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३८४	निरुपा पिपल चैतारा देखि उद्दल सिर्पिको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,२५,०००,००	९,२५,०००,००	९,२५,०००,००	९,२५,०००,००	१,००,०००,००	
३८५	निरुपा रोडमा सुमित्रा खड्काको घर हुँदै लिलाधर वारालाको पर सम्म रिंगरोड जोड्ने नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३८६	प्रगति नगर तुङ्डि खातीको घरदेखि शया अधिकारीको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	६,००,०००,००	
३८७	पुराणो बडा कार्यालयदेखि पंगालीको घर सम्म नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,००,०००,००	
३८८	भण्डारी टोल लझी अर्थिको घरदेखि पाइम तर्क पी.सी.सी. आदि निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३८९	मुगाल टोलमा अधुरो नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३९०	राम चन्द्र काप्लोको घरदेखि युवराज पौडेको घरसम्म नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
३९१	रिंगरोडमा रुद कार्कीको घरदेखि समर थापाको घर सम्म नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
३९२	सुन्दर चारी चोकदेखि भुवन चन्द्रको घरसम्म पाँड नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८५,५००,००	१,८५,५००,००	१,८५,५००,००	१,८५,५००,००	५,५०,०००,००	
३९३	सानुगारिको घर देखि दामोदर भण्डारीको घरसम्म शान्ति टोलमा नाली निर्माण क्रमागत	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	६,००,०००,००	
३०५५७४०१२१३ कोइलपुर नगरपालिकाको नं.१३												
३९४	बडा न १३ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	४,००,०००,००	
३९५	बडा न १३ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व चॉपफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
३९६	बडा न १३ आर्थिक विकास तर्फ	उच्चाग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	०,००	१,५०,०००,००	३,००,०००,००	
३९७	बडा न १३ शिक्षा तर्फ	शिक्षा	२२५२२	राजस्व चॉपफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	८,००,०००,००	
३९८	विपद व्यवस्थापन कार्येष	विपद	२२५२२	राजस्व चॉपफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	२५,०००,००	४,००,०००,००	
३९९	बडाको विविध तर्फ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३७,७५०,००	१,३७,७५०,००	१,३७,७५०,००	१,३७,७५०,००	५,४९,०००,००	

४००	बडाका विभिन्न सदकहरुमा यांगेल	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९५,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	९५,०००.००	३,००,०००.००	
४०१	विभिन्न टोलहरमा नाली तथा तटन्प्रधन तर्फे	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००	
४०२	स्थानेपाली तार्फ समसेल चारेंडि जडान तथा मर्मता	स्थानेपाली तार्फ सरसफाई	२११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१८,००,०००.००	
४०३	नर्थ चार्ल्स तारबार	पूर्वाधार	२११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	३,५०,०००.००	
४०४	गानीघाट पार्क निर्माण	पर्टन	२११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
८०५७०९१२१४ कोइलपुर नगरपालिकाका नं.१४												
४०५	भैंपरी तापा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५१,०००.००	१,५१,०००.००	१,५१,०००.००	१,५१,०००.००	६,०४,०००.००	
४०६	दोडपुर ताल माटो घटान	यात्रात पूर्वाधार	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४०७	प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४०८	पार्कीन्पुर गाउँको भित्री बाटोमा स्त्रयाव निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४०९	महिला बालबचालिका तथा जेड नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समाजता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४१०	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४११	शिक्षा , खेलकुद तथा स्थान्यव	शिक्षा	२२२२२	राजस्व बढाउँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	३,००,०००.००	
४१२	सोपमूळक तालिम अमता निकास	विषय	२२२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४१३	आवास्यक स्थानमा सुधाराइप व्यवस्थापन	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४१४	उद्धरपुर गाउँमा अधुरो स्त्रयाव निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	६५,०००.००	६५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४१५	उद्धरपुर गाउँमा नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	९०,०००.००	
४१६	नगा बाहादुर बुनको घर देखि बेग बाहादुर आपाको घर सम्म स्त्रयाव निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
४१७	ठाढा सन्तरामको घर देखि उत्तर जाने बाटोमा नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४१८	उद्धरपुर गाउँमा स्त्रयाव निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	६,००,०००.००	
४१९	पार्कीन्पुर नाउटोलामा आर सी सी बाटो निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४२०	बैत्रनाथपुर गाउँमा तिरथ तमोलीको घर देखि उपाको घर सम्म नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	४,००,०००.००	
४२१	विभिन्न टोलस्तीमा यांगेल	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	

४२२	निविल टोलमा खानेपानी बारा समसेल जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	२११५६	राजस्व बौद्धकौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,००,०००.००	
ट०५८७४०९२१५ कोहलपुर नगरपालिकावडा नं.१५												
४२३	अधिक विकास कार्यक्रमहरू	विषय	२२५५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
४२४	बडा न १५ प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	
४२५	बडा न १५ शिक्षा तर्फ	शिक्षा	२२५५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
४२६	विपद व्यवस्थापन कोष	व्यवस्थापन	२२५५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४२७	चुनू थारको घर देखि गढीयसम्म जाने बाटोमा दार्यो बाबा पक्की नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
४२८	दुर्ग बहादुर हमलालो घर देखि शेर बहादुर थापाको घरसम्म सङ्ग पेटिवाल निर्माण तथा पक्की नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	
४२९	दिपचन्द थारको घर देखि प्रेम तातोलीको घर सम्म पक्की नाली निर्माण(क्रमागत)	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	
४३०	दिपचन्द थारको घर देखि प्रेम तातोलीको घर सम्म पक्की नाली निर्माण(क्रमागत)	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	१,५५,०००.००	
४३१	धन बहादुर थारको घर देखि सरेख थारको घरसम्म बाटोको दार्यो बाबा पक्की नाली निर्माण ।	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	
४३२	मुकन्द धितालको घर देखि रचना खालीको घरसम्म पक्की नाली निर्माण (रंगेलालाको)	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	
४३३	माहेन आसिके खाँ को घर देखि राधे चिडिमारको घरसम्म दार्यो बाबा पक्की नाली निर्माण ।	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,८०,०००.००	३,८०,०००.००	
४३४	राम बहादुर थारको घर देखि कलिराम थारको घरसम्म आर.सि.सी.दलान ।	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,८५,०००.००	३,८५,०००.००	
४३५	रामकल थारको घर देखि छोटेलाल थारको घरसम्म पक्की नाली निर्माण तथा आर.सि.सी.निर्माण र प्रेम बोहराको घर देखि दुर्ग विक्रको घरसम्म पक्की नाली र आर.सि.सी.निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
४३६	रामनथारको घर देखि डिल बहादुर महताराको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पठान तथा यावेल	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	राजस्व बौद्धकौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१३,००,०००.००	
४३७	लखनथारको घर देखि डिल बहादुर महताराको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पठान तथा यावेल	यात्रात पूर्वाधार	२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	

४३८	बडा नं. १५ भिन्न विभिन्न टोल बसितमा खानेपानी आरा निर्माण ।	खानेपानी तथा सरसपाई	३९१५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
४३९	अकलधरवा थारू टोलमा शिव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,५०,०००.००	
४४०	सार्वजनिक भवनको पर्खाल र गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४४१	बडा नं. १५ को विविध तथा भैरवी आडाने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९१६१	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	१,८८,५००.००	१,८८,५००.००	१,८८,५००.००	१,८८,५००.००	१,८८,५००.००	
२०५७०९१३०९ कोहलपुर नगरपालिका - शिक्षा												
४४२	"उमेयर छात्रा किटे प्रतियोगिता तथा खेल सामग्री " (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,००,०००.००	
४४३	"खेलकुद सामग्री कवटी म्याट, हाइजेप्स म्याट कराते, तेकचारो, उसु म्याट खरिद, भौतिकल ,किटे सामग्री खरिद " (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	
४४४	"गोन्ड कप प्रतियोगिता सहकार्य " (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२०,००,०००.००	
४४५	"विद्यालय स्तरमा छात्राहरूको लागि हिस्सा तथा आत्मरक्षा तालिम " (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
४४६	STEAM सम्बन्धी प्रतियोगितात्मक अभ्यास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
४४७	आधारभूत तह (५-८) विद्यालयसाठै सलोका कर्मचारी अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,२२,९२५.००	६,२२,९२५.००	६,२२,९२५.००	६,२२,९२५.००	२४,८८,५००.००	
४४८	आवधिक मूल्यांकनको साधन निर्माण कार्यालय संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
४४९	उङ्कट प्रधानाध्यायकहरूलाई कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	३,१०,०००.००	
४५०	उङ्कट वालिवकास शिक्षक, कर्मचारी र शिक्षाकार्यालयलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
४५१	उप प्रभुख छात्रवृत्ति (कक्षा ८, SEE र BLE) परिकाशा उङ्कट नवीना प्राप्त गर्ने सामर्थ्याकारी तथा सञ्चालन विधालयका विधार्थीलाई महयोग	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
४५२	कक्षा १-३ को एसीकृत पाठ्यक्रम मूल्यांकन पुस्तिका ढुपाड तथा निररण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धिकोड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	
४५३	कर्मचारी तथा वालिवकास शिक्षक तत्त्व भत्ता (नगर पालिकाकाल भय गरिएन्मै)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	२८,४२,७५०.००	२८,४२,७५०.००	२८,४२,७५०.००	२८,४२,७५०.००	१,१२,७५,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४५४	कार्यगत अभ्यास सहितको लालिमका उल्कृष्ट प्रशिक्षार्थीहरूलाई सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
४५५	कार्यमुलक अनुमन्त्रण शिक्षा शाखा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
४५६	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन तथा विविध शिर्क का चर्चा (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
४५७	त्रिला खेलकुद विकास समिति सहकार्य (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
४५८	दिवा खाजा साझेदारी कार्यक्रम अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
४५९	धार्मिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	शिक्षक	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
४६०	नगर अनुदान शिक्षक तालब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - स्थानीय - नगद	१	शिक्षक	५८,५४,०००,००	५८,५४,०००,००	५८,५४,०००,००	५८,५४,०००,००	२,३४,००,०००,००	
४६१	नगर प्रमुख छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
४६२	नगर स्तरीय फूटवल प्रतियोगिता सहकार्य (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
४६३	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता तथा विविध विवरसीय कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
४६४	नगरस्तरीय आपारभूत तह परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	८,००,०००,००	
४६५	नेपालमात्र न्यारातुन सहकार्य भत्ता (प्रति बैठक रु. १,००० का दरले द पटकसम्म)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	
४६६	प्राच्नाभ्यापकहरूको बैठक भत्ता (प्रति बैठक रु. १,००० का दरले द पटकसम्म)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	३,००,०००,००	
४६७	प्रा वि तथा आपारभूत नगर नमूना विद्यालय कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,२५,०००,००	६,२५,०००,००	६,२५,०००,००	६,२५,०००,००	२५,०००,०००,००	
४६८	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
४६९	बालविकास केन्द्रको Right Sizing कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौड्फौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	

४७०	बालविविकार सिशकहरलाई सुनाईतो कोशेती कार्यक्रम	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४७१	मेयर कप तथा रास्ट्रपति रानीह शिश ग्राहियोमिता (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A						
४७२	युवा तथा खेलकुद प्रवर्चन तथा सहकार्य (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४७३	राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता सहकार्य (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४७४	राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता सहकार्य (खेलकुद शाखा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४७५	राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय शैक्षिक चृत्ति	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४७६	रोटर सहितको विद्यालय तथा परीदान अनुगमन निरीकाण खर्च	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४७७	लेखजोखा केन्द्र प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	शिशा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
४७८	वित्त मार्ग निर्देशन (Career Guidance) कार्यक्रम संचालन	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४७९	विद्यालयमा आधारित साहित्य निर्मान संसीत तथा मौलिक कला प्रदर्शनी (सामुदायिक तथा संस्थागत सर्वे)	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५०,०००.००	
४८०	विभिन्न समिति उपसमिति अन्तरिक वैदेक तथा खाजा भ्रता (विद्यालयका अनुसार)	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	शिशक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
४८१	विशेष शिशा लगायत विद्यालयका अनुदान	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००,०००.००	०.००,०००.००
४८२	शैक्षक क्रान्तिकारी डोसर तथा विविध छापाइ (शिशा शाखा)	शिशा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८८८.००	०.००	०.००	०.००	१,८८८.००	
४८३	शैक्षक क्रान्तिकारी डोसर तथा विविध छापाइ (शिशा शाखा)	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५,९९२.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२,९०,९९२.००	
४८४	शैक्षक सम्बाहरलाई आलु अनुदान (०-१० चलेका विद्यालय)	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	शिशक	३,४३,३५०.००	३,४३,३५०.००	३,४३,३५०.००	३,४३,३५०.००	१३,३५,०००.००	
४८५	शिशक तालिम व्यवस्थापन नया अनुसन्धान केन्द्रको स्थापना तथा व्यवस्थापन	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
४८६	शिशकहरलाई IEMIS तथा ICT तालिम सञ्चालन (सामुदायिक तथा संस्थागत)	शिशा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४८७	शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१२,८४,६४०.००	१२,८४,६४०.००	१२,८४,६४०.००	१२,८४,६४०.००	१२,८४,६४०.००	
४८८	शिक्षण सिकाई सहबतकर्ता अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय - नमद	१	N/A	२३,९४,२६५.००	२३,९४,२६५.००	२३,९४,२६५.००	२३,९४,२६५.००	२३,९४,२६५.००	
४८९	शिक्षण सिकाई सहबतकर्ता अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१०,४५,७३५.००	१०,४५,७३५.००	१०,४५,७३५.००	४५,६३५.००	३१,८२,९४०.००	
४९०	शिक्षा तथा खेलकूद नीति तंत्रज्ञा तथा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	
४९१	संतीकृत मूल्यांकन तथा सामूहिक विद्यालयों के श्रमिकरण (कक्षा ५ को विद्यार्थी को सि त को आधारगत)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
४९२	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक प्रवाचीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
४९३	स्थानीय पाठ्यक्रममा आनंदित पाठ्यपुस्तक छाड़इ (परिसारीन समेत)	शिक्षा	२२५२२	आनंदित छोत - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४९४	संस्कारात्मक विद्यालयका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम प्रवाचीकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
४९५	आधारभूत विद्यालयमा स्वच्छ सांचेपानी , पर्यावार विकास , मर्मत तथा व्यवस्थापनिक चर्चे	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००	
८०५५७४०१३०२ कोहलपुर नमरपालिका - स्वास्थ्य												
४९६	२ वर्षसनिका वालदालिकामा कुपोषण परिवानाको लागि MUAC Screening कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
४९७	DHIS-२, HMIS, eLMI स्थलगत अनुशिष्टाण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
४९८	PNC HOME VISIT कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
४९९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि निःशुल्क औषधि तथा अन्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५००	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि निःशुल्क औषधि तथा अन्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५०१	आमा समृद्धि सुदृढिकरणको लागि बैठक संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१०,०००.००	
५०२	आयुर्वेद औषधी खरिद (आयुर्वेद शाखा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	

५०३	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर (आयुर्वेद शाखा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	
५०४	उप्र- प्रभुत्व संग स्वास्थ्य विमा अधिमंत्रीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५०५	ओ.पि.टि.ज़र्बा तथा LMIS/HMIS tools. अपार्ट	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५०६	ओषधि दुवानी, प्लाकिंग तथा इन- प्लाकिंग खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
५०७	कुठरोग सम्बन्धि दिवस कार्यक्रम (Jan ३०)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	९,०००.००	
५०८	कृष्णरोग स्थायी हेरावाह समुदायाई अधिमंत्रीकरण तथा सामाजीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५०९	शयरोग कार्यक्रम तथा Hiv विरामालाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५१०	कार्यालय संचालन तथा मसलन (वालु खर्च) (आयुर्वेद शाखा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५११	क्रियोरक्टोरी पोषण तथा विभिन्न रोग सम्बन्धि विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५१२	कोषिड १०, रोग र अन्य महामारी रोगको रोकथाम, विपन्नगत तथा अवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५१३	जन स्वास्थ्य तर्फ परिकृत कार्यक्रमको मालिक, वैमासिक, अर्थात्प्रक्रिया, कार्यक्रम समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५१४	जनप्रतिनिधि एवम् कर्मचारीहरूका लाग योग तथा तानाव अवस्थापन कार्यक्रम (आयुर्वेद शाखा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५१५	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार तथा शिविर कार्यक्रम (आयुर्वेद शाखा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५१६	ज्येष्ठनागरीक स्वास्थ्य प्रबढ़न कार्यक्रम (आयुर्वेद शाखा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५१७	टोल विकास समितिका पदाधिकारीहरूलाई स्वास्थ्यको आपारक्त अधिमंत्रीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५१८	दैनिक उपासनिक , कार्यालय संचालन खर्च १५ चतुर स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्य शाखाको लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००	

५१९	नगर अस्पताल तथा नगर पर्वद्वन केंद्रका लागि न्याव उपकरण र एप्लिकेशन सर्विस	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	
५२०	नगर अस्पताल तथा नगर पर्वद्वन केंद्रका लागि न्याव उपकरण र एप्लिकेशन सर्विस	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	
५२१	नवी प्रविधियुक्त नालिम स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
५२२	नागरिकों आईआईआर कान, घैर्डी उपचार शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	
५२३	नियमित पुणे खोप समिथिता तथा दिग्गजना सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०,००	०,००	०,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	
५२४	पन्त्रकर्मी कार्यक्रम (आयुर्वेद शास्त्र)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
५२५	पाठेघर तथा स्लन ब्रायन्सर स्टिकिंग शिविर (५ वटे बडामा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,९२,५००,००	१,९२,५००,००	१,९२,५००,००	१,९२,५००,००	१,५०,०००,००	
५२६	भौमेलिक विक्रान्त भाइका समुदायमा फिल्डमाराउंचर विलानिक तथा आप खोप विलानिक) काग गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,५०,०००,००	
५२७	म.स्वा.से अध्ययन, अवलोकन, सिकाइ-मताक ध्वनि	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	७५,०००,००	२,००,०००,००	
५२८	म.स्वा.से को प्रभावकारी समिताय परिवालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी २ दिने गोष्ठी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
५२९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	२,५२,७५०,००	२,५२,७५०,००	२,५२,७५०,००	२,५२,७५०,००	१०,९९,०००,००	
५३०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,०८,७५०,००	२,०८,७५०,००	२,०८,७५०,००	२,०८,७५०,००	८,३४,०००,००	
५३१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक निर्दाइको लागी कोसेली प्रदान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,७५०,००	३,७५०,००	३,७५०,००	३,७५०,००	१५,०००,००	
५३२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक निर्दाइको लागी कोसेली प्रदान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,५०,०००,००	
५३३	सक्रिय विधिवाट कुटुरोगीको खोल प्रदान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	

५३४	स्टोर व्यवस्थापन सर्वे (फर्निचर, व्यापार, दराज अन्य आदि सहित)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५३५	सुगैलो हजार दिन अन्तर्राष्ट्रीया विपल वर्षांक गर्भवती महिलाओं उपर्युक्त स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५३६	समुदाय सारिय नवजात शिशु तथा एकीकृत वाल स्वास्थ्य सम्बन्धि सेवेताना स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५३७	समुदायमा स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
५३८	स्वस्थ जिवन कार्यक्रम (आधुनिक साक्षा)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५३९	सेवायाही र सेवा प्रदायक विच को सनुष्टुति मापन community score card practice कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
५४०	स्वास्थ्य केन्द्रहरमा नियमित तथाक गुणवत्त लेखांजेशा तथा भेरीफिकेशन (RDQA)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५४१	स्वास्थ्य सेस्थाको सामाजिक परिवर्णण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
५४२	स्वास्थ्य सेस्थाको लाई फर्निचर विभिन्न प्रकरण खरिद,	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५४३	हाइटो अधिकारीन स्वस्थ नापरिकाको जिवन यापन सम्बन्धि जिवनतापालक सडकनाटक / अभियांत्रिकरण / घोतामासुलक पित आदी कार्यक्रम।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
२०५७१२०१३०३ कोइलपुर नमरपालिका - कृषि												
५४४	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकाई यान्त्रिकरण सहयोग	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	१०,५०,०००.००	
५४५	आई पि एम कृषक पाठशाला कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५४६	आकार्स्मिक बाली उपचार तथा बाली शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	९,३०,०००.००	
५४७	कृषि प्रशार तथा क्षमता विकास र धूमित तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
५४८	कार्यालय सञ्चालन मर्मत तथा प्रशासनिक खर्च	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
५४९	गढाँता मत तथा कम्पोट मत उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफौंड - संशोध सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५५०	च्याउ उत्पादन प्रबद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	
५५१	तरकारी उत्पादन बढ़ने कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	
५५२	धान दिवस	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१०,०००.००	
५५३	पुण्य खेति प्रबद्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५५४	बागर खेती प्रबद्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५५५	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,२०,०००.००	५,२०,०००.००	
५५६	मौरी गोला प्रबद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५५,०००.००	५५,०००.००	५५,०००.००	०.००	२,००,०००.००	
५५७	व्यवसायिक फलकूल खेती तथा फलकूल नर्सरी प्रबद्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
८०५७०१३०५ कोहलपुर नगरपालिका- महिला बालबलिका शाखा												
५५८	अपार्यं समन्वय समितिको निर्णय व्यापारिक सांचालन हुने लक्षित वर्ष सर्ग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५५९	अपार्यं समन्वय समिती बैठक तथा शिविर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५६०	जेष्ठनामारिकहरलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम तथा गोटी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५६१	दिवशिय कार्यक्रम राहिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
५६२	नगरस्तरिय बालबलबका लारी विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,००,०००.००	
५६३	नगरस्तरिय मानव वैविध्यन तथा ओसारपसार नियन्त्रण समिती बैठक तथा जननेताना मुलक अन्तर्काया	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चौडफांड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	

५६४	बादी तथा गञ्चव समुदायका महिलाहरलाई शमता तथा सिप विकास तालिम पुर्नताजगि	लैंपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
५६५	महिला विकास तमह समितीका सदस्यहरलाई नेतृत्व तथा शमता सिप विकास तालिम	लैंपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	
५६६	बडास्तरिय किंशोरी कलव विस्तार तथा भनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	
२०२५७४०९१३०६ कोहलपुर नगरपालिका -पशु सेवा शाखा												
५६७	भ्याविसनेटरलाई पारिश्रमिक विकास	पशुपन्थी	२११११	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
५६८	रोप निरोधक खोप कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५१३	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५६९	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००	
५७१	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२,००,०००.००	
५७२	पशु विमा कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५७३	पशु सुल्केनीपोषण कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
५७४	पशु स्वास्थ्य उपचार सेवा कार्यक्रम	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५७५	पशु स्वास्थ्य तथा पर्यावरण नियन्त्रण व्यवस्था शिविर	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
५७६	भ्याविसनेशन सामग्री खरिद	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५७७	हिउडै घोट वर्षिमको वितरण	पशुपन्थी	२२५२२	राजस्व बॉडफोड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५३८	१५ march गा उपभोक्ता हित संरक्षण दिवस मनाउने	आपूर्ति	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१०,०००.००	
५३९	उपभोक्ता हित संरक्षण समितिको नियमित बैठक, बजार अनुग्रहन	आपूर्ति	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५४०	काठिशेसी घर सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५४१	नगरपालिका भित्र कार्यशील रहेका सहकारीको अधिकारीकरण, व्यवस्थापन नियमन तथा तालिम संचालन	सहकारी	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
५४२	नगरपालिकाले मूल्यना गेरका लाघु उद्यमीहरूको NSTB संग समन्वय गरी सीप परीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	उच्चाग	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५४३	नयो उच्चमी सुन्नता मेड मोडल बमोजिम	उच्चाग	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	१९,००,०००.००	
५४४	भईहेका उच्चमीको स्टारउटाप्राइवी हस्तान्तरण मेड मोडल बमोजिम	उच्चाग	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
५४५	मामगमा आधारित सीप विकास तालिम	वाणिज्य	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
५४६	स्थानीय उत्पादन/उपभोग प्रबन्धन अधिविधि कार्यक्रम	आपूर्ति	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५४७	स्थानीय सहकारी,पर्वटन र अन्य संघ संसाधा संग उत्पादन, स्वरोजगार तथा पूर्वानामात्रक कार्यक्रममा साझेदारी/साझेयता पर्वटन	संघ	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	२,३७,५००.००	९,५०,०००.००	
२०५७७०९३९० कोहलपुर नगरपालिका- सामाजिक विकास												
५४८	अपाङ्ग लौकिक हेल्प डेर्सक सञ्चालन	समाजिक मुरक्का तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५४९	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समाजिता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	
५५०	उपभोक्ता संघ महिला स्वरोजगार कार्यक्रम	लैंगिक समाजिता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संधीय सरकार - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	

		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५९१	टोल विकास संस्था परिवालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
५९२	इन्हे प्रिंटि ममुदाय लॉकिं एप मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	
५९३	दशित ममुदाय लॉकिं कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
५९४	धर्म तथा कला संस्कृति प्रवेदन तथा सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
५९५	नगर स्तरिय युवा कलाकौ शमाल विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००	
५९६	राष्ट्रीय तथा अन्तर्राष्ट्रीय दिवस	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	१,५०,०००.००	
५९७	बड़ा सचिव तथा सहायक कर्मचारीहरसाई प्रोजेक्टरण मानवनी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
५९८	निष्पागत शाचा र सामाजिक संघ संस्थाहर संग समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३५,५००.००	३५,५००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	
५९९	सड़क मानव सेवा नर्ने मन्दिरालाई सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
२०५५७१०१२१२ नगर प्रहरी तथा विपद् शाचा												
६००	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सवारी दुर्बंदन न्यूनिकरण	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
६०१	नगर प्रहरी व्यवस्थापन (वरदोवस्ती)	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००	
६०२	प्रकोप तथा आकर्सिक घटना मा सहयोग कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
६०३	बाजार व्यवस्थापन , अतिक्रम नियन्त्रण तथा प्रयोग हुने उपकरण खर्च	विधिव्य	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,००,०००.००	
६०४	लापु औपच दुर्व्यवस्था रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी सञ्चेतनामूलक कार्यक्रम	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००	
६०५	व्यवसायिक तालिम सञ्चालन	मानव संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व चॉडफौड - संघीय सरकार - नमद	१	N/A	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	१,५०,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६०६	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	
६०७	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	३,००,०००,००	३,००,०००,००	३,००,०००,००	३,००,०००,००	१२,००,०००,००	
६०८	विपद् व्यवस्थापन तालिम तथा संचयनामुक कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	
६०९	विपद् सम्बन्धी सुचना प्राप्ति	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	१०,००,०००,००	
६१०	शब्द व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००	
६११	शितलहरवाट बचन न्यायी कपड़ा तथा दाउरा वितरण	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	१,००,०००,००	४,००,०००,००	
६१२	मानव संशोधन सुरक्षा उपकरण खरिद	विकास	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	१,५०,०००,००	६,००,०००,००	
२०५७१०९१३ खानेपानी, वातावरण तथा सरसफाई उपशाला												
६१३	बृद्धतारोपण तथा विश्वा संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५,००,०००,००	
६१४	ल्याएड फिल साइट व्यवस्थापन	खानेपानी	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	६२,५००,००	२,५०,०००,००	
६१५	ल्याएड फिल साइट व्यवस्थापन	खानेपानी	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,८७,५००,००	३,८७,५००,००	३,८७,५००,००	३,८७,५००,००	१५,५०,०००,००	
६१६	बड़ा न द ४० को सिमानामा हूनेगरी बन आटिका निमाण सामुदायिक बनवाया साझेदारी	खानेपानी	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	२,३७,५००,००	२,३७,५००,००	२,३७,५००,००	२,३७,५००,००	९,५०,०००,००	
६१७	वातावरणीय संचेतना सम्बन्धी सार्वजनिक सूचना	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय - नगद	१	N/A	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	५०,०००,००	
६१८	वातावरण विवेस तथा अन्य विवरण मार्केट	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	१२,५००,००	५०,०००,००	
६१९	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम तथा फोहोरेंसेंट व्यवस्थापनका लागी आवश्यक सामाजी खरिद	खानेपानी	३११२२	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	२,००,०००,००	
६२०	अति विपद् परिवारलाइ खानेपानी भारा वितरण (खानेपानी आयोजना नभएको क्षेत्र)	खानेपानी	३११५६	राजस्व चौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	१,२५,०००,००	५,००,०००,००	
२०५७१०९११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासी अनुदान)												

६२१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजाका शिक्षक/कर्मचारीहर समेत)	जिल्हा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,९६,२५,०००.००	२,९६,२५,०००.००	२,९६,२५,०००.००	२,९६,२५,०००.००	११,९३,००,०००.००
६२२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पश्चिमी विकास	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	५,२५,०००.००
६२३	एम. आई. एस. अरेस्टर र फिल्ड सहयोग पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्त तथा पाशाक खर्च	तथ्यांक विज्ञानी	२९९९९	आई ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१,८६,७५,०००	१,८६,७५,०००	१,८६,७५,०००	१,८६,७५,०००	७,४७,०००.००
६२४	कृषि तथा पशु सेवाका एक माउं एक प्राविधिकहरको तलब भत्ता	कृषि	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,६,५००.००	५,६,५००.००	५,६,५००.००	५,६,५००.००	२,३०,०००.००
६२५	कृषि स्नातक करार	कृषि	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	१,३१,२५,०००	५,२५,०००.००
६२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहबताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३,२८,०००.००	३,२८,०००.००	३,२८,०००.००	३,२८,०००.००	१३,१२,०००.००
६२७	प्राविधिक सहायकको तलब रोजगारी	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	आई ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
६२८	माइमांसक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	५९,२५,०००	५९,२५,०००	५९,२५,०००	५९,२५,०००	२,३७,०००.००
६२९	माइमांसक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१०,२५,०००	१,१०,२५,०००	१,१०,२५,०००	१,१०,२५,०००	३,६१,०००.००
६३०	माइमांसक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजाका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	जिल्हा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,०,००,०००.००	१,०,००,०००.००	१,०,००,०००.००	१,०,००,०००.००	३,६०,००,०००.००
६३१	रोजगार संयोजकको तलब रोजगारी	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
६३२	रोजगार सहायकको तलब रोजगारी	श्रम तथा रोजगारी	२९९९९	आई ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
६३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाला, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महारी भत्ता र पोसाक भत्ता	स्वास्थ्य	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	४८,२५,०००.००	४८,२५,०००.००	९६,५०,०००.००	१,९३,००,०००.००
६३४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२९९२१	आई ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००

६३५	राष्ट्रिय महिला स्वस्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस समाउने खर्च समेत)	स्वस्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००	
६३६	रोजगार संयोजकको पोशाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००	
६३७	रोजगार सहायकको पोशाक भ्रता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने झण्ड (वैदेशिक)	१	N/A	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००	
६३८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००	
६३९	सेवा करार कर्मचारीहरूको भ्रमा शुल्क वापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००	
६४०	आप्रवासी भ्रमा उपकरन्को कार्यालय सामाजिक सुरक्षा तथा कार्यक्रम कर्मचारीको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	४५,०००.००	
६४१	आप्रवासी भ्रमा उपकरन्को कार्यालय सामाजिक सुरक्षा तथा कार्यक्रम कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,३०,०००.००	
६४२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिति, स्वलगत अनुशिष्टा, समाज तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वस्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	३,४०,०००.००	
६४३	CTEVT को मापदण्ड वर्मोजिम सामाजिक विद्यालयमा प्राचिक्रिक शिक्षा सामाजिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२०,०००.००	३,२०,०००.००	३,२०,०००.००	३,२०,०००.००	१४,००,०००.००	
६४४	National LF elimination program	स्वस्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	१,४२,५००.००	५,३०,०००.००	
६४५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा अन्य दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठको विधायान समाजतानको खर्च	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने झण्ड (वैदेशिक)	१	N/A	१३,२५०.००	१३,२५०.००	१३,२५०.००	१३,२५०.००	५३,०००.००	
६४६	अन्य विविध खर्च (विद्या, पानी लगानी अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने झण्ड (वैदेशिक)	१	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००	
६४७	अपागता भएका व्यक्तिहरूको लागि करिम हात घुडाको आवश्यकता भएकालाई, विशेषज्ञात नापाली एवं तालिम सहायताको विलालेयर, पोल्यूटिक्स-ब्रॉडिक्स सेवा प्रदान	स्वस्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	९०,०००,०००	
६४८	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको आवासी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	
६४९	आ.व. २०७९/८० मा छोरोट घट प्राशिक्षातर कार्यगत अभ्याससाहितको तालिम सामाजिक अनुदान निरन्तरता	कृषि	२२५२२	स्वीटजरस्टाइल - एम डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	८,९०,०००.००	८,९०,०००.००	८,९०,०००.००	८,९०,०००.००	३२,४०,०००.००	

६५०	आधारभूत तथा आकर्षिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औपचारिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,३६,९५०.००	५,३६,९५०.००	५,३६,९५०.००	५,३६,९५०.००	२१,८७,०००.००	
६५१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंयोजी, योगित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२७,२५०.००	२७,२५०.००	२७,२५०.००	२७,२५०.००	१,०९,०००.००	
६५२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंयोजी, योगित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने छपण (वैदेशिक)	१	N/A	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	१,८८,०००.००	
६५३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंयोजी, योगित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	६,०६,०००.००	
६५४	आप्रवासी सोत केन्द्र र विकास प्रशिक्षण कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थायी तहको प्रतिनिधि र सारी कार्यक्रम कर्मचारी सेवाको समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा समक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	३०,०००.००	
६५५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालाई)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००	
६५६	इण्डियानेशियल रिपोर्टर	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००	
६५७	उत्तर बीड वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
६५८	कृषिम गर्भाशन विषयन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००	
६५९	शिवरोग सुरक्षा घोषणा अधियानका विधिन क्षयालकलापहरु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२९,००,०००.००	
६६०	कृषि, पशुपन्थी तथा मर्त्य तथ्याको अध्यायावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
६६१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तंत्रज्ञान	कृषि	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००	
६६२	कार्यमात्र अभ्याससाहितको तात्त्विक सम्बन्धी सुना प्राचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	कृषि	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	८,५८,९५०.००	८,५८,९५०.००	८,५८,९५०.००	८,५८,९५०.००	३४,३५,०००.००	
६६३	कार्यमात्र अभ्याससाहितको तात्त्विक सम्बन्धी सुना प्राचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	कृषि	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००	
६६४	किशोरकिमोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	१,१६,०००.००	
६६५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,१५,०००.००	
६६६	कोभिड-१९, बाट पुगेको शैक्षिक शिक्षाको विपरीण तथा अन्य विषयको समाजमा सिकाइ निरन्तराका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने छपण (वैदेशिक)	१	N/A	४९,९५०.००	४९,९५०.००	४९,९५०.००	४९,९५०.००	१,६५,०००.००	

६६७	कोमिड-१९, बाट पुगेको शीशिक शतिहो परिपुण तथा अन्य विषयको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	प्राक्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	१,३४,०००.००	५,३६,०००.००	
६६८	कोमिड-१९, बाट पुगेको शीशिक शतिहो परिपुण तथा अन्य विषयको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	प्राक्ता	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	९५,०००.००	
६६९	साधारण चालोको उन्नत और उपयोगमा अनुदान(धान,गाढ़ी)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,६८,७५०.००	२,६८,७५०.००	२,६८,७५०.००	२,६८,७५०.००	१०,३५,०००.००	
६७०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्वरोक्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्निर्भासे र एड्यान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	उच्चोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	
६७१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नवी लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उच्चोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	२,९५,०००.००	८,६०,०००.००	
६७२	डेंगु लापायतका किटब्रन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्हुरुङको चासस्थान खोजी गरी लार्भा नन गर्ने, विचालय विकास कार्यक्रम, अधियान संचालन गर्ने तथा सरोकारकालाहरूसँग अभिमुखियकरण गर्ने र किटब्रन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	
६७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा चाचाका लागि विद्यालयसार्व अनुदान	प्राक्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,६२,५००.००	३०,६२,५००.००	३०,६२,५००.००	३०,६२,५००.००	१,२२,५०,०००.००	
६७४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा चाचाका लागि विद्यालयसार्व अनुदान	प्राक्ता	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	५,४३,२५०.००	५,४३,२५०.००	५,४३,२५०.००	५,४३,२५०.००	११,७३,०००.००	
६७५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा चाचाका लागि विद्यालयसार्व अनुदान	प्राक्ता	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रम (वैदेशिक)	१	N/A	९,४६,२५०.००	९,४६,२५०.००	९,४६,२५०.००	९,४६,२५०.००	३७,८५,०००.००	
६७६	रिगो बन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कार्योन्नेट (सीजि तथा सार्वजनिक सेवामा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यालयमा कार्यालयी अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	बन	२२५२२	बल्ड बैक - ट्रैट कोप - सोधभर्ना हुने क्रम (वैदेशिक)	१	N/A	६,०३,०००.००	६,०३,०००.००	६,०३,०००.००	६,०३,०००.००	१४,१२,०००.००	

६७७	नियमित खोप सुदूरीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपणा, एस. आई.पी.पी. खोप अधिवान, सोचावट वयाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यकमको समिक्षा र सुझमयोजना अधाविकको लागि १ दिने गोष्टी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५९,५५०,००	५९,५५०,००	५९,५५०,००	५९,५५०,००	३,२९,०००,००
६७८	प्रजनन रणनीता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४२,५००,००	४२,५००,००	४२,५००,००	४२,५००,००	१,५०,०००,००
६७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,४०,७५०,००	११,४०,७५०,००	११,४०,७५०,००	११,४०,७५०,००	४५,६३,०००,००
६८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंदिशिक)	१	N/A	२,०६,०००,००	२,०६,०००,००	२,०६,०००,००	२,०६,०००,००	८,२४,०००,००
६८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रम (बैंदिशिक)	१	N/A	३,५४,२५०,००	३,५४,२५०,००	३,५४,२५०,००	३,५४,२५०,००	१४,१५,०००,००
६८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,९५,५००,००	१८,९५,५००,००	१८,९५,५००,००	१८,९५,५००,००	३२,६२,०००,००
६८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रम (बैंदिशिक)	१	N/A	५,६४,०००,००	५,६४,०००,००	५,६४,०००,००	५,६४,०००,००	२२,५६,०००,००
६८४	परिवेजनाहो कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीय व्यवस्थापन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	स्वीट जरल्वाइट - एस.झी.सी. - नगद अनुदान (बैंदिशिक)	१	N/A	४५,०००,००	४५,०००,००	४५,०००,००	४५,०००,००	१,८०,०००,००
६८५	परिवर्त योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५३,५००,००	५३,५००,००	५३,५००,००	५३,५००,००	२,१४,०००,००
६८६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यकमहरूको ढाटा भेरिफिकेशन एवं गुणसंतर संधर लाई अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	२५,०००,००	१,००,०००,००
६८७	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) शेवका कार्यकम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	पुरोपित युनियन - नगद अनुदान (बैंदिशिक)	१	N/A	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	३७,५००,००	१,४०,०००,००
६८८	पोपण विशेष कार्यकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२७,५००,००	१,२७,५००,००	१,२७,५००,००	१,२७,५००,००	५,१०,०००,००

६०१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसकाइ, कृषि, पशुपत्वा, महिला तथा बालवालिका, शिश्चा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू खाजाल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६०२	मर्केटली प्रबढ़न कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६०३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम साकाल खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
६०४	मनोसामाजिक परामर्शकार्ताको मेर्या करार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,५०,०००.००
६०५	मसलन-द सामान खरिद (सेवा केन्द्र साकालानार्थ)	तथ्याक प्राणी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६०६	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६०७	महिला लिङ्गो रोजगारीका लागि तयारी कलाव संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
६०८	माझमैक तह कक्षा (९-१०) म अंग्रेजी-गणित र विज्ञान विषयमा विद्यान सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००	३४,५००.००	१,२८,०००.००
६०९	सामूहित रोन्ह लिल्ड प्रतिवेदीता (स्थानीय तहसतरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६१०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	६,६५,०००.००
६११	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन-द खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	३०,०००.००
६१२	रोजगार संवाद मञ्चको लागि मञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१५,५००.००	१५,५००.००	१५,५००.००	१५,५००.००	३०,०००.००
६१३	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई खेति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गीनदेशन सेवा संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	५,७२,२५०.००	५,७२,२५०.००	५,७२,२५०.००	५,७२,२५०.००	१२,८०,०००.००
६१४	रोजगारी सूचना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	११,६९,०००.००	२३,२०,०००.००
६१५	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई खेति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गीनदेशन सेवा संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	स्वीटजरल्याइड - एस डी आरी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	४०,०००.००
६१६	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुक्तकरण	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याइड - एस डी आरी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

३०५	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वैरेश फैक्ट्रिक व्यापारिकहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
३०६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूकीमा गहण अभिमुक्तीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५०.००	७५०.००	७५०.००	७५०.००	३,०००.००	
३०७	व्यावसायिक सीप तात्त्विकमस्वन्ती अभ्युक्तीकरण तथा प्रचार-प्रसार	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजल्लायाड - एस डी आ - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००	
३०८	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	वित्तीय	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५८,५००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	५८,५००.००	२,३४,०००.००	
३०९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	वित्तीय	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,५०,०००.००	
३१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,८४,०००.००	
३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,३९,९५०.००	४,३९,९५०.००	४,३९,९५०.००	४,३९,९५०.००	१९,५९,०००.००	
३१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	७९,०००.००	७९,०००.००	७९,०००.००	७९,०००.००	३,९६,०००.००	
३१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्नी अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३,२६,५००.००	३,२६,५००.००	०.००	६,४३,०००.००	१३,०६,०००.००	
३१४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१८,०७,७५०.००	१८,०७,७५०.००	१८,०७,७५०.००	१८,०७,७५०.००	७२,२१,०००.००	
३१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	५,६९,५००.००	५,६९,५००.००	५,६९,५००.००	५,६९,५००.००	२२,४६,०००.००	
३१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३९,२५०.००	३९,२५०.००	३९,२५०.००	३९,२५०.००	१,५६,०००.००	
३१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	९९,०००.००	
३१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२६,२५०.००	१,२६,२५०.००	१,२६,२५०.००	१,२६,२५०.००	५,०४,०००.००	

३१९	शैक्षिक सुपारिशनका लागि मस्त्रागत शमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुख्याइन, शिक्षक मेन्टरिंड तथा विद्यालय सुपारिशेकाण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	४४,०००.००	४४,०००.००	४४,०००.००	४४,०००.००	४४,०००.००	१,७६,०००.००	
३२०	शैक्षिक सुपारिशनका लागि मस्त्रागत शमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुख्याइन, शिक्षक मेन्टरिंड तथा विद्यालय सुपारिशेकाण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	७५,७५०.००	७५,७५०.००	७५,७५०.००	७५,७५०.००	३,०३,०००.००		
३२१	शैक्षिक सुपारिशनका लागि मस्त्रागत शमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुख्याइन, शिक्षक मेन्टरिंड तथा विद्यालय सुपारिशेकाण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,४४,०००.००	२,४४,०००.००	२,४४,०००.००	२,४४,०००.००	१,७६,०००.००		
३२२	अमाको सम्मान ग्राहको अभियान सम्बन्धी कियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्न हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००		
३२३	सुखना प्रकाशन तथा उत्तम कीर्ति उपर्याग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००		
३२४	स्थानिय तह नार्क मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम बत्तरीन आमा सुरक्षा, नार्विकी उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसेचार, न्यायों झोला, निशुल्क गर्भवतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६७,५४,७५०.००	६७,५४,७५०.००	६७,५४,७५०.००	६७,५४,७५०.००	२,३०,९९,०००.००		
३२५	स्थानिय तह मार्गत मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,७८,०००.००	२,७८,०००.००	२,७८,०००.००	२,७८,०००.००	११,१२,०००.००		
३२६	स्थानिय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००		
३२७	स्थानीय तहको निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहकारीतामा परिवर्तन अभियांकरण	प्रशासकीय सुरक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याइट - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	३८,०००.००		
३२८	स्थानीय तहको रोक्तार रणनीति तर्जुमा/अध्यायिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.ए - सोधभर्न हुने ऋण (वैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००		
३२९	स्थानीय तहको सांस्कारिका कार्यालय १९ विद्यालय खोप अधियान तथा बुल्टर खोप समेत सञ्चालनको पात्रिका/बडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपारिशेकाण तथा दाढुरा रुपेत खोप अधियान सञ्चालन एवं व्यवस्थापनको लागि पात्रिका तथा बडा खोप समितिको अभियांकरण र योजना गोटी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	३,८०,०००.००		
३३०	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला भौत समन्वय छलकला/अन्तर्क्रिया	कृषि	२२५२२	स्वीटजरल्याइट - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००		

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७३१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बाजार प्रतिवर्षीय गर्नका लागि कमिक्सा ५ जनाको समुदाय प्रविधि हस्तातरण	उच्चेग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	३०,०००.००	१,४०,०००.००	
७३२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००	
७३३	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसम्म सम्बन्धी समुदाय अधिभूमीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१५,०००.००	
७३४	सरोकार वालाहर संभाव्य अन्तर्राष्ट्रीय तथा अधिभूमीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार / स्थानीय जनप्रतिनिधि / मिडिया / स्थानीय तहको विविधत शाखा जस्ते न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका , समुदायका अग्रवाहहस्ताई आप्रवासनको असर तथा प्रयाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रापाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	८२,०००.००	
७३५	स्वास्थ्य चौकी (आधारसूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अधिभूमीकरण, समिति, फलो अप., अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३८,२५०.००	३८,२५०.००	३८,२५०.००	३८,२५०.००	१५३,०००.००	
७३६	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अधिभूमि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निदेशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यपाली अनुसार सर्व गतिशील)	कृषि	२२५२२	बल्ट वैक - ट्रृष्ण कोष - सोधधर्मी अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००	
७३७	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	
७३८	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्ष ९, १० र ११) अंग-मार्गीनदेश कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी एस - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००	
७३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निश्चान्त स्थानिटरी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मी हुने क्रृष्ण (वैदेशिक)	१	N/A	३,११,०००.००	३,११,०००.००	३,११,०००.००	३,११,०००.००	१२,४४,०००.००	
७४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निश्चान्त स्थानिटरी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मी अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,८०,८५०.००	१,८०,८५०.००	१,८०,८५०.००	१,८०,८५०.००	८५२,०००.००	
७४१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निश्चान्त स्थानिटरी प्याठ व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,७५०.००	१०,००,७५०.००	१०,००,७५०.००	१०,००,७५०.००	४०,०३,०००.००	
७४२	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,०००.००	

३४३	सार्वजनिक विद्यालयका नियार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३,४३,५००.००	३,४३,५००.००	३,४३,५००.००	३,४३,५००.००	१३,७४,०००.००	
३४४	सार्वजनिक विद्यालयका नियार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१९,०९,२५०.००	१९,०९,२५०.००	१९,०९,२५०.००	१९,०९,२५०.००	७६,०५,०००.००	
३४५	सार्वजनिक विद्यालयका नियार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	४,९०,८५०.००	४,९०,८५०.००	४,९०,८५०.००	४,९०,८५०.००	२३,६३,०००.००	
३४६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत नियार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	१,९५,२५०.००	१,९५,२५०.००	१,९५,२५०.००	१,९५,२५०.००	४,६९,०००.००	
३४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत नियार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,३७,७५०.००	६,३७,७५०.००	६,३७,७५०.००	६,३७,७५०.००	२५,५१,०००.००	
३४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत नियार्थीहरका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१,९८,८५०.००	१,९८,८५०.००	१,९८,८५०.००	१,९८,८५०.००	३,९३,०००.००	
३४९	हारियो झाँसि विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,०३,२५०.००	२,०३,२५०.००	२,०३,२५०.००	२,०३,२५०.००	८,१३,०००.००	
३५०	आयोजना अनुगमन मूल्याङ्कन एवं सुधारन कम्पोनेन्ट (स्विकृत आयोजना सञ्चालन निर्देशिका र विवक्त कार्यक्रम कार्यालयन कार्यावृत्ति वर्गमित्र खच्च गर्नुपर्ने)	कृषि	२२६११	बल्दे बैक - ट्रैट कोप - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	२२,०००.००	२२,०००.००	२२,०००.००	२२,०००.००	८८,०००.००	
३५१	कार्यक्रमको सुपारेवेशण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	कृषि	२२६११	स्वीटरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००	
३५२	किटबन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटबन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अनारोकिया तथा Active Case Detection तथा slide दुवारी समेत (ओलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	२०,०००.००	
३५३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००	
३५४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड महायक देखि क्रमण भ्रम्त/यातायात खच्च/इन्धन	तथ्याक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००	
३५५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम -प्रदेश नं. ५ को लाई बिल्ला लोन नं. १ अन्तर्गत कोलालपुर नगरपालिका- ११४८ वटा (कमान्तर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण)	१	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१५८

३५६	सहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको लागि स्वास्थ्य सामाजी खरिद र अन्य व्यवस्थापन तथा स्तरोऽन्ततः कोहलपुर १५	स्वास्थ्य	२११२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	
३५७	शोभगार सेवा केन्द्रको सुदूरपश्चिम (कम्प्युटर, फार्मिचर फिक्चर्स, क्रायमरा, अन्य विष्युलीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रष्ण (वैदेशिक)	१	N/A	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	५०,०००,००	२,००,०००,००	
३५८	कोहलपुर वाके राजनीतिक चाहिए गाउँ पर्सेन्युरबाटो स्तरोऽन्ततः	यात्रात पूर्वाधार	२११२४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	
३५९	कोहलपुर बडा नं. ५ र ६ सिमाना आजाद चोक देखि अयम्भागम हुँदै सिल्लोलीतारा सम्म सडक तथा ढल निर्माण कार्य ।	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
३६०	चोके बिल्लाको कोहलपुर १४ सुखें राजमार्ग हुँदै सिल्लोली जाने वाटो कालोपत्रे र नाली निर्माण,	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	नेपाल सरकार - (आन्तरिक क्रण)	१	N/A	३,७५,०००,००	३,७५,०००,००	३,७५,०००,००	३,७५,०००,००	१५,००,०००,००	
३६१	चोके बिल्लाको कोहलपुर न. पा. बडा न. २, मोर्न्यु राजमार्ग कृष्ण हाट बजार देखि पुर्व विराटेहर भन्दिर ओमशान्ती उर्जा गेट हुँदै सालको तुटा र राजमार्ग सम्म वाटो कालोपत्र तथा पाइँ नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	नेपाल सरकार - (आन्तरिक क्रण)	१	N/A	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	५,००,०००,००	२०,००,०००,००	
३६२	रुख राजमार्ग देखि निर्णय शहिद चोक हुँदै कोहलपुर नमरपालिका बडा नं.२ को सिमानासम्म सडक स्तरोऽन्ततः ।	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	२,५०,०००,००	१०,००,०००,००	
३६३	बडा नं. ७ स्थित जमुनी र लखना जोने डुड्गा खोला झोनु, बडामानीटोल ईर्षी नं. १५ स्थित पेढारी नाला, कोहलपुर नमरपालिका, हवा झोलुपै घूल-७	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	नेपाल सरकार - (आन्तरिक क्रण)	१	N/A	१२,५०,०००,००	१२,५०,०००,००	१२,५०,०००,००	१२,५०,०००,००	५०,००,०००,००	
३६४	बडा न ३ ज्योतिनमर टोल विमल -पुँको घरदेखि कृष्ण आचार्यको घरहुँदै नरेन्द्र निवाहाङ्को घरसम्म नाला सहितको कालोपत्रे	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	
३६५	बडा न ४ को ढाकाल चोकदेखि त्रितहादुर अधिकारीको घरसम्म उर्वे तिरको नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	
३६६	बडा न ६ लाईन अमर गानको घरदेखि विष्णु शामिको घरहुँदै उत्तरानिरको वाटो नाली निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	२११२५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	
३६७	नवीकरणीय ऊँझ प्रवीचि जडान (वायोमेथल/विधुतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊँझ) ऊँझ	उर्जा	२११२६	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण)	१	N/A	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	२,००,०००,००	८,००,०००,००	

७६८	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।।१५ शेष्या आधारभूत अवयवालको श्रुतित दायित्व भुक्तानी गर्ने।	स्वास्थ्य	२११५८	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण) १	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	
८०५५७४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेषा अनुदान)												
७६९	संकलनकर्ता एनीजाया ल्याच संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००	१६,५०,०००.००
८०५५७४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)												
७७०	इडुवा/रोपीणी खोलामा लटबन्धन	कृषि	३११५४	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रण) १	N/A	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	
८०५५७४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसार्त अनुदान)												
७७१	प्रदेश कृषि/पशुपन्थी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	कृषि	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	
७७२	कंसुर प्रवर्तन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
७७३	बाढा प्रवर्तन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
७७४	बालि कटानी तथा रिपोटिङ	कृषि	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	
७७५	रेखाने बालि प्रवर्तन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	
७७६	विपल, डिवर्पिंडि, अपाड़, अल्पसंस्कृतकलक्षित पशुपालन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	
७७७	महरी रसायन व्यवस्था केन्द्रको लाई स्वास्थ्य सामाजी खरिद र अन्य व्यवस्थापन तथा स्लरोउल्यति काठलौंग १५	स्वास्थ्य	३११२२	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
७७८	कोलोलौंग वाँके ६ रसेनारेखि चौधारी गाउँ पर्सेनीपुर बाटो स्तर उल्लास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	
७७९	बडा ने. ३ ज्योतिनमर टोल विमल न्युको घरदेखि कृष्ण आचार्यको घरहुँदै नरेन्द्र निवाटीको घरसम्म नालासहितको कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	
७८०	बडा ने. १६ लाईन अमर गानको घरदेखि विणु शाहीको घरहुँदै उत्तरविरको बाटो नालि नियमण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
७८१	बडा ने. ४ दक्षालाईको देखि नितवाहदू अधिकारीको घरसम्म दृवैतिरको नालि नियमण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
८०५५७४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)												
७८२	दिपानप, परागो बालो भूते प्रा.वि. बालको बुटा जाने स्तरउल्यति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	
७८३	पशेन्दूर, चौधरीया, गोहवा, हुँदै रसेना गाउँ ज्ञानेबाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	
७८४	सरस्वति चोक देखि पिपिरी चोक सम्म सङ्क स्तरउल्यति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिक्नी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	
कुल जम्मा												

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

कोहलपुर नारायणिका
नगर कर्यपालिकाको कार्यालय
कोहलपुर, अर्जुक
तात्री प्रतिवेदन

आ.व. २०८०/०८१



नारायणिकाका कर्मचारीहरू									
क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा सम्बन्ध उप सम्बन्ध	पद/अधिकारी /तह	सुरु नियुक्ति मिति	तात्री प्रतिवेदन	चालु आ.व. २०७५/०८०	तात्री प्रतिवेदन	चालु आ.व. २०७५/०८०	तात्री प्रतिवेदन
१	१९८४७२०	टिकाराम ठाकाल	कर्मचारी/सा.प्र.	राजप्रसिद्ध देखी			१८८३७३७	१८८३७३८	१८८३७३९
२	१९८५६२५	दुबाराज अधिकारी	क्रामाधान/देखा	क्रामाधान/सा.प्र.			१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
३	१९८५६८५	कर्मा चाहाइर यामा	अधिकारी/सा.प्र.	अधिकारी/सा.प्र.	२/१३/२०७५	२/१३/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
४	२११७५७०	बाला कुला महाराजा	इन्हाइनर/सिपिएल	इन्हाइनर/सिपिएल	५/५/२०७५	५/५/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
५	१९०९१९	चारां बहादुर विजेता	अधिकारी/सा.प्र.	अधिकारी/सा.प्र.	१११/२१/२०७५	१११/२१/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
६	१९३३१३	अर्पण प्रसाद अचार्य	अधिकारी/सा.प्र.	अधिकारी/सा.प्र.	१११/२१/२०७५	१११/२१/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
७	१९८८७५०	सरदारी यामी	अधिकारी/सा.प्र.	अधिकारी/सा.प्र.	१११/२१/२०७५	१११/२१/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
८	१९२०२२३	ईन्स्प्रिन्ट डिकाल	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	२/८/२०७५	२/८/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
९	१९२४४२२	पुण्यराज भट्ट	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	३/११/२०७५	३/११/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१०	२०२५५८	लक्ष्मा विराणी	कर्मचारी		२/११/२०७५	२/११/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
११	२१७५८४	ऋषिमान विलाल	कर्मचारी/सा.प्र.	कर्मचारी/सा.प्र.	७/१२/२०७३	७/१२/२०७३	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१२	२३३३१९	प्रदीप कुमार रावत	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	५/२७/२०७५	५/२७/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१३	१९११४८५	ब्रह्मत बहादुर कार्मी	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	१११/६/२०७५	१११/६/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१४	२००००७	सिमना आचार्य	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	१०/९/२०७५	१०/९/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१५	२२६४४७	नारायण प्रवाल	कर्मचारी/सा.प्र.	कर्मचारी/सा.प्र.	१०/११/२०७५	१०/११/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१६	२१८८५५०	सुर्य कुमारी यामी	कर्मचारी/सा.प्र.	कर्मचारी/सा.प्र.	१०/२७/२०७५	१०/२७/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१७	२११९८८७	मिन बहादुर विक्र	कर्मचारी/सा.प्र.	कर्मचारी/सा.प्र.	१०/२६/२०७५	१०/२६/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५
१८	२२६८१२७	सिमन थारू	सहायक/सा.प्र.	सहायक/सा.प्र.	१२/१३/२०७५	१२/१३/२०७५	१८८४२५	१८८४२५	१८८४२५

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१६१

१९	२०७६६२	घुमलाल थार	सहायक/संचायो	८/१२/२००७५	८/१२/२००७५	३२१००२	६	६	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	मसिर संग्रह स्विकृत	
२०	२०८५९	रमा कुमार केंद्रीत	प्रशासन/सा.प्र.	सहायक/संचायो	१०/२/२००७०	१०/२/२००७०	३२१००२	०	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	मसिर संग्रह स्विकृत
२१	१३३१०२	गोलाल उपाध्यय	का.स./पर्ची	८/२०२०८५	५/२०२०८५	३२१००६	४	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	अधिन. संग्रह स्विकृत	
२२	१५२००१	हेमराज छाड़ी	का.संचायी	३/२०२०५३	४/११/२००७५	३२१००६	४	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	वाका संग्रह स्विकृत	
२३	६८८२८६	लक्ष्मी कुमारी शुभेश	का.संचायी	५/१६/२००५३	७/१६/२००७३	३२१००६	४	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	अशोज संग्रह स्विकृत	
२४	६४७२५६	हमलाल डामी	का.संचायी	०५/३१/२००५६	४/१/२००७५	३२१००६	४	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	शावण संग्रह स्विकृत	
२५	१७६६५५३	धन बहादुर कर्मी	स्वाचाय	३/२०७२०५६	४/१/२००७५	३२१००६	४	०	१०१२७	७६७७९	४०२५८१	४०२५८१	संग्रह स्विकृत	
कृषि ग्राम														
२६	१६८८१०	बन्दू बहादुर बुद्धा	कृषि/वायोविकास	अधिकारी/छाड़ी	८/२६/२००५०	८/१२/२००६६	२१९१२	२	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
२७	१३४२१२	छैन बहादुर छाड़ी	कृषि/कृषि प्रसार	अधिकारी/छाड़ी	७/३०/२००५५	२/१२/२००६५	२१९१२	४	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
२८	२०१८५४४	कर्मनाथ पाण्डी	कृषि/विद्युतीकरण मा.	अधिकारी/छाड़ी	८/२९/२००७०	२/११/२००७६	३२१००६	४	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
२९	२०५५४३	यज बहादुर रेखाय	कृषि/कृषि प्रसार	कृषि/कृषि प्रसार	८/१५/२००५३	२/१५/२००७६	३२१००२	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३०	१५०१८०५७	घुमलाल थार	प्रशासन/सा.प्र.	प्रशासन/सा.प्र.	५/५/२००५३	८/१५/२००७६	३२१००२	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
प्रसेवा आवाहा														
३१	६०८५७१	गोविंद बहादुर रोकाय	कृषि/लालपाइड	अधिकारी/छाड़ी	१०/१०/२००५६	८/१२/२००६६	२१९१२	२	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३२	१७६४४४	निलक खस्त अनामी	कृषि/लालपाइड	अधिकारी/छाड़ी	११/१०/२००५४	४/५/२००६६	२१९१२	३	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३३	१६२४४४	दिया शर्मा	प.सा.प्र./पर्ची	३/१५/२००५६	१०/१२/२००५०	३२१००३	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत	
३४	२१९१२६	अमना घाउडे	प.सा.प्र./पर्ची	प.सा.प्र./पर्ची	३/१५/२००५६	१०/१२/२००५०	३२१००३	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३५	२२२५०५०	नविना थापा	कृषि/लालपाइड	ना.प.सा.पा./वायो	१२/१५/२००५३	१२/१५/२००७३	३२१००२	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३६	२१९१०५०	लोकेन्द्र बुद्धा	कृषि/लालपाइड	ना.प.सा.पा./वायो	१२/१५/२००५४	१२/१५/२००७४	३२१००२	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
महिला वायोविकास नया समाज कल्याण थारा														
३७	११३२८५६	रेणा कुमारी यामा	विविध	म.वि.ज./छाड़ी	६/१२/२००५४	१२/१५/२००५४	२१९१२	४	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३८	२१३१३३	मनकमला तिवारी	विविध	म.वि.नि./पर्ची	११/१३/२००७२	४/१२/२००६६	२१९१२	६	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
३९	१९३४४०	घटना शाहू	विविध	म.वि.नि./पर्ची	११/१०/२००५४	४/१२/२००६६	२१९१२	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
४०	२०४४४०	शशी कुमार प्रजापा	विविध	स.म.वि.नि./वायो	३/३/२००७०	३२१००३	६	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत	
४१	२१४४४६	सविता चौधरी	विविध	स.म.वि.नि./वायो	१०/२०/२००७२	३२१००२	०	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत	
४२	२२३४५६	कोकिला शाही	विविध	स.म.वि.नि./वायो	१२/५/२००७४	१२/५/२००७४	२१९१०	२	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
४३	२१४०५८	तामा माडारी	विविध	स.म.वि.नि./वायो	१२/८/२००७४	१२/८/२००७४	२१९१०	२	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट वृद्धि स्विकृत
४४	२१५००५६	याना तथा खेतीदार मिजार	प्राचा/सि.प.	प्राचा/सि.प.	८/३/२००७३	८/३/२००७३	४०२५८१	८	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	मसिर संग्रह स्विकृत
अपार्टमेंट शावा														
४५	१८६१६७	उमिप श्रेष्ठ	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	कलिकार मिशन/कमीटी	३/१२/२००६३	४/१४/२००६४	४०२५८१	६	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	फाल्गुणा संग्रह स्विकृत
४६	६८६५३३	गोपिनाथ कार्तिक	स्वास्थ्य/आयुर्वेद	कलिकार माडल	११/२५/२००५०	११/१४/२००६४	११/१२/२००६४	०	०	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट संग्रह स्विकृत
४७	६४३४४४	हरि बहादुर नाथ	प्राचा/सि.प.	का.स./पर्ची	३/६/८८०१०६	४/१४/८८०१०६	४०२५८१	४	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	जेट संग्रह स्विकृत
स्वास्थ्य शावा														
४८	२०२३३१३	जीतल केम ठक्कर	स्वास्थ्य	जीतल केम ठक्कर	०२/३/२००६६	९/१५/२००६५	४०२५८१	६	१	१०१२८	७६७८०	४०२५८१	४०२५८१	पौष संग्रह स्विकृत

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

स्वरूपिय सेवा

संख्या	वर्षीय नंबर	प्रतिक्रिया वर्षीय	इन्जिनियर / ईटी	प्रशासन/सा.प्र.	इन्जिनियर / ईटी	प्रशासन/सा.प्र.	अधिकृत/अ. ईटी	अधिकृत/अ. ईटी	प्रशासन/सा.प्र.	इन्जिनियर / ईटी	प्रशासन/सा.प्र.	संवकेत	
८५	२३६७९३४	प्रतिक्रिया वर्षीय	इन्जिनियर	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	१०/५/२०१७६	संवकेत	
८६	२३८८७९१	मुमाल ईटी	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
८७	२३८८७९१	मुमिला याची	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
८८	२३८८६६४	द्विंग कृमार वोहरा	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
८९	२३८८७९७	द्विंग पोडील	प्रशासन/सेवा	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	१/६/२०१७६	संवकेत	
९०	२३८८७९३	कुमारज ठारी	प्रशासन/सेवा										संवकेत
९१	२३८८२२६	जामु यार	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
९२	२३८८६८	इमान खांवी	संवादक/पांची	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	११/५/२०१७६	संवकेत	
९३	२३८८८५	तारा वहादुर छाँवी	इन्जिनियर										संवकेत
९४	२३८८३४	सुलाना कुमार केरी	इन्जिनियर										संवकेत
९५	२३८८४७०	पुकर काहिं	इन्जिनियर										संवकेत
९६	२३१११७२	टेक वहादुर तुडा	इन्जिनियर										संवकेत
९७	२३८८०७७	चाहू प्रकाश रोमी	इन्जिनियर										संवकेत
९८	२३८४३३६	एमान कुमारी लिल	इन्जिनियर										संवकेत
९९	२३८११७९	कुमाणा तुडा	इन्जिनियर										संवकेत
१००	२३०९१८५	तारा माडुरी	इन्जिनियर										संवकेत
१०१	२३७९२४१	पुष्प कुमारी खाली	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
१०२	२३८४७४८	लालिकाराम मेमली	इन्जिनियर										संवकेत
१०३	२३८६४४५	गणेशदार यावल	इन्जिनियर										संवकेत
१०४	२३८७९३	रिवाना कुमारी थारु	इन्जिनियर										संवकेत
१०५	२३८४४७१	साम सुरुर यार	इन्जिनियर										संवकेत
१०६	२३८१३३७	हीरुकुणा यार	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
१०७	२३०३३३२	विजयम ओली	इन्जिनियर										संवकेत
१०८	२३११३२	सुरुषा चपाई	इन्जिनियर										संवकेत
१०९	२४४४०७३	प्रतिक्रिया थापा	इन्जिनियर										संवकेत
११०	२३०९५३	विकास सिह	इन्जिनियर										संवकेत
१११	२३३२११	निर्मला हिंसी	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
११२	२३१०५६३	शिला गोतम	छिपा विविध	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	१०/३/४/२०१७६	संवकेत	
११३	२३५३३३१	बल वहादुर नेपाली	अधिकृत/अ. ईटी										संवकेत
११४	२३८८६६५	मुमिला चौधरी	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
११५	२३८८००२	पुला वोहरा	प्रशासन/सा.प्र.										संवकेत
११६	२४२४३३०	द्विंग खाली	प्रशासन/सेवा										संवकेत
११७	२४२४००६	योगेन्द्रा योगी	अ.स.व.इ.	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	१२/२/२०१७६	संवकेत	
११८	२४२४१३१	बालराम कार्तिक	अ.स.व.इ.										संवकेत

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१६	देवी यात्रा	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
१७	विषेषज्ञ सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
१८	देवा राजी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
१९	दुर्घटना कुमार चतुरार	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२०	ध्रुमेश यात्रा	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२१	नितम चालभक्ति	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२२	भरत लाल चौधरी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२३	पिम बहादुर खड़ी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२४	रघिला थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२५	रविन्द्र थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२६	राज इमरी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२७	राधेश्यम थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२८	रिना थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
२९	लिला वर्णी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
३०	श्री राम थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
३१	सन्तोषी चौधरी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
३२	सुमित्रा थारू	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९
३३	सुरेश कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	कांस.प्रथम स्तर	२४७०९	२४७०९

३६	गंगा शही	सहायक चौथी	सहायक चौथी		२२५००	२२५००
३७	डोली पार	सहायक चौथी	सहायक चौथी		२२५००	२२५००
३८	बाल कुमारी मुसल	सामाजिक परिचालक	सहायक चौथी		२२५००	२२५००
३९	माया पुरुष	सामाजिक परिचालक	सहायक चौथी		२२५००	२२५००
४०	स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीहर					
४१	राजु केटी	अधिकृत छैटी			४३६५९	४३६५९
४२	गालिन्द सप्त थार	अधिकृत आठा			४५७३७	४५७३७
४३	रवि शाह बाले	अधिकृत आठा			४८७३७	४८७३७
४४	आरित्य चौथी	सहायक चौथी			३१४७०	३१४७०
४५	आरिफ खान	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
४६	कल्या आले	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
४७	द्रामा बनेत	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
४८	दिल बहादुर चर्मा मार	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
४९	नेरु द थाप क्षेत्रि	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
५०	मिलन शाही	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
५१	राज्जिता वि.क.	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
५२	सुन बुढाकर्ति	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
५३	सचिमा सिंह ठाकुर	सहायक चौथी			३१४३०	३१४३०
५४	कृष्ण बहादुर खड़का	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
५५	खर्गी शारा खड़का रामता	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
५६	गुना सुनार	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
५७	कुमा कुमारी महसता	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
५८	टेक माया योरी	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
५९	दिपक शर्मा	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६०	निमला कुमारी भण्डारी	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६१	पदम बहादुर थार	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६२	बविता कें.सी.	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६३	मनु चालत	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६४	माया रमेश	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६५	प्रदम बहादुर थार	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६६	राज कुमार थार	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६७	लक्ष्मा चौधाराई	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६८	मुनिल एनार	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
६९	सप्ता थापा	सहायक चौथी			३११०२	३११०२
७०	कृष्णा थार	कागजलय सहयोगी प्रथम स्तर			२४७०१	२४७०१
७१	गोपा दमई	कागजलय सहयोगी द्वितीय स्तर			२४७०१	२४७०१
७२	ज्योति रिजल क्षेत्री	कागजलय सहयोगी द्वितीय स्तर			२४७०१	२४७०१

६९	हिला पुन मार	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७०	तारा के.सी.	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०९	२४७०९
७१	देवी कुमारी थार	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७२	पिति देवी चौधरी	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७३	फुलान देवी चौधरी	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७४	चावु राम मेनाल	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०९	२४७०९
७५	मेषा तिक.क.	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०१	२४७०१
७६	मोती कुमारी तुडा (आते)	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७७	मोहन चौधरी	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
७८	यसु कुमार थार	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०९	२४७०९
७९	विमला नेपाली	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०१	२४७०१
८०	श्री कुमार थार	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
८१	सुरज शेट	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०८	२४७०८
८२	सिमा थापा जेसी	कार्यालय सहयोगी प्रधम स्तर		२४७०९	२४७०९
८३	रोशन चाहाराई	एम.आइ.एस सहयोगक पाँची	एम.आइ.एस अपरेटर.	३४७३०	३४७३०
८४	प्रदिव लिमिटेड	सहयोगक चौथी	सहयोगक चौथी	३२१०३	३२१०३
८५	ज्ञा बलादुर निर.सी.	रो.स.अधिकृत चैत्यां	रो.स.अधिकृत चैत्यां	४३६५९	४३६५९
८६	शिवा परिधार	रो.स.पाँची	रो.स.पाँची	३४७३०	३४७३०
८७	लिलित रेमी	प्रा.सहयोगक	प्रा.सहयोगक	३४७३०	३४७३०
८८	फटमा रावल	आप्रसंस्कृति केन्द्र प्रधान सहयोगक पाँची		३४७३०	३४७३०
८९	कृष्णी आचार्य	मानवान्मानिक प्रधमसंकाठी	सहयोगक पाँची	३४७३०	३४७३०
९०	अनिता तिसी रावत	विधिय सहयोगकर्ता	सहयोगक पाँची	३४७३०	३४७३०
९१	कलता विक.क.	रिटर्नी सहयोगक	सहयोगक चौथी	१५०००	१५०००
९२	वसन्त डीपी	रिटर्नी सहयोगक	सहयोगक चौथी	१५०००	१५०००
९३	श्री मान बलादुर वर्मी	रिटर्नी सहयोगक	सहयोगक चौथी	१५०००	१५०००
९४	तेज कुमार विसी	सहयोगक पाँची	सहयोगक पाँची	३४७३०	३४७३०
९५	हिलसा विकर्टा	सहयोगक चौथी	सहयोगक चौथी	३२१०८	३२१०८
९६	देवा शार्मा	एम.प्राप्तिक	सहयोगक चौथी	३२१०८	३२१०८
९७	गोविन्द केसी	आमेल	सहयोगक चौथी	३२१०९	३२१०९
९८	झुर्बी तुडा	आमेल	सहयोगक चौथी	३२१०९	३२१०९
९९	प्रमुख थार	काम.प्रमुख	काम.प्रमुख	२४७०८	२४७०८
१००	मानोज कार्मा	एम. विकासक	अधिकृत चैत्यां	४३६५९	४३६५९

संख्या	नामिता फैडेल	वर्णा प्रतिक्रिया	सहायक पार्षदी	वर्णा प्रतिक्रिया	संख्या	पार्षदी	वर्णा प्रतिक्रिया	सहायक पार्षदी	वर्णा प्रतिक्रिया	संख्या	पार्षदी
१०१	नामिता फैडेल									३४७५०	३४८३०
नाम प्रतिक्रिया तर्फः											
१०२	विर वराडुर यापा	नामर प्रतीरी निरिक्षक	अधिकृत छेद्यो								
१०३	दिल्ली वराडुर चट्ट	नामर प्रतीरी (अ.म.ई.)	सहायक चौथी							४३६५९,	४३६५९,
१०४	कांग चट्टठुपी	नामर प्रतीरी (अ.स.ई.)	सहायक चौथी							३२८५६	३२८५६
१०५	यस वराडुर तिमिरेना	नामर प्रतीरी हवलदार	सहायक तेसी							३२८५६	३२८५६
१०६	रामेन्द्र वराडुर युलार	नामर प्रतीरी हवलदार	सहायक तेसी							२७६१२	२७६१२
१०७	एसर आलि शुजर	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२७६१२	२७६१२
१०८	गणा कुमारी जेशी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१०९	मिला कुमारी जेशी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११०	जय वराडुर कामी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१११	टेक वराडुर काली	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११२	दुर्गा यापा केशी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११३	निला देवकोटा	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११४	पर्णा वराडुर झोशी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११५	चान्दिकी यापा	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११६	यामी कुमारी यापा मार	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११७	लक्ष्मण माझी केशी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११८	लोकेन्द्र राज शक्ती	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
११९	संतुष्म चौधरी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१२०	संतोष चौधरी	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१२१	संसद्धान आले मार	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१२२	सीरता यापा	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१२३	सुमोन थार	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२
१२४	हेमन्त छडका	नामर प्रतीरी/बचान	प.ज.							२६०५२	२६०५२

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

११०	जय बहादुर कर्मी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०५८	२६०५९
१११	टेक बहादुर कर्मी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११२	दुर्गा थापा केर्मी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११३	लिला देवकीटा	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११४	पुणि बहादुर कोर्मी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११५	बलिकी थापा	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११६	थामी कुमारी थामा मार	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११७	लक्ष्मण माझी केर्मी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११८	लोकेन्द्र राज शाही	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
११९	सन्तुरम चौधरी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
१२०	सत्योप चौधरी	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
१२१	समझना आले मार	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
१२२	सहिता थापा	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
१२३	सुशमन थार	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२
१२४	हेमन्त खड्का	नगर प्रहरी/जवान	प.ज.			२६०८२	२६०८२

कोहलपुर नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण २०८०

क्र. स.	पद	नाम	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	पुर्ण प्रसाद आचार्य	८	९८५९२००६००
२	उपप्रमुख	संगिता सुवेदी	११	९८५८०२६८२९
३	वडा अध्यक्ष	बद्री प्रसाद जैसी	१	९८५८०२५७०९
४	वडा अध्यक्ष	हरि कठायत	२	९८५८०८०७५९
५	वडा अध्यक्ष	माधव रिजाल	३	९८५८०३९७६०
६	वडा अध्यक्ष	मुवारक अलि गुजर	४	९८४८०८३६९३
७	वडा अध्यक्ष	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	५	९८४८२९६७४४
८	वडा अध्यक्ष	श्रीकृष्ण थारु	६	९८४८०८३५२०
९	वडा अध्यक्ष	ठरगा थारु	७	९८४८०२९४२६
१०	वडा अध्यक्ष	लाल बहादुर राना	८	९८५८०२९५०४
११	वडा अध्यक्ष	ओपेन्द्र नाथ योगी	९	९८५८०८०३७०
१२	वडा अध्यक्ष	गौरा कुमारी अधिकारी	१०	९८४८०८२३३५
१३	वडा अध्यक्ष	कल्पना शर्मा	११	९८४८१३४८२२
१४	वडा अध्यक्ष	विरेन्द्र कुमार शाह	१२	९८५८०२३१३८
१५	वडा अध्यक्ष	उम्बर बहादुर खड्का	१३	९८५८०४२८४५
१६	वडा अध्यक्ष	नम बहादुर आले मगर	१४	९८५८०४०५३८
१७	वडा अध्यक्ष	दिपेन्द्र कुमार चौधरी	१५	९८५८०४०७६०
१८	कार्यपालिका सदस्य	पवित्रा कुमारी थारु	४	९८६४९९९२८७
१९	कार्यपालिका सदस्य	सुनिता सुनार	६	९८४८५९४९९३
२०	कार्यपालिका सदस्य	केशर कुमारी रावत	८	९८४८०३१३८२
२१	कार्यपालिका सदस्य	सुनिता कुमारी राना विष्ट	९	९८४८२२३७०६
२२	कार्यपालिका सदस्य	अनिता कुमारी बुढाक्षेत्री	१५	९८६४८१४९८०
२३	कार्यपालिका सदस्य	ईश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा	२	९८५८०२२४०१
२४	कार्यपालिका सदस्य	भुप बहादुर दर्जी	११	९८६८०९५३६४
२५	कार्यपालिका सदस्य	नरेश बान्तवा राई	१०	९८४८०२४५५१
२६	सदस्य	विन्दु कुमारी शाही	१	९७४५६३०७०८
२७	सदस्य	सितली दमाई	१	९८२४५४०३२९
२८	सदस्य	कवि राम पुलामी मगर	१	९८४८०४९९२१
२९	सदस्य	गंग कामी	१	९८४८४५६४९६
३०	सदस्य	तारा देवि सिंह	२	९८४८०८३६६१

३१	सदस्य	बास मति बिश्वकर्मा	२	९८४८०८७५८२
३२	सदस्य	विरेन्द्र विक्रम शाही	२	९८५८०३०१८६
३३	सदस्य	पुरन थारु	२	९८४८०९०९४९
३४	सदस्य	खुमा चन्द	३	९८४८२७२९९२
३५	सदस्य	रेखा सुनार	३	९८४८२३४५२३
३६	सदस्य	कालीराम थारु	३	९८५८०४०९१३
३७	सदस्य	हरिलाल जैसी	३	९८६८२१०२२२
३८	सदस्य	निर्मला थापा	४	९८४८१०५८०४
३९	सदस्य	राम दुलारी पासी	४	९८००५४३५००
४०	सदस्य	नजर अलि बेड्वा	४	९८००५१३३४०
४१	सदस्य	किस्ण कुमारी बुढा	५	९८६४७८३३२९
४२	सदस्य	सीता कुमारी नेपाली	५	९८००५९३६८७
४३	सदस्य	देउमान डांगी	५	९८६३५७५६५५
४४	सदस्य	लिला देवी रेग्मी	६	९८४८२१६३८५
४५	सदस्य	पिठु लाल थारु	६	९८१५५०६५६९
४६	सदस्य	गोविन्द वाग्ले	६	९८५११३३५७१
४७	सदस्य	सविता चौधरी	७	९८४१४९४७०९
४८	सदस्य	सवारीया चमारनी	७	९८२४५२८९७६
४९	सदस्य	लोक बहादुर खड्का	७	९८०२०९५७८९
५०	सदस्य	इन्द्र लाल चौधरी	७	९८१६५१५७३५
५१	सदस्य	देवी वि क	८	९८६५०३७८७१
५२	सदस्य	दीप बहादुर बुढाथोकी	८	९८४८०२३५५९
५३	सदस्य	पहल मान बुढा	८	९८२२४३९३६५
५४	सदस्य	कानि चमारनी	९	९८२२५०४११६
५५	सदस्य	बलि राम अहिर	९	९८५८०२५९३१
५६	सदस्य	ललन अलि साई	९	९८२४५७४४१२
५७	सदस्य	रत्न माया उपाध्याय	१०	९८४५७१९९६
५८	सदस्य	कमला देवी सुनार	१०	९८१२४४६४४४
५९	सदस्य	श्याम लाला थारु	१०	९८४८०५६२४७
६०	सदस्य	भिम प्रसाद पौडेल	१०	९८४८०८९३८९
६१	सदस्य	गीता चलाउने	११	९८४८०३९६६८
६२	सदस्य	सारा परियार	११	९८४८०२७९९३

६३	सदस्य	सुधन ढकाल	११	९८५८०६५१२५
६४	सदस्य	बजु थारु	११	९८६८०७५६२७
६५	सदस्य	मनिसरा श्रेष्ठ	१२	९८४८०५५०४६
६६	सदस्य	पान सरि बाठा	१२	९८४०६३५०२८
६७	सदस्य	दोहना प्रसाद थारु	१२	९८४८१२७१८०
६८	सदस्य	समर बहादुर थापा	१२	९८४८११०९७०
६९	सदस्य	गोमा कुमारी खनाल थापा	१३	९८४८१०९३११
७०	सदस्य	रुद्र कली विश्वमर्मा	१३	९८६९९६७०५४
७१	सदस्य	बल बहादुर घर्ति	१३	९८५८०५५१८२
७२	सदस्य	खणिसरा वली	१३	९८४५८८४५४७
७३	सदस्य	सरोजी पाल गडरिया	१४	९८१६५८०८६८
७४	सदस्य	धन कुमारी नेपाली	१४	९७४९९७९८३६
७५	सदस्य	जहगिंर अली साई	१४	९८१५५३७१८०
७६	सदस्य	राम फल धोवी	१४	९८१६५१५७५२
७७	सदस्य	प्रिया बस्फोर	१५	९८१२५५०७१५
७८	सदस्य	सन्त कुमार थारु	१५	९८१४५५७३९४

कोहलपुर नगरपालिका बाँके, कर्मचारी विवरण

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विभिन्न शाखा उपशाखा

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम घर	पद	ज्व/मेन	सेवा	सम्हु	कारित शब्दा/उपशब्दा/वर्त	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	१९४७२०	टिकाराम ठकाल	प्र.प्र.अ.	उपसचिव प्रशासन	सा.प्र.	नगर कार्यपालिकाको का.	स्थायी	९८५८०६७१११		
२	१८५०२३	गम बहादुर हमाल	अधिकृत	१०	शिक्षा	शि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी काज	९८५१०९२४४५	
३	१९६६२५	गुरुराज अधिकारी	लेखा अधिकृत	७	प्रशासन	लेखा	अधिक प्रशासन	स्थायी	९८५११०६०४७	
४	१९४६८४	कर्ण बहादुर थापा	अधिकृत	७	प्रशासन	सा.प्र.	प्रशासन, योजना तथा अनुमान	स्थायी	९८४९७००१४०	
५	२१५७७०	वाराकृष्ण महतरा लेखी	इन्जिनियर	७	इन्जि	सिभिल	पूर्वीयर तथा वातावरण	स्थायी	९८४६१४९१६१	
६	२१८०८९	रविलाल मिजार	शाखा अधिकृत	७	शिक्षा	शि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी	९८४९८३६२१९	
७		हारि बहादुर चली	प्र.अ.	६	प्रशासन	सा.प्र.	खरिद तथा जिन्मी	स्थायी	९८४८०५७१९२	
८	१८०९६९	वीर बहादुर वि.के.	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	अधिक तथा सामाजिक विकास	स्थायी	९८४८०६४५४४	
९	१८३१६३	अभिन्नप्रसाद आचार्य	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	योजना तथा अनुमान	स्थायी	९८४८०१९४९२	
१०	१३८७०	लक्ष्मी योगी	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	राजस्व उपशाखा	स्थायी	९८५८०३२७१७	
११	२३८७९५	सुमाष पौडेल	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	खानपान, वातावरण तथा सरसफाई	स्थायी काज	९८४००६४७९८	
१२	२३८७४७	सुशिला थापा	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	आर्थिक तथा सामाजिक विकास	स्थायी काज	९८४८०९९०६९	
१३	२१४२६४	देणा कुमार बोहरा	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	कर्मचारी प्रशासन, न्यायिक समिति	स्थायी काज	९८५८०७१०२९	
१४	२१०५६३	शिला गौतम	शिक्षा अधिकृत	६	शिक्षा	शि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी काज	९८४८१७०६९९	
१५	१९३३८७	रिना थापा	अधिकृत	६	विविध		म.जा. तथा समाजेशीकरण	स्थायी	९८४८०४३२०१	
१६	२३७९३४	प्रविन बल्लेस्ट	इन्जिनियर	६	इन्जि	सिभिल	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	९८५८०३७५००	
१७	१३२०२३	इन्द्रमणी ठकाल	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	सामाजिक सुरक्षा तथा विकास	स्थायी	९८५६०५०२५१	
१८		पुरुषोत्तम पोख्रेल	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	राजस्व उपशाखा	स्थायी	९८४८०२१७५२	
१९		दिपकराज उपाध्याय	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	खरिद तथा जिन्मी	स्थायी	९८५८०३१३२७	
२०		दिपा गहुङ	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	योजना तथा अनुमान	स्थायी	९८४८०३५०३६९	
२१	२२६४४७	नारायण पोख्रेल	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	योजना तथा अनुमान	स्थायी	९८४९५७११५१	
२२	२०२००७	सुजना आचार्य	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	उमेर सहायी तथा उमेस लिं सेल्स	स्थायी	९८५१२०२५८९	
२३	२०२५६८	लक्ष्मण वि.सी. क.अ.	वि.सी. क.अ.	५	विविध		कर्मचारी प्रशासन	स्थायी	९८५८०२७७४२	
२४	२३५२४७	हमन्त पौडेल	लेखा सहायक	५	प्रशासन	लेखा	लेखा	स्थायी	९८४९६६५२०२	
२५	२३७८७३	कुम्भारा डौमी	आ.ले.प. सहायक	५	प्रशासन	लेखा	आ.ले.प. शाखा	स्थायी काज	९८४८०१३२०३	
२६	२४१३३१	कल बहादुर नेपाली	प्रा.स.	५	शिक्षा	शि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी	९८६८१२३०३३	
२७	२४०४६८	इशान खात्री	सर्वेश्वर	५	इन्जि	सर्वेश्वर	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	९८४८१८५९३	
२८	२४०४८५	तारा बहादुर खात्री	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	शहरी पूर्वीयर, ३ ने. बडा	स्थायी	९८४८११०३१३	
२९	२४०६३५	सुजना कुमार के.सी.	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	९८४८२२३८३४	
३०	२४३४७०	मुकुर कार्मी	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी	९८६९९३५७९९	
३१	२३९०९७	वन्द्र प्रकाश रेमी	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	शहरी पूर्वीयर, ३ ने. बडा	स्थायी काज	९८४८५८५४२९	
३२	२४१९४९	कुण्ठ चुडा	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	शहरी पूर्वीयर, १३ ने. बडा	स्थायी काज	९८६६९३६६१२	
३३		हरिप्रसाद काम्ते	सर्व-इन्जि.	५	इन्जि	सिभिल	शहरी पूर्वीयर, १५ ने. बडा	ज्यालादारी	९८५८०६१८५९	
३४	१९३४२०	घटना शाह	मवि.नि.	५	विविध		म.जा. तथा समाजेशीकरण	स्थायी	९८६६८१९२०७	

कोहलपुर नगरपालिका, बैंक - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/आयो	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
३५	२१३९३६	मनकामना सिंह	म.वि.नि.	५	विविध		खानेपाली, वातावरण तथा सरसफाई	स्थायी	९८४८७७०००	
३६	२१४७६६	साविता चौधरी	स.म.वि.नि.	४	विविध		न्यायीक समिति र दर्ता चलानी	स्थायी	९८४८०८९६९८	
३७	२२८९३७	सिमान थारु	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा	लेखा	स्थायी	९८६६७७४८०९	
३८	२२३६८५	कोंकिला शाही	स.म.वि.नि.	४	विविध		राजस्व उपशाखा	स्थायी	९८४८८९६६९९	
३९	२४२९३२	सुरेश चपाई	अमिन	४	इन्जि	सर्वे	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	९८६८१४५३६२	
४०	२४०३३२	चित्रराम ओली	अमिन	४	इन्जि	सर्वे	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	९८६६९३१५७१	
४१	२२४०३८	तारा भण्डारी	स.म.वि.नि.	४	विविध		म.वा. तथा समावेशीकरण	स्थायी	९८४८९००६७६	
४२		नर्मदा कुमारी रावत	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा	लेखा	अस्थायी	९८५८०२७९८७	
४३		डोङ्गली थारु	मध्यस्थकर्ता	३	विविध		न्यायीक समिति	करार	९८४८०३६६९९	
४४	१५२८०९	हेमराज खन्नी	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	योजना तथा अनुगमन	स्थायी	९८४८९३६७७०	
४५	१४७२५७	रुपलाल डाँगी	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	खरिद तथा जिन्सी	स्थायी	९८४८२७७१००	
४६	१८८२८६	लक्ष्मी गुरुङ	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	९८४८३७२०४७	
४७	१३३१०२	गोपाल उपाध्याय	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आर्थिक प्रशासन	स्थायी	९८४८८५१२९२	
४८	१७६६५४	धन बहादुर कार्की	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. कार्यालय	स्थायी	९८४८०१९८०	
४९		विक्रम थारु	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. कार्यालय	स्थायी	९८५८०४०५२०	
५०		सुविध थारु	भा.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८६१७८०५०९	
५१		यमराज गुरुङ	भा.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८६८०६३८५३	
५२		टंक प्रसाद पौडेल	भा.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८६७६७०८०९	
५३		कृष्ण राना	ह.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८६८९५३२२५	
५४		उमेश रिजाल	भा.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८४५१९०८१	
५५		दिनेश बहादुर डाँगी	ह.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८४४८९०७८४	
५६		खड्क बहादुर खन्नी	ह.स.चा.	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८४८०९५०२९	
५७		चक्र बहादुर शाही	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८४८५५९६७५	
५८		रविन्द्र थारु	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	प्रशासन उपशाखा	करार	९८६६७१८०५५	
५९		भरतलाल चौधरी	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन		शिशा तथा खेलकुद	करार	९८१२५४०७७३	
६०		अमर सिंह वार्दी	कुचिकार	श्रे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८६४१७३५८६	
६१		निलम वाल्मीकी	कुचिकार	श्रे.वि.	प्रशासन		म.वा. तथा समावेशीकरण	करार	९८००५९१७०८	
६२		दले खन्नी	माली	श्रे.वि.	प्रशासन		न.का.पा. कार्यालय	करार	९८४८१०२४९५	
कृषि विकास शाखा										
१	१६८१३१	चन्द्र बहादुर बुढा	अधिकृत	६	कृषि	वालिविकास	कृषि विकास शाखा	स्थायी	९८५८०५५६९०	
२	१३४५५९	छत्र बहादुर खन्नी	अधिकृत	६	कृषि	कृषि प्रसार	कृषि विकास शाखा	स्थायी	९८४८८९११७०	
३	२०१८२४	कल्पना नेपाली	अधिकृत	६	कृषि	एपी.ई.का.मा.	कृषि विकास शाखा	स्थायी	९८५७८३२०८३	
४	२०६५५२	यज बहादुर रोकाय	ना.प्रा.स.	४	कृषि	कृषि प्रसार	कृषि विकास शाखा	स्थायी	९८४८९६८६७९	
५	१७०९८९	प्रेमलाल थारु	का.स.	श्रे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	कृषि विकास शाखा	स्थायी	९८१६५७८०८०	
पशु विकास शाखा										

कोहलपुर नगरपालिका, बैंकि - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/अंगी	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	१६०५७१	गोविन्द बहादुर रोकाय	अधिकृत	६	कृषि	ला.पो.डे.डे.	पशु विकास शाखा	स्थायी	९८४८०४२०८४	
२	१७३५०५	तिलक प्रसाद आचार्य	अधिकृत	६	कृषि	भेटेनरी	पशु विकास शाखा	स्थायी	९८४३३२२३३५	
३	१६२४९९	दिपा शर्मा	प्रा.स.	५	कृषि	भेटेनरी	पशु विकास शाखा	स्थायी	९८४८०४४९५६	
४	२२१९०८	लोकेन्द्र बुढा	ना.प्रा.स.	४	कृषि	भेटेनरी	पशु विकास शाखा	स्थायी	९८६८१४४२६६	
५	२२२८०५	नविना थापा	ना.प्रा.स.	४	कृषि	ला.पो.डे.डे.	पशु विकास शाखा	स्थायी	९८२२४११२८८	
६		धर्मेश थारु	का.स.	अंगी.	प्रशासन	सा.प्र.	पशु विकास शाखा	करार	९८१२५५६८०५	

नगर प्रहरी तथा विपद शाखा

१		बीर बहादुर थापा	नगर प्र.नि.	७			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८५८०१००३५	
२		डिल्ली बहादुर चन्द	नगर प्र.स.नि.	४			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९७४५५४१३०९	
३		कर्ण बहादुर चन्द ठुकुरी	नगर प्र.स.नि.	४			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८४८०३२७०९	
४		यज्ञ बहादुर तिमिलसेना	नगर प्रहरी हबल्दार	३			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८११८०५६७२	
५		राजेन्द्र बहादुर सुनार	नगर प्रहरी हबल्दार	३			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६८०४३४७	
६		सन्तुराम चौधरी	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८००६८२५६९	
७		हेमन्त खड्का	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८४८४९३५६८	
८		पूर्ण बहादुर डाँगी	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६६९९३३७	
९		समझना आले मगर	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८१५४८३२२६	
१०		लक्ष्मण माझि क्षेत्री	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६२२४२४८६	
११		वाल्मीकी थापा	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६४९७१७४८	
१२		सन्तोष चौधरी	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८४४५१०६८३	
१३		टेक बहादुर वली	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६२५३१८५१	
१४		सरिता थापा	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६९३९५६६	
१५		दुर्गा थापा क्षेत्री	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८२९६४९२०१	
१६		यमी कुमारी थापा मगर	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६५३६६६२२३	
१७		शुशोभन थारु	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८१६५१७३०९	
१८		लोकेन्द्र राज शाही	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८०४५२२९७५	
१९		निशा देवकोटा	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८४४८९८६५	
२०		गंगा कुमारी जैती	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८२४५११५११	
२१		गिता कुमारी डाँगी	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८४४८८४६१४	
२२		जय बहादुर कामी	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८११४३०२५५	
२३		ऐसर अली गुजर	नगर प्रहरी जवान	अंगी.			नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८१६५८५७९७	

बडा कार्यालय (१-१५)

१		चन्द्रा कुमारी तिवारी	बडासचिव -१	४	प्रशासन	सा.प्र.	१ नं. बडा कार्यालय	स्थायी	९८४८२३११११	
२	२४२४७१	श्यामसुन्दर थारु	अ.सच-इन्ज.	४	इन्जि.	सिमेल	१ नं. बडा कार्यालय	स्थायी	९८६४८००७९४	
३		दिमेन्द्र सापोकोटा	का.स.	अंगी.	प्रशासन	सा.प्र.	१ नं. बडा कार्यालय	करार	९८०४५२९४९७	
४	१९९४९८	बखत बहादुर कार्की	बडासचिव -२	५	प्रशासन	सा.प्र.	२ नं. बडा कार्यालय	स्थायी	९८४४४५१०९८	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१८२

कोहलपुर नगरपालिका, बैंक - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम धर	पद	तह/अधी	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/वडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
५	२३८६६८	सुनिता चौधरी	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	२ नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८७०९९९८	
६	२४२४७४	लक्ष्मीम नेपाली	अ.सब-इन्ज.	४	इन्जि	सिमिल	२ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८८८९९२०४	
७		मिन वि.क.	ना.प्रा.स.	४	कृषि	भेटेरिनरी	२ नं. वडा कार्यालय	करार	९८६४९९९४७०	जि. बेट काज(थर तत्व दर्शित्व नप्ने)
८		कल बहादुर शाही	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	२ नं. वडा कार्यालय	करार	९८६८६९६५२१	
९		प्रकाश खनी	वडासचिव -३	४	प्रशासन	सा.प्र.	३ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४३९८४७८२	
१०	२४२४७३	रविना कुमारी थारु	अ.सब-इन्ज.	४	इन्जि	सिमिल	५ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८६८५२२९३	
११		मनोज कुमार थारु	मुख्या	३	प्रशासन	सा.प्र.	३ नं. वडा कार्यालय	करार	९८५८०४०९९८	
१२		भिम बहादुर खनी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	३ नं. वडा कार्यालय	करार	९८१२४९४५८८	
१३	२०४६२०	शशि कुम्हार प्रजापति	वडासचिव -४	४	विविध		४ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८५८७०८८८	
१४	२१९२४२	अमृता पाण्डे	प्रा.स.	५	कृषि	भेटेरिनरी	४ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८८९०४३६८	
१५		गंगा शाही	मध्यस्थकर्ता	३	विविध		४ नं. वडा कार्यालय	करार	९८२९९९१०१	
१६		श्रीराम थारु	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	४ नं. वडा कार्यालय	करार	९८००५७११४९	
१७	२१७८४४	ऋषिराम धिताल	वडासचिव -५	५	प्रशासन	सा.प्र.	५ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४९४०४१५	
१८		वाल कुमारी भुपाल	सा.प.	३	विविध		५ नं. वडा कार्यालय	करार	९८४८२६१३०६	
१९		जमुना डुमे	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	५ नं. वडा कार्यालय	करार	९८६८२९०५६६	
२०	२०७७६२	घुमलाल थारु	वडासचिव -६	४	प्रशासन	सा.प्र.	६ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४८१४६९३१	
२१	२४२६४५	राम चन्द्र रावल	अ.सब-इन्ज.	४	इन्जि	सिमिल	६ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८२३२२१२८६	
२२		रन्जिता थारु	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	६ नं. वडा कार्यालय	करार	९८१५४५२१९	
२३	२३८६०२	पुजा बोहरा	वडासचिव -७	४	प्रशासन	सा.प्र.	७ नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८८००७३	
२४	२४२१३१	बालाराम कापले	अ.सब-इन्ज.	४	इन्जि	सिमिल	७ नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८२९७९१७	
२५		सुरेश कुमार चौधरी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	७ नं. वडा कार्यालय	करार	९८४८०७९८२४	
२६	१३२४२२	गुणराज भट्ट	वडासचिव -८	५	प्रशासन	सा.प्र.	८ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४८०२५२८५	
२७	२४११७२	टेक बहादुर बुढा	सब-इन्ज.	५	इन्जि	सिमिल	८ नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८६६६१००	
२८		माया गुरुङ	सा.प.	३	विविध		८ नं. वडा कार्यालय	करार	९८४८११२४३६	
२९		देवी रावत	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	८ नं. वडा कार्यालय	करार	९८६२५३१८५३	
३०	२०४८९५	रमेश कुमार कंडेल	वडासचिव -९	४	प्रशासन	सा.प्र.	९ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४८०१०६४६७	
३१		सन्तोषी चौधरी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	९ नं. वडा कार्यालय	करार	९८४८२५३२३३	
३२	२४०२२६	जानु थारु	वडासचिव -१०	५	प्रशासन	सा.प्र.	१० नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६८२७७३३०	
३३	२४०४९८	तारा भण्डारी	सब-इन्ज.	५	इन्जि	सिमिल	१० नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८३४५११३	
३४		सुमित्रा रोकाया	मुख्या	३	प्रशासन	सा.प्र.	१० नं. वडा कार्यालय	करार	९८५८०३२५३२	
३५		राधेश्वर थारु	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१० नं. वडा कार्यालय	करार	९८२४५३१४७९	
३६	२३२३१९	प्रियप कुमार रावत	वडासचिव -११	५	प्रशासन	सा.प्र.	११ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४८१७८०८५	
३७	२४१९३१	श्याम कुमारी विष्ट	सब-इन्ज.	५	इन्जि	सिमिल	११ नं. वडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६५५५१११२	
३८	२१८८५०	सूर्य कुमारी चपाह	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	११ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४८१३२२८२	
३९	२३७७५१	पुष्पा कुमारी ओली	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	११ नं. वडा कार्यालय	स्थायी	९८४७९५४१२१	

कोहलपुर नगरपालिका, बैंक - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/आयो	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
४०		रिता थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	११ नं. बडा कार्यालय	करार	९८२४५३८३५४	
४१	२४२६३९	दिपक बती	बडासचिव -१२	४	प्रशासन	सा.प्र.	१२ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६८२४९५३९	
४२	२३८१२१	निर्मला डि.सी.	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	१२ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६८९१५६१६	
४३	२४२३०६	यसोदा योगी	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज	सिभिल	१२ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६६६०९२४९	
४४		उर्मिला शाही	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१२ नं. बडा कार्यालय	करार	९८२४५४६८३	
४५	२१८९८७	मिन बहादुर वि.क.	बडासचिव -१३	४	प्रशासन	सा.प्र.	१३ नं. बडा कार्यालय	स्थायी	९८६४८००२४	
४६	२४०९५९	विकास सिंह	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज	सिभिल	१ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८५७८४२७७७	
४७		मन्जन शाही	ना.प्रा.स.	४	कृषि	भेटेरिनरी	१३ नं. बडा कार्यालय	करार	९८६४९११४७०	जि. भेटे काज(य प तत्व दर्शित नपै)
४८		लिला बती	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१३ नं. बडा कार्यालय	करार	९८६२५२९४७८	
४९		सुवासचन्द्र यादव	बडासचिव -१४	४	प्रशासन	सा.प्र.	१४ नं. बडा कार्यालय	स्थायी	९८४८०२२९६४	
५०	२४२०७३	प्रविन थापा	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज	सिभिल	१४ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८४८२२२०२४	
५१		दिपा राजी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१४ नं. बडा कार्यालय	करार	९८१२५७०९७९	
५२	२३८१३७	हरिकृष्ण थारू	बडासचिव -१५	४	प्रशासन	सा.प्र.	१५ नं. बडा कार्यालय	स्थायी काज	९८६००६६१८५	
५३		सिमा कुमारी वस्पोर	मुखिया	३	प्रशासन	सा.प्र.	१५ नं. बडा कार्यालय	करार	९८६८०२४९७८	
५४		धुरुप कुमार वस्पोर	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१५ नं. बडा कार्यालय	करार	९८१६५२५३५४	
५५		राज कुमारी चौधरी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	१५ नं. बडा कार्यालय	करार	९८२२४५८८२०८	

स्वास्थ्य शाखा

१	२०२३१३	अनिल सेन	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८५८०२०५२२	
२	१७६३४१	शोभा अधिकारी	व.अ.न.अ.	७	स्वास्थ्य	ज.न.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८४८०३३९१५	
३	२११५१२	प्रेम प्रसाद पाण्डे	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८४८२२७५५९	
४	१७५१९९	शारदा चन्द	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८५८०२४७६२	
५	१८८२९७	लोक माया भारती	सि.अ.न.मि.नि.	६	स्वास्थ्य	क.न.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८४८२६४९०९	
६	१९४०९४	अमृत कुमार राना मगर	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	९८४८१३५२०	
७		मेघा वि.क.	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	स्वास्थ्य शाखा	करार	९८४७९८३९१२	

नगर अस्पताल

१		डा. रवि शर्मा वाग्ले	मेडिकल अधिकृत		स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८६०३०२८७८	
२	१५५३५५	प्रकाश जंग हमाल	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल		९८४८०३१११०	
३	१५५३५६	मिठु कुमारी शाही	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८६४९२२६०३	
४	२२४२९९	प्रतिमा वि.सी.	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८६८३१६३७१	
५	२३३१७३	राधा कुमारी के.सी.	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.न.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८४८०५८४९०	
६	१८७६३९	उपा सापकोटा	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८४८०५६२४३	
७	२११६७५	नमुना पाण्डे	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८४९९४२८८	
८		नरन्द थापा छेत्री	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल	करार	९८१२४९३५५१	
९	२२७४८८	स्मृति तिवारी	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल	स्थायी	९८४८१४५६६४	
१०		राज कुमार थारू	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.ई.	नगर अस्पताल	करार	९८४८०३३७९३	

कोहलपुर नगरपालिका, बैंकि - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/अधीकृत	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
११		पदम बहादुर थारू	अ.हे.ब.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर अस्पताल	करार	९८९९५८०४३०	
१२		टेकमाया योगी	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	नगर अस्पताल	करार	९८६८९६३७३७	
१३		सुनिता सुनार	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	नगर अस्पताल	करार	९८६८०२२६४८	
१४		दिपक शर्मा	मे.ल्या.अ.	४	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे.	नगर अस्पताल	करार	९८८८२५७३२२	
१५		रंगा दमाई	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर अस्पताल	करार	९८९६५५१६९१	
१६		श्रीकुमार थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर अस्पताल	करार	९८२२४८९६७३	
१७		फुलमोदेवि चौधरी	कुचिकार	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर अस्पताल	करार	९८९६५११२३०	

नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र

१		डा. गोविन्द प्रसाद थारू	मेडिकल अधिकृत		स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८६८२६३५६७
२	२०५८५६	विजय रखाली	ज.न्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	स्थायी	९८४३३६६७१४
३	२०५८१८	टिका कुमारी गाहा	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	स्थायी	९८४८०७५०४४
४		द्वाणा बस्नेत	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८६८२१०७६६
५		मिलन शाही	रेडियोग्राफर	५	स्वास्थ्य		नगर अस्पताल	करार	९८४८२२०८१८
६	२२४८८२७	प्रभा शर्मा	सि.अ.हे.ब.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	स्थायी	९८४८११५६३६
७		जुना कुमारी महातार	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८४८११५९६६
८		विविता के.सी.	मे.ल्या.अ.	४	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८६६७४०३९३
९		मोहन थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८९४५७१९८९
१०		सुनिता मगर	कुचिकार	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८२९६१८१२

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र - १३ वटा

१		कृष्ण बहादुर खडका	अ.हे.ब.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -१	करार	९८०९७४३२७८
२		निर्मला कुमारी भण्डारी	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. -१	करार	९८६४४२३१०४
३		मनिकुमारी बुढा आले	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. -१	करार	९८४९८७०४७०
४	१७९२४७	लिलाधर बुढा थोकी	ज.न्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -२	स्थायी	९८५८०२७६४०
५		रम्जिता विश्वकर्मा	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.न.	आ.स्वा.के. -२	करार	९८४८०२३६३२
६	२१५८११	नन्दकला खड्का डाँगी	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. -२	स्थायी	९८६७५९९५९७
७		सिमा थापा (जैसी)	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. -२	करार	९८६८०८४५०८
८	२०५८१०	लोकेन्द्र प्रसाद अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -३	स्थायी	९८४८१४४२०७
९	२२२७५४	निरुता के.सी.	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. -३	स्थायी	९८६८१६४७०२
१०		ज्योति रिजाल केशी	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. -३	करार	९८६७२९३३४८
११	१७८९७१	भुपेश कुमार खड्की	ज.न्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८६०२५४६२७
१२	१८२८२२	गेहराज खनाल	सि.अ.हे.ब.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८४८०२१८६४
१३	१८८९०२	राधिका गौर	सि.अ.न.मि.नि.	६	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८४८०२०९१९१
१४	२०६३६२	श्रद्धा गुरुङ	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८४४८८५७४९
१५	२०५४३७	गोपेश खडका	सि.अ.हे.ब.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८४८३५०२८८
१६	१८७८२८	रामसेवक थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. -४	स्थायी	९८९५५३५६४६

कोहलपुर नगरपालिका, बैंकि - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/अधी	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१७	२११०४९	सुदिप देवकोटा	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-५	स्थायी	९८४८१७४४४४६	
१८	१८७७११	युदिमाया बस्यात	सि.अ.न.मि.नि.	६	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-५	स्थायी	९८५०४४५२०	
१९	२२२४५३	कल्पना घर्ति शर्मा	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-६	स्थायी	९८६६९४४८५६	
२०		डिला पुन मगर	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-५	करार	९८६४८८६६१२२	
२१	२१०७०९	यसोदा के.सी.	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-६	स्थायी	९८४८२२२३५५	
२२		माया रेहमी	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-६	करार	९८१४५५४५९७	
२३		देवी कुमारी थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-६	करार	९८४८२५५७००	
२४		सुधन बुढायोकी	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-७	करार	९८२४५१६५४३	
२५		खणिसरा खडका रावत	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-७	करार	९८६८९७७०५७	
२६		कृष्ण थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-७	करार	९८२२४६५२२७	
२७		सरिमता सिंह ठाकुर	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-८	करार	९८६८९२२४५५	
२८	२२०४९२	शान्ती गहतराज	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-८	स्थायी	९८६५३३९०१८	
२९		प्रिति देवी वि.क.	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-८	करार	९८६८६६३२७९	
३०		आदित्य चौधरी	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-९	करार	९८४७९८३७०७	
३१		सपना थापा	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-९	करार	९८४४८०३९०५	
३२		वावुराम मेनाल	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-९	करार	९८६८२४९३३७	
३३		दिल बहादुर थारी मगर	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-१०	करार	९८५८०४०५३३	
३४	२२१९३०	सुशिला बुढायोकी	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-१०	स्थायी	९८४८१६७२५७	
३५		एस कुमार थारू	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-१०	करार	९८४८१५५५५५	
३६		लक्ष्मण चौलायाइ	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-१२	करार	९८६४६९४९३२	
३७		गुज्जा सुनार	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-१२	करार	९८४४८७७२१	
३८		सुरज अर्णु	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-१२	करार	९८००५२०७७१	
३९	२१२८८०	प्रकाश विश्वकर्मा	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-१३	स्थायी	९८४३७०९३०	
४०	२२४८६३	पशुपति मल्ल	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-१३	स्थायी	९८६६७४८८१६५	
४१	२२०६८०	राजु धिताल	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-१३	स्थायी	९८६७४२२३८४	
४२		विमला नेपाली	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-१३	करार	९८६४७३२१८६	
४३		आसिफ खाँन	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के.-१४	करार	९८००५३४०००	
४४	२२०४३८	कृष्णमाया न्यौपाने	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-१४	स्थायी	९८४४३०५२५८	
४५	२२८२८८	शरू थापा	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के.-१४	स्थायी	९८६८१७१३६२	
४६		तारा के.सी.	का.स.	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के.-१४	करार	९८४८१८१९५	
आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र										
१	१८६९७७	उदिप थेण्ठ	ब.क.नि.	७	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	९८५८०५६१६२	
२	१७४८११	गौरिशंकर मण्डल	ब.वैद्य नि.	६	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	९८५०३३८६४	
३		मञ्जु रावत	वैद्य	४	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	करार	९८४८२६५९२	
४	१३४५५९	हरि बहादुर नाथ	कुटुवा	अ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	९८४४८०२४००	

कोहलपुर नगरपालिका, बौंकि - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/आयो	सेवा	समूह	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
विभिन्न कार्यक्रम अन्तर्गत										
१		नमिंग पोडेल	बन प्राविधिक	७	विविध		रेड हिं (समृद्धिका लागि बन परिय)	करार	९८६६३१५५०	
२		मनोज कार्की	पशु चिकित्सक	६	कृषि		पशु विकास शाखा	करार	९८३६८६८९	
३		सागर चौधरी	सू.प्र.अ.	६	विविध	सिमिल	सूचना प्रविधि तथा तथ्याङ्क उपशाखा	करार	९८८०७९९७	
४		जंग बहादुर वि.सी.	रोजगार संयोजक	६	विविध		रोजगार सेवा केन्द्र	करार	९८८३५१३६४	
५		राजु के.सी.	झारपेम्पुत्र अधियान संयोजक	६	स्वास्थ्य		नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र	करार	९८८०५४५०५	
६		ललित रेमी	प्रा.स.	५	विविध		रोजगार सेवा केन्द्र	करार	९८८५२५२४५	
७		शिवा परियार	रोजगार सहायक	५	विविध		रोजगार सेवा केन्द्र	करार	९८९७६६८३१	
८		रोशन चापाहाङ्ग	एम.आइ.एस. अपरेटर	५	विविध		सा.सु. तथा पंचेकरण सुदूरपश्चिम आयोजना	करार	९८९०७९३९	
९		प्रदीप तिमिलेना	फिल्ड सहायक उद्यम वि.स.	४	विविध		७ नं. बडा कार्यालय		९८८९८९४३९	
१०		तेज कुमार वि.सी.		५	विविध		उद्यम विकास(आर्थिक विकास)	करार	९८८०८८८८९	
११		डिलसरा विंकेटा (घर्ती)	उद्यम वि.स.	४	विविध		उद्यम विकास(आर्थिक विकास)	करार	९८९५५५९४७८	
१२		देवा शर्मा	ना.प्रा.स.	४	कृषि		१४ नं. बडा कार्यालय	करार	९८९५९३०६५	
सिकलसेल ल्याव										
१		शिव गोतम	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	सिकलसेल ल्याव	करार	९८६०२४८६४	
२		अञ्जली धार्मी	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	नर्सिंह	सिकलसेल ल्याव	करार	९८४४८९४४१	
३		सुनिता थारु	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	नर्सिंह	सिकलसेल ल्याव	करार	९८१४५५७३७५	
४		लक्ष्मी अधिकारी	ल्याव टेक्निसियन	५	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे.	सिकलसेल ल्याव	करार	९८१६५००२२८	
५		बाल कुमारी परियार	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	नर्सिंह	सिकलसेल ल्याव	करार	९८६०२२५४९	
६		शरीफ अलि गुजर	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	सिकलसेल ल्याव	करार	९८४८२९८९६६	
नगर प्रमुख सचिवालय										
१		गोपीलाल शर्मा	स्वकीय सचिव	५			नगर प्रमुख सचिवालय	करार	९८८०५६६८०	
बेरुजु फार्मार्यौँ										
१		रियम बहादुर खत्री							९८८०२०६७७	
अपाह्र हेल्परेस्टक										
१		हारिराम थारु	अपाह्र सहजकर्ता	श्री.वि.			नगर का.पा. कार्यालय	करार	९८१६५१७९४९	Dec Nepal संगठन ७५% सहकार्य
भूमि सम्बन्धी लगत इकाइ										
१		भूर बुढा	अमिन	४			भूमि आयोग इकाइ	करार	९८४४८९४९१०	
२		गोविन्द के.सी.	अमिन	४			भूमि आयोग इकाइ	करार	९८४५३०४०३१	
३		प्रभुनन थारु	का.स.	श्री.वि.			भूमि आयोग इकाइ	करार	९८१६५१७९४९	
सामी (सुरक्षित आप्रवासन परियोजना)										
१		अनिता जि.सी.(रावत)	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	५			सामी	करार	९८००२७४२३	
२		कृष्ण आचार्य	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	५			सामी	करार	९८००५२५७२२	
३		पदमा रावल	आप्रवासी घो.के. परामर्शकर्ता				सामी	करार	९८४४८८०३४४	
४		मान बहादुर बली	रिटर्नी स्वयंसेवक	४			सामी	करार	९८६१४४७२६४	
५		वसन्त डिग्गी	रिटर्नी स्वयंसेवक	४			सामी	करार	९८४८२०४२६	
६		कल्पना वि.क.	रिटर्नी स्वयंसेवक	४			सामी	करार	९८२०४५०६९९	

कोहलपुर नगरपालिका, बैंकि - कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	क्र.सं.नं.	नाम थर	पद	तह/अंशी	सेवा	समृद्धि	कार्यरत शाखा/उपशाखा/बडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय ज्यालादारी										
१		लोक बहादुर ओली	सरसफाईकर्मी	४			न.का.पा. कार्यालय	ज्यालादारी	९७६५८५९२७५	
१		विपदरानी थारु	सरसफाईकर्मी	४			न.का.पा. कार्यालय	ज्यालादारी	९८४६४९९२०३	
१		चन्द्रकला वि.क.	सरसफाईकर्मी	४			न.का.पा. कार्यालय	ज्यालादारी	९८९९५६९५८८	







प्रकाशक
कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कोहलपुर, बाँके
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल